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Myśl dojrzewa w samotności, ale świat ją 
sieje. , .

(F. Chwalibóg)
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— Polska to nie tylko pola, bu­
dynki, minerały. To przede wszys- 5 
tkim ludzie. Oni tu chcą osiągnąć 
sukces. Chodzi o to, by stworzyć im 
warunki intelektualnego, kulturo­
wego i gospodarczego rozwoju.

— Nawet jak jest ciężko, a ludzie 
są wykształceni, mają umiejętnoś­
ci i odwagę w działaniu, to mogą 
dojść do bogactwa. Myślę, że jak tu 
na tej sali siedzimy, to swój awans 
kulturowy zawdzięczamy oświacie.

— Nasza partia w pierwszej ko­
lejności stawia na społeczeństwo, 
potem na państwo. Musimy umieć 
działać wspólnie, a przestrogą po­
winna być Jugosławia.— Nasza su­
werenność, związki z Rosją i Nie­
mcami nie są sprawą prostą, najle­
piej osiągniemy ją eksportując do 
nich nasze towary. Już Wokulski 
w „Lalce" wiedział, gdzie najszyb­
ciej zrobić pieniądze. — Jesteśmy 
mocni w produkcji rolnej, w prze­
twórstwie, nasze wyroby odzieżowe 
liczyły się na światowym rynku. U- 
dowodniliśmy to, Zachód się boi na­
szych produktów rolnych. Stwórz­
my tylko sobie możliwości.

Bogaty „połów” policji

93 zabzymanKh w
Przez dwa dni, od 2 do 3 września, na terenie całej Poiski 

trwała skoordynowana akcja wszystkich komend wojewódz­
kich policji, której celem było ustalenie miejsc pobytu i za­
trzymanie dorosłych i nieletnich, poszukiwanych przez orga­
na Ścigania. yy województwie słupskim w tym

wielkim „połowie" udział wzięło 347 
funkcjonariuszy, kilkadziesiąt radio­
wozów i kilkanaście psów policyjnych. 
W trakcie operacji przeszukano m.in. 
wiele melin pijackich, lokale „użytko­
wane“ przez prostytutki, a także dwo­
rce i targowiska. Wylegitymowano 540 
osób i skontrolowano 400 pojazdów. 
Jak poinformował nadkomisarz Zdzi­
sław Korolski, naczelnik Wydziału 
Prezydialnego KWP w Słupsku, 2 i 3 
września słupscy policjanci zatrzymali 
93 osoby, w tym 17 nieletnich ucieki­
nierów z domów rodzicielskich i „po­
prawczaków", 7 „pensjonariuszy" za­
kładów karnych i aresztów śledczych, 
którzy przedłużyli sobie przepustki i 
urlopy oraz 71 osób poszukiwanych 
w związku z różnego rodzaju przestę­
pstwami.

— Wśród nich jest również poszu­
kiwany przez nas już od trzech lat 
sprawca rozboju. Ukrywał się w Słup­
sku u kolegów—ujawnił nadkomisarz 
Korolski.

Słupscy policjanci zatrzymali także 
i deportowali do granicy Litwina i trzech 
obywateli Ukrainy, którzy przebywali 
na terenie województwa bez zamel­
dowania, utrzymując się z przestępstw 
i wykroczeń, popełnianych na terenie 
targowisk, m.in. z gry w „trzy kubki". 
Czterech cudzoziemców wywieziono 
ze Słupska policyjnymi samochodami 
do Przemyśla i Ogrodnik. Jak powie­
dział nadkomisarz Korolski, wielu „nie 
zameldowanych" przybyszów z WNP 
czuło się dotychczas w Słupskiem 
bezkarnie, licząc na to, że ewentual­
na deportacja do granicy okaże się dla 
policji z racji odległości przedsięwzię­
ciem nieopłacalnym. Wrześniowa ak­
cja i kolejne, zapowiadane w najbliż­
szym czasie, mają zmienić to nasta­
wienie. (mb)

ZBIGNIEW EYSMONT, minister 
do spraw promocji przedsiębiorczo-

Do zasilania kapitałowego potrze­
bne są przede wszystkim pieniądze, 
a dzisiaj Polska cierpi nie tyle na brak 
pieniądza, co na brak płynności. Jeśli 
przelewy pieniędzy z banku do ban­
ku trwają ile trwają; jeśli nie można 
załatwić prostej sprawy: pozwolenia 
na posiadanie kont dewizowych 
przez przedsiębiorstwa (każdorazo­
wa wymiana przy eksporcie i impor­
cie uszczupla kieszeń, rodzi szarą 
strefę i prowadzi do ucieczki kapita­
łu za granicę) — to trudno się dziwić 

(„Polityka")

Wczoraj o godzinie 12 w sali Związków Zawodowych w Koszalinie odbyło się 
spotkanie przedwyborcze prezesa PSL Waldemara Pawlaka i kandydatów do 
parlamentu, członków PSL z województwa koszalińskiego. Sala pękała w 
szwach. Przybyli rolnicy z całego województwa, ale nie tylko.

— Wybierając kogoś z was, kto tu mieszka, będziecie mogli wpływać na to, co 
dzieje się w waszych gospodarstwach. Oni się nie przeprowadzą, me uciekną. Ziemi 
nie można wziąć ze sobą do teczki — rekomendował kandydatów prezes PSL.

— Posła mieszkającego obok łatwiej będzie rozliczyć, poza tym w Sejmie będzie
reprezentował wasze, rolnicze interesy. .............

Spotkanie przedwyborcze składało się z trzech części. W pierwszej z nich przed­
stawieni zostali kandydaci do parlamentu, a Stanisław Szeredy w krótkim wystąpie­
niu skrytykował obecny rząd. Recesja, pogorszenie warunków, brak przyszłości dla 
młodego pokolenia — to jego stwierdzenia. W ostatniej części prezesjPawlak odpo­
wiadał na pytania z sali. Kwestionowały one istnienie biur poselskich, dotyczyły rodo­
wodu i korzeni PSL, sytuacji ludzi zadłużonych w spółdzielniach mieszkaniowych, 
kwestii emerytalnych. Padały szczegółowe pytania o stosunek PSL do Agencji Włas­
ności Rolnej w kontekście jej lokalnych decyzji. Waldemar Pawlak stwierdził między 
innymi, że biura poselskie usprawniają pracę posłów i istnieją w normalnych demok­
ratycznych państwach. Powiedział również, że ekonomia nie zawsze powinna domi­
nować, szczególnie jeśli koliduje z kwestiami społecznymi, jak to było w przypadku 
pegeerów. (Song) Fot. Izabela Oleś Rys. Tomasz Rogowski

Izrael — OPW

Dzień
pojednania?

Najprawdopodobniej już dzisiaj 
przywódca ÓWP J. Arafat ogłosi 
oficjalnie uznanie Izraela. Po tym 
oświadczeniu premier I. Rabin ogłosi 
podobne o uznaniu OWP. Wzajemne 
uznanie jest warunkiem powstania na 
okupowanych terenach Gazy I zacho­
dnim brzegu Jordanu samorządu pa­
lestyńskiego. Zdaniem izraelskich kół 
gospodarczych porozumienie, poza 
zażegnaniem długoletnich konfliktów, 
spowoduje znaczne ożywienie gospo­
darcze terenów zamieszkałych przez 
Palestyńczyków, (ces)

Prezes Jerzy Rejmer poinformował nas, że Państwowym Zakładom 
Zbożowym „PZZ” SA w Słupsku nie udało się jeszcze sfinalizować 
rozmów ze spółką Agencji Rynku Rolnego w Lubsku (woj. zielonogór­
skie), która miała kupić od słupskich rolników za pośrednictwem pe-
zetzetu 3 tys. ton żyta. ........................................

Słupski pezetzet wyczerpał już swoje środki na zakup żyta, a limit 
(3 tys. ton) przyznany przez Agencję Rynku Rolnego stawia takie wy­
magania co do jakości ziarna, że praktycznie kupić go nie można. Na 
jedno ziarno pieniądze są i nie można ich wydać, a na inne którego 
jest nadmiar i rolnicy zmuszeni są je sprzedać — pieniędzy brak.

W tej sytuacji rolnicy m. in. z rejonu człuchowskiego zagrozili, ze 
jeżeli nie ruszy w Słupskiem skup żyta o gorszych parametrach zablo­
kują ruchliwą drogę E-23.

Prezes J. Rejmer powiedział, że nie 
sądzi, aby udało się porozumieć ze spół­
ką w Lubsku. Chciałaby ona kupić ży­
to, ale pieniądze obiecuje znaleźć do­
piero później. Nie precyzuje też do 
końca parametrów ziarna. Uzgodnie­
nia jednak jeszcze trwają.

O wiele bardziej prawdopodobne 
Jest, że słupski pezetzet uzyska nowy 
kredyt w banku I sam wznowi skup Je­
szcze 10 tys. ton żyta. Przedsiębiors­
two wprawdzie kupiło już dostatecz­
ną Ilość tego zboża na własne potrze­
by, ale — Jak powiedział J. Rejmer —, 
miałoby możliwości zagospodarowa­
nia jeszcze takiej ilości ziarna.

Pezetzetom brakuje natomiast 6 tys. 
ton pszenicy konsumpcyjnej i około 1 tys. 
ton jęczmienia.

Pięćset ton żyta i trzy i pół tysiąca 
ton pszenicy może kupić jeszcze od 
rolników Gospodarstwo Skarbowe w 
Kusowłe, prowadzące skup ziarna dla 
spółki „Padex" z Tczewa. Chodzi jed­
nak o żyto i o pszenicę też o wysokich 
parametrach. Za żyto spółka płaci mak­
symalnie 150 tys. złotych za kwintal ziar­
na, za pszenicę — 240 tys. złotych za 
kwintal. Zapłata następuje od ręki.

Gospodarstwo Skarbowe w Kusowie 
— poinformował nas jego tymczasowy 
zarządca — chce pomóc rolnikom w in­
ny jeszcze sposób i uruchamia usługo­
we suszenie ziarna. Dziennie przez swoje 
suszarnie może przepuścić 100 ton zbóż, 
obniżając ich wilgotność nawet z 25 do 
15 procent. Nie wszystko przesuszone 
ziarno jednak kupi, a to dlatego, że bę- 
ri-ria naHawatn ono raczei iuż tvlko na
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OFERUJE
* przewóz osób 10 % taniej — na terenie 

miasta dojazd do klienta bezpłatny
* dokonywanie drobnych zakupów na 
telefon (dojazd do sklepów bezpłatny)
* obsługę uroczystości nie 
tylko na terenie miasta

* przyprowadzimy twój samochód, jeżeli 
sam nie możesz

* całodobową obsługę 
ludności i instytucji

* przewóz bezpieczny, 
terminowy, szybki

* możliwość rezerwacji TAXI 
na uzgodnioną godzinę

* wyjazdy za miasto 
— 20% T A N I E J

ZAPRASZAMY
PEŁNA DYSKRECJA, 
KULTURA OBSŁUGI

UWAGA RYBACY
PPH „KOLMAX” Kołobrzeg
Ul. Bałtycka 10, tel/fax 229-53, tlx 0536521

kupi każdą ilość śledzi 
bałtyckich „D”

Rozliczenie gotowkq w ciqgu 3 dnLj

Spartakiada
honorowych
krwiodawców

Od piątku do niedzieli (10-12 bm.) 
na stadionie MZKS „Jantar" w Ustce, 
rozgrywane będą konkurencje spra­
wnościowe II Krajowej Spartakiady 
Klubów Honorowych Dawców Krwi 
PCK. Udział zapowiedziały 34 ekipy 
wojewódzkie z 43 drużynami (od 1 do 
3 w ekipie). Łącznie 350 osób. Spo­
dziewany jest przyjazd licznych goś­
ci i obserwatorów, także członków 
Krajowej Rady HDK. Uczestnicy spar­
takiady będą zakwaterowani w Ośro­
dku Wczasowym „Włókniarz". Uro­
czyste otwarcie spartakiady — piątek 
godz. 10. (joj)

Z nim niczego się nie boję.
Fot.: PAP/CAF-Foreckl

4 miliony dla pani Henryki
czorąj odebrała w redakcji swoją 
-aną w „Szczęśliwych Liczbach" pa- 
[enryka Golusińska. Towarzyszył 
ląż Stanisław. Oboje są emeryta- 
i ponieważ mają czworo wnucząt... 
e jest przeznaczenie wygranej. O- 
państwo obchodzą w tym roku pod­
lą rocznicę, 35-lecie ślubu i 35-le- 
umieszkiwania w Koszalinie. Oboje 
kończeniu Akademii Ekonomicznej

w Poznaniu zamieszkali w naszym mie­
ście i od samego początku czytają „Głos 
Pomorza".

Jest to pierwsza wygrana pani Hen­
ryki.

— Czytając „Glos" nagle dostrzegłam 
przy podkówce dziwnie znajomy mi nu­
mer dowodu osobistego. A potem była 
wielka radość... — mówi szczęśliwa lau­
reatka. (ML)

--------------------r —^

27 Festiwal
Planistyki Polskiej

Młodzi
wracają

Kazimierz Morski podczas 
wieczornego recitalu w ponie­
działek podbił festiwalową pu­
bliczność, która przecież nie po 
raz pierwszy słyszała z tej est­
rady genialne miniaturki Fryde­
ryka Chopina I też w wykona­
niu wielkich choplnlstów, a je­
dnak z uznaniem oddała pokłon 
dla jeszcze jednej wybitnej In­
terpretacji muzyki naszego naj­
większego kompozytora.

Dotychczasowe występy przy­
niosły środowisku muzycznemu 
dodatkową satysfakcję. Bo cho­
ciaż każdorazowo prezentuje się 
w Słupsku tylko reprezentacja wy­
konawców sztuki fortepianowej i 
klawesynowej jest mimo wszyst­
ko ten Festiwal odbiciem aktual­
nego stanu polskiej planistyki. Wy­
powiedziane przed laty słowa Jó­
zefa Kańskiego „taki festiwal, ja­
ka pianistyka" znajdują potwier­
dzenie w praktyce, Tym bardziej, 
że jest on przekazem kondycji pia­
nistów różnych pokoleń, różnego 
dorobku i różnej stawy. Dlatego 
między innymi ściągają w tym cza­
sie do Słupska krytycy dokumen­
tujący zwłaszcza rozwój sztuki pia­
nistycznej, profesorowie akademii 
muzyczynych i studenci.

Jedną z ważniejszych funkcji 
FPP jest promocja młodych. Tak 
jest i w tym roku. W Słupsku go­
szczą czterej laureaci „Estrady 
Młodych”, jeden z nich Jerzy Ste- 
rczyński wystąpi dziś o godz. 20 
w Teatrze.

(dokończenie na słr. 2)

Na Jedno ziarno 
pieniądze są, 

na drugie nie ma

Skoczyła z wieży
Wczoraj nad jeziorem Trze- 

siecko koło Szczecinka, ska­
cząc z wieży, zabiła się około 
30-letnia kobieta. Wzrost ok. 
155 cm, włosy ciemne średniej 
długości, kręcone. Była ubrana 
w granatowy sweter, spodnie i 
zielone tenisówki. Policja na ra­
zie nie może stwierdzić jej toż- 

. samości. (wam) j
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KRAJ
W KIELCACH, podczas kończącej 

się tam konferencji poświęconej re­
strukturyzacji przemysłu obronnego
gościem byl minister obrony, J. Onysz­
kiewicz. Uczestniczyli też szefowie 
sztabów państw Grupy Wyszehradz- 
kiej. Podczas konferencji stwierdzono, 
że w ciągu najbliższych dwóch miesię­
cy powinny powstać wspólne wojsko­
we grupy ekspertów Polski i Paktu 
Północnoatlantyckiego. Przebywający 
w Kielcach R. Beard, asystent sekreta­
rza generalnego NATO. stwierdził, że 
przyszłe członkostwo naszego kraju w 
Pakcie jest przesądzone. W połowie pa­

ździernika Polska powinna podpisać umo­
wę z Danią. Stworzy to możliwość przepro­
wadzania wspólnych manewrów morskich. 
Uczestniczyliby w nich również Niemcy. 
Dwudniową konferencję zakończył wicep­
remier H. Goryszewski. (wam) 

KLUCZOWE DLA OBRONNOŚCI za­
kłady zbrojeniowe zblokowane zosta­
ną w cztery holdingi: lotniczy, amuni­
cyjny, pancerny i elektroniczny. Taką in­
formację przekazał wicepremier H. Go­
ryszewski podczas spotkania z załogą 
Warszawskiego Centrum Naukowo-Pro­
dukcyjnego Elektroniki Profesjonalnej 
,,Radwar”. Wicepremier zapowiedział 
także zwolnienie zakładów przemysłu 
zbrojeniowego z popiwku, (wam) 

PREZYDENT L. WAŁĘSA zwróci się

z listem do partii I ugrupowań polity­
cznych, w którym poruszy sprawy me­
tod umacniania i rozwoju państwa. Pre­
zydent oczekiwać będzie ustosunkowa­
nia się do takich kwestii jak: kultura, oś­
wiata, służba zdrowia, oraz bezpieczeń­
stwo wewnętrzne i zewnętrzne kraju.

(wam)
RZECZNIK PRAW OBYWATELS­

KICH, T. Zieliński zwrócił się do pre­
mier H. Suchockiej z prośbą o rozważe­
nie zmian rozporządzenia Rady Minist­
rów w sprawie rządowego programu po­
mocy finansowej dla osób, których sytu­
acja finansowa pogorszyła się w związ­
ku ze wzrostem opłat za leki w 1991 ro­
ku. Zdaniem profesora Zielińskiego pro­
gram nie jest dobrze zsynchronizowany 
ze świadczeniami pomocy społecznej.

(wam)
MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI, J. 

Piątkowski został zobowiązany do zło-

ŚWIAT
W PRZYSZŁY wtorek do ojczyz­

ny powrócą prochy gen. W. Sikor­
skiego — premiera rządu polskiego 
na wychodźstwie i Naczelnego Wo­
dza Polskich Sił Zbrojnych. W lipcu 
prezydent L. Wałęsa zwrócił się z pro­
śbą do władz brytyjskich o przenie­
sienie prochów generała. Związane to 
było z 50. rocznicą jego śmierci w ka­
tastrofie samolotu na Gibraltarze. 
Prochy W. Sikorskiego zostaną zło­
żone w wawelskiej krypcie, (ces)

ZBIGNIEW BRZEZIŃSKI zapropo­
nował utworzenie koalicji euroatlan- 
tyckiej. Propozycja została skierowana 
do ministrów spraw zagranicznych i ob­
rony państw Europy Środkowej i Wscho­
dniej podczas sympozjum odbywające­
go się w Wiedniu . Koalicja ta działałaby 
pod egidą NATO na rzecz bezpieczeńs­
twa w naszym regionie. Państwa zainte­
resowane uczestnictwem w NATO mog­
łyby w ten sposób skonsolidować swoje 
działania — zauważył Z. Brzeziński.(ces) 

JAN PAWEŁ II podczas czwartego 
dnia duszpasterskiej wizyty na Litwie 
przebywał na „Górze Krzyży", która dla

Litwinów jest symbolem katolicyzmu. 
Jest to pamiątka obozów koncentracyj­
nych, zsyłek na Syberię i męczeńskiej 
śmierci wielu z waszych rodaków — u- 
słyszeli wierni zgromadzeni wokół „Gó­
ry Krzyży”. Jest to historyczny ośrodek 
katolicyzmu litewskiego — od XV wieku 
umieszczano na niej krzyże wotywne, 
zaś po II wojnie światowej była miejscem 
pielgrzymek, (ces)

NA TERYTORIUM b. ZSRR powsta­
nie wspólna strefa rublowa. Porozu­
mienie w tej sprawie zostało wczoraj 
podpisane w Moskwie przez przedsta­
wicieli rządów i banków centralnych Ros-

żenia wyjaśnień przed Radą Minist­
rów w sprawie wszczęcia autonomi­
cznego śledztwa odnośnie zbrodni 
katyńskich. Rada Ministrów przyjęła 
wczoraj także dwa projekty ustaw re­
formujących centrum. Ich przedmio­
tem jest m.in. likwidacja Urzędu Ra­
dy Ministrów, zniesienie urzędu mini­
stra, szefa Urzędu Rady Ministrów, 
oraz utworzenia czterech mniejszych 
urzędów, (wam)

WARSZAWSKA POLICJA za­
trzymała pięciu mężczyzn pode­
jrzanych o dokonanie napadów na 
kobiety na warszawskim Mokotowie. 
Jeden z podejrzanych został rozpoz­
nany przez świadków. Zdaniem poli­
cji nie ma podstaw, by łączyć ponie­
działkowe napady ze sprawą „łomia- 
rza", który w czerwcu zabił dwie ko­
biety. (wam)

ji, Armenii, Białorusi, Kazachstanu, 
Tadżykistanu i Uzbekistanu. Ramo­
wy charakter porozumienia zakłada 
podpisanie w najbliższym czasie 
dwustronnych porozumień o funkc­
jonowaniu wspólnego systemu pie­
niężnego. (ces)

SIŁY szybkiego reagowania wojsk 
amerykańskich przeprowadziły ubie­
głej nocy w Mogadiszu atak na sie­
dzibę gen. Aidida. W trakcie ataku 
zraniono 4 osoby i aresztowano 17 
Somalijczyków. Udział w akcji wzięło 
12 helikopterów i 50 żołnierzy.(ces)

27. Festiwal Pianistyki Polskiej
(dokończenie ze str. 1)

Konto sukcesów tego pianisty jest 
bardzo bogate; prowadzi on bardzo 
ożywioną działalność koncertową w 
kraju i za granicą, dokonał wielu na­
grań, jest cenionym pedagogiem w 
warszawskiej uczelni. Na swój piąty 
popis w Słupsku przygotował utwory 
Piotra Czajkowskiego, Maxa Regera 
i Ferenca Liszta.

( Giełda Papierów Wartościowych;
Wyniki sesji giełdowej z 10.8.1993 r.

Nazwa spółki Kurs w tys. zł.
bieżący poprzedni Zmiana w %

BIG 235.000 217.000 +8,3
BRE 1.000.000 1.110.000 -9,9
ELEKTRIM 1.285.000 1.300.000 -1,2
EXBUD 925.000 1.025.000 -9,8
IRENA 915.000 1.015.000 -9,9
KABLE 350.000 358.000 -2,2
KROSNO 240.000 266.000 -9,8
MOSTOSTAL 920.000 950.000 -3,2
OKOCIM 620.000 685.000 -9,5
POLIFARB 735.000 815.000 -9,8
PRÓCHNIK 565.000 520.000 +8,7
SOKOŁÓW 377.000 (343.000) +9,9

SWARZĘDZ 278.000 278.000 0,0
TONSIL 234.000 260.000 -10,0
UNIVERSAL 80.000 75.500 +6,0
WBK 680.000 755.000 -9,9
WEDEL 1.260.000 1.395.000 -9,7
WÓLCZANKA 555.000 615.000 -9,8
ŻYWIEC 855.000 950.000 -10,0
WIG 7141,3 7561,0 -5,6

Kursy walut
7.9.1993 dolar

USA
zmiana marka

RFN
zmiana

PKO kupno 19 120 -200 11 680 +50
Koszalin sprzedaż 19 600 -150 11 900 +30

PKO kupno 19 100 -200 11 750 +150
Słupsk sprzedaż 19 500 -150 11 900 +100

Kantor kupno 19 250 -50 11 800 +50
ul. Zwycięstwa 44 a 

Koszalin
sprzedaż 19 500 -50 11 850 —

Kantor„Miami” kupno 19 250 -50 11 800 +50
ul, Jedności Narodowej 

Słupsk
sprzedaż 19 400 -50 11 900 —

NBP
kupno 19121 -191 11 837 +116
sprzedaż 19 901 -199 12 321 +122

Wcześniej, jak zwykle w Sali Ryce­
rskiej Zamku o godz. 16.30 zapreze­
ntują się kolejni uczestnicy „Estrady 
Młodych": Tomasz Bartoszek z Łodzi, 
student piątego roku w klasie fortepia­
nu prof. Tadeusza Chmielewskiego o- 
raz Maciej Grzybowski, absolwent 
warszawskiej Akademii Muzycznej, 
spod wytrawnej ręki prof. Reginy 
Smendzianki.

MIROSŁAWA MIRECKA

I REKLAMA (f Prywatne przedsiębiorstwo 
budowlane w Kołobrzegu
zatrudni na bardzo
dobrych warunkach

księgowego (księgową).
Wymagana biegła znajomość 
przepisów, dotyczących księgi 

handlowej oraz księgi przychodów 
i rozchodów.

Oferty pisemne Biuro Ogłoszeń 
Kołobrzeg, Ratuszowa 1, nr 31.

G-4026-0ł>
Rejon Energetyczny Słupsk 

zawiadamia,
że w związku z pracami elektrycznymi na 
urządzeniach wystąpią przerwy w dostawie 
energii elektrycznej dla odbiorców:
Ustka, ul. Marynarki Polskiej 2, 4,8,9, 10, 11, 12, 13, 
15 w dniu 9 IX I993r. w godz. 8-14.
Za wynikłe utrudnienia z w. w powodu Rejon 
Energetyczny Słupsk przeprasza.

Do. .
gabinetów za darmo?
Najprawdopodobniej już wkrót­

ce w niektórych prywatnych gabi­
netach lekarskich pacjenci będą

f»rzyjmowani za darmo. Taką moż- 
iwość stwarza wydane 5 sierpnia za­

rządzenie Ministra Zdrowia, zezwala­
jące publicznym zakładom opieki zdro­
wotnej na zawieranie kontraktów z le­
karzami prowadzącymi prywatne pra­
ktyki. Chodzi oczywiście o oszczędnoś­
ci. Kontrakty na świadczenie tzw. u- 
slug uzupełniających na rzecz lecznic­
twa publicznego będą zawierane tylko 
z tymi gabinetami, które na specjalnie 
organizowanych przetargach zaoferu­
ją najniższe ceny, niższe od kosztów 
ponoszonych przez placówki państwo­
wej służby zdrowia. Refinansowanie 
tych usług z budżetu państwa nastę­
powałoby według zasad podobnych do 
tych, według których zwracane są pie-

Bokserzy odpadają
Nadal nie wiedzie się Polakom na bo­

kserskich Mistrzostwach Europy w Turc­
ji. Po Snarskim odpadli dwaj dalsi. W 1/8 
finału w wadze do 71 kg J. Gilewski prze­
grał 6:11 z Niemcem B. Schenkiem. W 
wadze do 81 kg nasz faworyt W. Bartnik 
przegrał 7:9 z Ukraińcem R. Zaulicznym.

Nadal Sypytkowski
Wczoraj rozegrano VII etap Wyścigu 

Dookoła Polski. Liczył 183 km i prowa­
dził z Wadowic do Częstochowy. Wygrał 
go Włoch W. Castignola. Liderem jest na­
dal A. Sypytkowski, który o 11 sekund 
wyprzedza Litwina J. Romanovisa i o 25 
sekund D. Baranowskiego.

Porażka Darzboru
Piłkarze szczecineckiego Darzboru 

ponieśli wczoraj w Poznaniu kolejną po­
rażkę. Przegrali z Lechem II 2:4 (0:1). 
Bramki dla zwycięzców strzelili: Szefler 
w 4 min, Piskuła w 44, Walentowicz w 58 
i Bławat w 75. Dla Darzboru Kardzis w 
65 min i Durka w 88 min.

Przez cały czas meczu poznaniacy 
mieli przewagę, a stratę dwóch bramek 
w końcówce spotkania — jak relacjonuje 
nasz współpracownik z Poznania — za­
wdzięczają błędom swojej obrony, (zm)

niądze za leki wydawane przez prywa­
tne apteki.

Do Słupska zarządzenie ministra 
dotarło 6 września. Dyrektor Wydzia­
łu Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego, Ze­
non Pawłowski twierdzi, że jest to 
nowatorska decyzja, która usprawni 
funkcjonowanie lecznictwa, jednak — 
w związku ze szczupłością tegoroczne­
go budżetu — pierwsze kontakty pod­
pisane zostaną najprawdopodobniej do­
piero na początku 1994 roku. W tej 
chwili nie ma na to pieniędzy, a właś­
ciciele prywatnych gabinetów powinni 
mieć pewność, że podpisują umowy z 
wypłacalnym partnerem.

Jakie korzyści wynikną z nowego 
przepisu? Zdaniem dyrektora, „wid­
mo" konkurencji skłoni państwowe 
placówki do podniesienia poziomu u- 
sług i obniżenia kosztów. Gdyby — na 
przykład — w jakimś rejonie okazało 
się, że prywatny dentysta jest tańszy, 
jemu właśnie powierzy się leczenie za­
mieszkałych na tym terenie pacjentów. 
Trudno jednak przewidzieć, jakie pry­
watne gabinety będą ubiegać się o ta­
kie umowy. Wśród lekarzy prowadzą­
cych prywatne praktyki zainteresowa­
nie nowym zarządzeniem ministerstwa 
jest na razie znikome.

— Pierwszy raz słyszę, że są takie 
możliwości — powiedział Janusz Bra- 
nicki, ginekolog-położnik ze Słupska. 
Poproszony o skomentowanie zarzą­
dzenia, dodał, że lekarzom jest obojęt­
ne, kto będzie im płacił, pacjent, czy 
państwowa służba zdrowia. Znając je­
dnak trudności budżetowe państwa, 
ma obawy, czy refinansowanie będzie 
przebiegać sprawnie.

Bardziej optymistycznie zabrzmiała 
wypowiedź Andrzeja Andrzejews­
kiego, słupskiego rehabilitanta-masa- 
żysty.

— Dzięki tym kontraktom zwiększy 
się, być może, liczba pacjentów — 
stwierdził. — Niewielu stać dziś na wi­
zyty w prywatnym gabinecie, (mb)

Motorowerem w skodę
Na skrzyżowaniu dróg na trasie 

Słupsk-Ustka-Charnowo jadący moto­
rowerem mężczyzna, wjeżdżając na dro­
gę uprzywilejowaną, uderzył w przejeżd­
żającą skodę. Oba pojazdy uległy uszko­
dzeniu, a motorowerzysta ze złamanym 
podudziem i wstrząśnieniem mózgu 
przebywa w szpitalu.

Po szybę

W Słupsku nieznany sprawca dokonał 
włamania do samochodu opel corsa. U-

Kronika wyborcza Hl

Komitet Wyborczy „Koalicja dla Rze­
czypospolitej" w Słupsku zaprasza mie­
szkańców Bytowa do Miejskiego Do­
mu Kultury przy ul. Wojska Polskiego 
12 na godz. 16.00 dnia 8.09. br. na spot­
kanie z kandydatami Koalicji dla Rzeczy­
pospolitej: L. Matulka, J. Majkowski, A. 
Chart, B. Witkowski, J. Okullcz, A. Ru­
dnik, J. Gawdzik, J. Ziętara. Lista nr 
15.

Sztab Wyborczy „Koalicji dla Rzeczy­
pospolitej" w Koszalinie zaprasza na ot­
warte spotkanie z kandydatami „Koalic­
ji" do Sejmu i kandydatem do Senatu —
Robertem Pietrasem.

Spotkanie odbędzie się 9.9.93 r. o 
godz. 17 w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Bobolicach.

KPN
Konfederacja Polski Niepodległej za­

prasza na wiec wyborczy, który odbędzie
się 9 września o godz. 15 na Rynku 

rzy ul. Królewskiej w Człuchowie, 
rugi wiec konfederatów odbędzie się te­

go samego dnia o godz. 18 na Rynku 
przy ul. Przechodniej w Debrznie, (mb)

PPPP
Wojewódzki Sztab Wyborczy Polskiej 

Partii Przyjaciół Piwa zaprasza na spot­
kanie z kandydatami na posłów z listy

PPPP, które odbędzie się w czwartek, 9 
września o godzinie 17 w restauracji 
„Zamkowa" w Lęborku.

PSL
Komitet Wyborczy PSL w Lęborku za­

prasza na spotkania z kandydatami na 
posłów i senatorów z listy nr 6. Spotka­
nia odbędą się w następujących miejs­
cowościach: Główczyce (sala GOK) 
10.09. w piątek o godz. 17, Nowa Wies 
Lęborska (sala GOK) sobota 11.09. 
godz. 17, Potęgowo (sala GOK) ponie­
działek 13.09. godz. 11, Wicko (Szkoła 
Podstawowa) środa 15.09. o godz. 17, 
Cewice (sala GOK) czwartek, 16.09. o 
godz. 17.

SAMOOBRONA
Kandydat na posła z listy „Samoobro­

ny" Leppera, Jan Pacak spotka się dzi­
siaj (0.bm.) z wyborcami w Radosławlu 
(godz. 18) i w Warszkowie koło Sław­
na (godz. 16). Spotkania odbędą się w 
świetlicach wiejskich. Ubiegająca się o 
mandat z tego ugrupowania Maria Po- 
prawska zaprasza dziś na godzinę 
15.30 do siedziby Komendy Hufca 
ZHP w Sławnie.

„SOLIDARNOŚĆ"
Spotkanie kandydatów NSZZ „Solida­

rność" do parlamentu w Zespole Szkół

JEŻELI TWÓJ DOWÓD 
OSOBISTY MA NUMER

4029387

8.9.93r. ZŁOTYCH

TWOJE

Jeśli miałeś szczęście 
TO JUTRO

ODBIERZESZ PIENIĄDZE
ale dzU do godziny 15.00 
musist osobiście lub 
telefonicznie zgłosić 
wygraną w »GŁOSIE POMORZA*

Koszalin, ul. Zwydfsłwo 137 
tol. 42-26-MSłupsk, ul. St«nkl«wtcza 20 IM. 251-95
Kołobrzeg, ul. Bołuszorra 1,IM. 240-21W. 260

A przy odbiorze nagrody trzeba 
okazać egzemplarz naszej gazety, 
w którąj wydńikowany jest numer 
twojego dowodu osobistego

126p grudzień 1992. Słupsk, teł. 
444-265.

126p (1987) pilnie. Słupsk, 221-31,
FSO (1989). Słupsk, 248-03 po 18.
SPRZEDAM Volkswagen Jett (1985) 

poj. 1,3. Ustka, 146-413,____________
VOKLSWAGEN golf (1990) uszkodzo­

ny tył do jazdy bez cła. Słupsk, 
44-36-83.________________________

VOLKSWAGEN golf (1978) 1500 D. 
Akwarium 120 L z wyposażeniem. 
Słupsk, Wyszyńskiego 2/13 tel. 437-069.

VOLKSWAGEN passat (1984). Sław- 
no, teł. 21-60, po 16.________________

OPEL kadett 1400 (1990). Słupsk, 
439-302._________________ _

OPEL kadett kombi 1,4 (1991). Ostro- 
wiec, Sodkiewicz, po 16.____________

FORD escort kombi 1,3 (1986) nie 
oclony. Koszalin, 434-510.___________

FORD sierra (1983). Słupsk, tel. 
437-869 po 16. ____________

FORD escort (1991) diesel. Sławno, 
20-13.

MERCEDES 300 D (1987). Słupsk, 
tel.248-42.

KARP kroczek. Połczyn, 63-087,

JAMNIKI krótkowłose. Słupsk, ul. 
Krzywa 23 b/7, 441-454 po 16.

GOLF, kadett, audi do remontu. Wrze- 
śnica 3.

PRZEDPŁATY kupujemy. Biuro Pra­
wne Poznań 53-66-66, godz. 8.00-18.00. 
Realizacja Bank prowadzący rachunek, 
30 min + wkład.

WILK fi 130, Spomasz — Żary. Koło- 
brzeg, 273-98, 278-74,______________

MIESIARKĘ do ciasta z wymiennymi 
dzieżami. Koszalin, tel. 43-34-91.

WYNAJMĘ lub kupię mieszkanie 3-po- 
kojowe w Kołobrzegu, teł. 203-90.

POSZUKUJĘ mieszkania dwupokojo- 
wego nowe budownictwo, piętro 1-2. 
Słupsk, 43-53-63.__________________

GARAŻ do wynajęcia przy ul. Zaboro- 
wskiej, Słupsk, teł. 433-539._________

DO wynajęcia mieszkanie trzypokojo- 
we. Słupsk, 215-43._______ ,_________

ZDECYDOWANIE poszukuję willi (do 
5 pokoi). Słupsk, 271-14.

KURSY językowe, tłumaczenia polig­
lota. Lębork, 624-624.

MERCEDES 220D 17.000.000, citro- 
en GS 23.000.000, Darłowo, tel. 38-47.

NISSAN micra (1987). Słupsk, 
438-948._________________________

ROBUR diesel (1985) plandeka, 3 to- 
ny. Szczecinek, tel. 404-84, 406-62.

PRZYCZEPĘ kempingową N-126. Lę- 
bork, 624-129._____________________

MIESZKANIE własnościowe 64 m kw, 
3 pokoje, łazienka', w.c, kuchnia. Biało­
gard, ul. Buczka 2/7, tel. grzecznościo- 
wy 41-30._________________________

KIOSK handlowy, fiat uno (1991) 
sprzedam. Słupsk, teł. 231-05._______

SPRZEDAM lokal handlowy o pow. 
120 m kw, własnościowy. Słupsk, tel. 
212-83 w godz. 16-19.______________

MOTOR Yamaha DT 80 (1983). Człu- 
chów, tel. 14-08.___________________

TARTAK z trakiem pionowym 85 cm. 
Koszalin, ul. Przyjaźni 9 po 15._______

WIEŻĘ Schneider „Team 302 RC — 
Lux". Świdwin, tel. 530-10.___________

MASZYNĘ dziewiarską KH 940 Brot­
her + druga płyta i zmieniacz kolorów. 
Łeba 662-208 po 17.________________

TANIO sprzedam aparat do odchudza­
nia „Golf". Ustka, 144-336.

OPERATORA komputera w firmie za- 
frudnię. Koszalin, 45-08-64.__________

MURARZY do pracy w Koszalinie 
przyjmę. Wiadomość: Słupsk, tel. 
441-492 po godz. 20.______________ _

ZATRUDNIĘ główną księgową. Kosza- 
lin, tel. 43-34-91.___________________

ZATRUDNIĘ lakiernika samochodo­
wego. Słupsk, Krajewskiego 27 tel. 
435-667, po 19. _______________

ORGANIZATOR sieci dystrybucji no­
wo powstałej firmy zaprasza do współ­
pracy akwizytorów, dystrybutorów i inne 
zainteresowane osoby. Słupsk, 242-54.

PRACOWNIKÓW fizycznych do wy­
kopów oraz brukarzy zatrudnię „Tech- 
med". Słupsk, Przemysłowa 20 A.

ZATRUDNIĘ sprzedawców (panią i pa­
na), wiek 25-35 lat do sklepu monopolo­
wo — spożywczego. Słupsk, ul. Kotarbi­
ńskiego 6.

. ■%■
............... i...j

UWAGA! sąjeszcze miejsca w klasach 
I i II Anglojęzycznej Szkoły Podstawowej 
w Kołobrzegu, tel. 248-31. ________

POSZUKUJĘ stołu bilardowego (dzie­
rżawa). Słupsk, 290-66.

kradł tylną szybę, koło zapasowe, po­
mpkę, trójkąt i radioodtwarzacz. Łączna 
wartość strat wynosi prawie 11 milionów.

Do sklepów
W Karclnle, gm. Kołobrzeg włama­

no się do sklepu spożywczego. Skradzio-

Rolnlczych w Gościnie w dniu 
9.9.1993 r. zostało przesunięte na 
godz. 16. Za zmianę terminu przepra­
szamy. 10.9.1993 r. o godz. 19. w Ko­
łobrzegu w Kombinacie Budowlanym 
odbędzie się spotkanie z kandydatami 
Związku do Senatu i Sejmu.

WSPÓLNIE
W piątek, 10 września o godz. 17 w 

Bibliotece Miejskiej w Łebie odbędzie 
się przedwyborcze spotkanie z przedsta­
wicielami komitetów wyborczych woj. słu­
pskiego. Udział w spotkaniu zapowiedzia­
ły komitety: Unii Polityki Realnej, Unii 
Pracy, Samoobrony, Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej, Konfederacji Polski 
Niepodległej, Partii X, Katolickiego 
Komitetu Wyborczego „Ojczyzna" i 
Porozumienia Centrum.

no alkohol, papierosy i artykuły spożyw­
cze na ogólną sumę 10,8 milionów. /

W Bruśnie, gm. Połczyn-Zdrój nato­
miast ze skiepu złodzieje wynieśli cukier, 
wódkę, środki czystości, papierosy. Stra­
ty — 10 milionów.

W Kołobrzegu nieznani sprawcy wła­
mali się do tamtejszego kiosku. Ukradli 
biżuterię, kasety magnetofonowe i dezo­
dorant. Właściciel stracił w ten sposób 9 
milionów złotych, (wam)

Wyrazy głębokiego 

współczucia z powodu 

śmierci Brata

Prezes

Halinie Morcinek
składają 

Rada Nadzorcza 

oraz Współpracownicy 

z Gminnej Spółdzielni 

Samopomoc Chłopska 

w Słupsku
G-4048

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 6 września 1993 roku zmarł 

nasz nieodżałowany Kolega, nauczyciel, 
wychowawca młodzieży

Edmund Papajak
Koleżanki i Koledzy

z Zespołu Szkół Mechanicznych w Słupsku 
Wyprowadzenie zwłok z Kaplicy Cmentarnej 

nastąpi w dniu 9 września 1993 roku, o godz. 13.40

)

063579



B września 1993 r. r jjiJJ rUŚJiUfAA

CZESANIE ŁYSINY

i
czyli

komentarz

Y'O TOMASZA 
ROGOWSKIEGO

Wszystkie znaki na niebie i ziemi wskazują, ie postanowiliśmy wyciąć niezły 
numer naszym dzisiejszym władcom i przynajmniej na jakiś czas odstawić ich 
od piersi. Sondaże, których wyników nie wolno od dziś publikować, zapowia­
dają totalną klęskę obozu, który triumfalnie obejmował władzę cztery lata te­
mu. Wydaje mi się przy tym, że to właśnie skala zwycięstwa z 1989 roku była 
główną przyczyną dzisiejszej klęski. Ogrom społecznego zaufania stworzył złu­
dne przekonanie o jego trwałości. To zaś było przyczyną arogancji obecnej 
władzy, której się zdało, że można rządzić wbrew społeczeństwu. Żadna kon­
cepcja — gospodarcza i inna — choćby nie wiem jak sprawdzała się na bia­
łych myszkach, jeżeli nie przekona się do niej społeczeństwa, jest koncepcją 
złą, bo niemożliwą do realizacji.

Tonący brzytwy się chwyta. Wbrew wcześniejszym zapewnieniom o pozy­
tywnej kampanii, motywem przewodnim debaty przedwyborczej staje się stra­
szenie zwycięstwem lewicy. Znaczącą rolę w tej kampanii pełni „Gazeta Wy­
borcza”, która niepostrzeżenie stała się nieoficjalnym organem Unii Demok­
ratycznej. Oprócz histerycznej propagandy, mającej zdyskredytować SLD w 
oczach wyborców, pojawiają się tam teksty, których nie sposób pominąć mil­
czeniem. W ostatniej „Gazecie Świątecznej” Aleksander Smolar usiłuje prze­
widzieć, „co będzie, jeśli wygra SLD”. Zakłada, że trzema największymi klu­
bami parlamentarnymi po wyborach będą: Sojusz Lewicy, PSL i Unia Demo­
kratyczna. Do stworzenia większościowego rządu zaś wystarczy koalicja dwóch 
z tych ugrupowań. Z lewicą natomiast Unia nie będzie współpracować, gdyż

Amputacja
arogancji

nie chce sobie pobrudzić rączek podawaniem ich postkomunistom. 
Pawlakowcom, co prawda, można by po pańsku podać dwa palce, ale nie 
traktować ich jako równorzędnego partnera, a na to z kolei nie zgodzi się PSL. 
Pozostaje więc jeden możliwy wariant — koalicja SLD z PSL, uzupełniona 
ewentualnie o Unię Pracy. To zaś spowoduje totalny sprzeciw społeczeństwa z 
jednej strony, zorganizowany przez prawicę, a z drugiej — spontaniczny, bo 
społeczeństwo ocknie się, ujrzawszy na świeczniku osoby „starego reżimu” 
Lewicowy gabinet, mimo że będzie miał większość w Sejmie, musi zatem u 
paść. Następny więc będzie prezydencki rząd Olechowskiego, który nie uzyska 
poparcia dla projektu budżetu i też upadnie. Wtedy prezydent, „nie chcąc, a 
musząc”, ograniczy demokrację i zaprowadzi rządy mniej lub bardziej autory­
tarne. Można więc postawić znak równości pomiędzy zwycięstwem lewicy a 
dyktaturą — twierdzi Smolar.

Jest on etatowym doradcą Hanny Suchockiej, więc pisze tak, by namówić 
ludzi do głosowania na jej partię. Zauważył jednak rzeczywiste niebezpieczeń­
stwo. Wszystko wskazuje, że żadna formacja nie zdobędzie większości pozwa­
lającej jej na samodzielne rządzenie. Potrzebna będzie koalicja, bo inaczej 
zwolennikom silnej ręki uda się uchwycić władzę pod pretekstem niesprawno­
ści demokracji. Jeżeli dziś Geremek i Rokita zapowiadają, że o żadnej współ­
pracy z lewicą nie może być mowy, to znaczy, że ponad interes kraju przedkła­

dają własne dobre samopoczucie.
Myślę, że wszystkim zwycięzcom z ‘89 roku przydałby się okres bi’arantan- 

ny w opozycji. Mam na myśli prawdziwą opozycję, czyli układ, w którym wła­
dzę sprawuje formacja o zupełnie innym rodowodzie. Nic innego nie jest bo­
wiem w stanie złamać podświadomej pewności, że raz zdobyta władza jest 
łupem, który mogą sobe wydzierać jedynie niegdysiejsi zwycięzcy. Demokrację 
trzeba przećwiczyć w praktyce. Choć raz należy dobrowolnie oddać władzę, by 
później szanować jej źródło, czyli wyborców. Lewica ma to już za sobą. Cokol­
wiek by o niej mówić, to nauczyła się w końcu, że gdy nie ma się poparcia 
społecznego — trzeba odejść. Nauka była długa i kosztowna dla nas wszyst­
kich, ale w końcu uwieńczona sukcesem. Dzisiejsze elity jeszcze tego nie umie­
ją. Gdy dziś prawicowi politycy obiecują organizować demonstracje przeciw­
ko legalnie wybranej władzy, jeżeli tylko nie będzie ona po ich myśli, to zna­
czy, że rozumują podobnie jak partyjny beton sprzed stanu wojennego.

Nieprawdą jest, że opozycja wygrywa wybory. To władza je przegrywa.lm 
większe wiązano nadzieje z obecną władzą, tym głębsze jest rozczarowanie. 
To nie tylko bieda, która dotknęła znaczną część społeczeństwa, lecz również 
styl uprawiania polityki. Zadufanie etosowych elit, że są lepsze od „przypad­
kowego społeczeństwa”, było trudne do strawienia. Nie ulegajmy przy tym 
złudzeniu, że to tylko ZChN pracował w ten sposób na antyklerykalne nastroje 
społeczeństwa. Liberałowie mieli „jedyną słuszną” koncepcję gospodarczą, a 
UD sama siebie ustanowiła wzorem cnót wszelakich, nadającym się do Sćvres 
jak wzorzec metra.

O tym, że jedynie odsunięcie od rządów jest w stanie nauczyć liczenia się ze 
społeczeństwem, świadczą przykłady arogancji władzy już w trakcie kampanii 
wyborczej. Wystawność bankietu w Pęcicach, jaki władza wydała dla samej 
siebie z okazji rocznicy „Cudu nad Wisłą”, zemdliła nawet niektórych jej przed­
stawicieli. Można też podać przykład z naszego podwórka. Koszaliński lekarz 
wojewódzki z błogosławieństwem wojewody nakazuje podległym sobie dyrek­
torom ZOZ-ów łamanie prawa. Chodzi o zakaz udzielania prasie jakichkol­
wiek informacji. Niedoinformowanemu społeczeństwu łatwiej przecież wcis­
nąć, że inaczej być nie może.

XXVII FESTIWAL PIAN1STYKI POLSKIEJ

Na estradzie, 
widowni i kuluarach

FAKTY, OPINIE, 
PLOTKI

Instrumenty dęte w orkiestrze symfonicznej, choc me mniej istotne aia 
harmonii dźwięków, zajmują na estradzie miejsce za smyczkami. Nasz 
fotoreporter odsłoni! muzyków Słupskiej Orkiestry Kameralnej, zwykle nie­
widocznych dla publiczności.

Szczerze wzruszonej Mozartem 
i huraganem braw Marcie Sosińs- 
kiej dziękuje za wspólny występ dy­
rygent Słupskiej Orkiestry Kamera­
lnej Bohdan Jarmołowicz.

Widownia podczas inauguracyjnego koncertu XXVII Festiwalu Pianistyki Polskiej była równie, co estrada, peł­
na osobistości. W drugim rzędzie od dołu (trzeci od prawej) — wiceminister kultury i sztuki Michał Jagiełło. W 
rzędzie następnym — konsul Chin z małżonką, wojewoda słupski Kazimierz Kleina i przewodniczący Rady Mia­
sta Tadeusz Bobrowski. A jeszcze wyżej — pomysłodawca FPP i jego stały kierownik artystyczny doc. Andrzej 
Cwojdziński z żoną Gabrielą, organizatorką życia muzycznego w Koszalinie.

Podwójny przewodniczący: Słupskiego Towarzystwa 
Społeczno-Kulturalnego i Komitetu Organizacyjnego 
FPP oraz podwójny sekretarz: Rady Programowej i Zes­
połu Opiniującego „Estradę Młodych” pan Jerzy Bytne- 
rowicz pyta Józefa Kańskiego, wybitnego muzykologa 
i krytyka, częściej goszczącego w Słupsku niż w tele­
wizyjnej „Wielkiej grze" o samopoczucie. — Na Festi­
walu Pianistyki Polskiej nie może być inne, jak dosko­
nałe — odpowiada Józef Kański, który po latach prze­
rwy powrócił do lansowanej niegdyś przez siebie twa­
rzowej muszki.

Tradycji stało się zadość. Sale koncertowe FPP toną 
w kwiatach, wyhodowanych w ogródkach słupszczan. 
Kompozycję podziwia (na zdjęciu z prawej) mgr Barba­
ra Zielińska, nauczycielka gry na fortepianie Kordiana 
Góry, pianisty, wyróżnionego w Konkursie Chopinows­
kim przed trzema laty, dziś także asystenta w gdańs­
kiej Akademii Muzycznej.

Tekst: MIROSŁAWA MIRECKA 
Zdjęcia: JAN MAZIEJUK

Czterysta miliardów — czwórka 
z jedenastoma zerami. Na pier­
wszy lepszy kalkulatorek nie 

„wejdzie". A jaka to śliczna, okrągła 
sumka. Równiutkie cztery tysiące 
banknotów z Reymontem. Nie zmieś­
ci się do byle jakiej walizki. Dziesięć 
tysięcy ludzi zarabiających ciut powy­
żej średniej krajowej pracuje na te pie­
niądze przez rok. I tyle właśnie będą 
kosztować najbliższe wybory skarb 
państwa, czyli podatników, czyli nas. 
Dużo to czy mało? Na pewno dwa ra­
zy więcej niż poprzednio.

Przy odrobinie dobrej woli można 
podać przelicznik bardziej optymisty­
czny. Statystyczny Polak wyłoży ze 
swojej kieszeni tylko 10 tysięcy zło­
tych. Palacz odmówi sobie jednej pa­
czki papierosów, emeryt zrezygnuje

Zrzuta
po dysze

z pół kilograma kaszanki, dzidziuś nie 
wypije dwóch litrów mleka. Zresztą 
dzidziuś się nie liczy, bo nie wybor­
ca. Cóż to zatem jest, jeśli wziąć pod 
uwagę możliwość wybrania swojego 
reprezentanta w parlamencie. Móc 
wybrać posła i senatora jednocześ­
nie za „dychę” — po prostu darmo- 
cha. Jak los na loterii. Właśnie, los 
na loterii to dobry przykład. Przewa­
żnie wyciąga się pusty. Niektóry jed­

nak czasem coś wygrywa. Więc cze­
mu nie zagrać, skoro i tak, i tak się 
płaci? i

Pytanie tylko — na kogo głosować? 
Według sondaży, zastanawia się nad 
tym jeszcze połowa elektoratu, naj­
lepiej byłoby według przekonań, sym­
patii politycznych lub osobistych. Ale 
równie dobrze można na „chybił-tra- 
fił”. Czemu nie zrobić frajdy i na przy­
kład nie postawić krzyżyka na ostat­

nim nazwisku na jakiejś liście? Ten 
ostatni niemal na sto procent wie, że 
nie przejdzie. A tu nagle ktoś z zupeł­
nie nie znanego kandydatowi mias­
teczka albo wsi oddaje na niego swój 
głos. Drobiazg, a cieszy. Nie jest też 
źle wesprzeć tak zwaną lokomotywę. 
Zapewne zupełnie inaczej czuje się 
parlamentarzysta, który wygrał zde­
cydowaną większością głosów, a ina­
czej ten, który wpadł do Sejmu ostat­
nim rzutem na taśmę. Kto wie, może 
wspomni w fotelu poselskim lub se­
natorskim na tych, którym zawdzię­
cza to miejsce. Jeśli nawet nie po­
może, to przynajmniej nie zaszkodzi 
głupią ustawą.

Zresztą „dychę" na ten los już nam 
zabrano, a następne wybory pewnie 
znów będą dwukrotnie droższe.

ROBERT MAŁOLEPSZY
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VIP- 
na ty

Papier cierpliwy
Pozostawiony przez Borysa Jel­

cyna podczas jego niedawnej wizy­
ty w Warszawie tzw. raport Sus- 
łowa, dotyczący sytuacji w Polsce 
w roku 1981, ogromnie uradował 
zwolenników surowego osądzenia 
poprzednika Lecha Wałęsy. Sam 
generał Wojciech Jaruzelski zwró­
cił uwagę na to, że manipulują oni 
tym dokumentem, pomijając na 
przykład wyraźne stwierdzenie: 
„Polacy oświadczają wyraźnie, że 
są przeciwni wprowadzaniu wojs­
ka (radzieckiego). Jeżeli wojska 
wkroczą, będzie to oznaczało ka­
tastrofę". A swoją drogą warto za­
pytać, czy w interesie Rosji byłoby 
przyznanie się do tego, ze w la­
tach 1980-81 przygotowywano in­
terwencję w Polsce, czy raczej za­
przeczanie temu?...

Memento
Profesor Mikołaj Kozakiewicz, 

były marszałek Sejmu 1989-1991, 
zauważył w swym stałym felieto­
nie na łamach „Trybuny" (nr 201 - 
93): „Tłumaczenie 3 milionom bez­
robotnych i 9 milionom wegetują­
cych emerytów, że winę za ich los 
ponoszą tylko »ci z PRL«, przypo­
mina mi myśl Tocquevilla »Umie­
szczeni pośrodku wartkiej rzeki, u- 
porczywie zatrzymujemy wzrok na 
ruinach widocznych 'jeszcze na 
brzegu, podczas gdy prąd znosi 
nas ku otchłani«...”.

Pierwszy?
Niejaki Stefan Jędraś, korzysta­

jąc z pisemnej rekomendacji róż­
nych VIP-ów (między innymi Wła­
dysława Frasyniuka, Andrzeja Lep­
pera oraz odpowiedzialnych urzę­
dników Kancelarii Prezydenta RP i 
różnych ministerstw) orżnął banki 
w Warszawie, Jeleniej Górze i Ka­
miennej Górze na ciężkie miliardy. 
Jego karierę, nie pozbawioną wąt­
ków międzynarodowych (między 
innymi list do wiceprezydenta USA 
— Gore), opisano w „Życiu War­
szawy" (nr 198-93). No, i bardzo 
dobrze, tylko czy trafny jest tytuł: 
„Pierwszy Dyzma III RP”?

Biust i papuga
Człowiek-legenda krakowskiej 

„Piwnicy pod Baranami" Piotr 
Skrzynecki wyznał, że po warsza­
wskim spektaklu w roku 1981 wez­
wany został przez odpowiednie 
władze, które zażądały wyjaśnie­
nia, czemu fragmentem scenografii 
jest umieszczony w złotej klatce 
biały biust Lenina z płonącą przed 
nim świeczką. „Chcieliśmy do klat­
ki wsadzić papugę, ale się nie mie­
ściła. Więc wzięliśmy to, co było 
pod ręką" — wyjaśnił konferansjer 
„Piwnicy".

Szczyt
nieufności ’93?

Podpisanie umowy z Rosją o bu­
dowie przez Polskę rurociągu, który 
zaopatrywać ma w gaz ziemny za­
chodnią Europę, a — przy okazji 
— i nas, zostało gorąco oprotesto­
wane przez różnych nadwrażliw- 
ców z byłym premierem Janem O- 
Iszewskim na czele. Uznali oni, że 
inwestycja znów uzależnia nas od 
Rosji, chociaż w Niemczech i dalej 
na zachód nikomu coś takiego nie 
przychodzi do głowy. Zapowiada­
ne są dalsze akty sprzeciwu, więc 
dla porządku przypominamy, że 
swego czasu tzw. szczytem nieuf­
ności było dowiercenie się do ru­
rociągu „Przyjaźń” w celu spraw­
dzenia, w -którą właściwie stronę 
płynie ta ropa...

Co tam, panie, 
w Kanadzie?

Andrzej Mleczko, popularny ry- 
sownik-satyryk (rocznik 1949) wy­
znał dziennikarzowi „SM" nr 162- 
93), że najlepiej czuje się w Krako­
wie, ponieważ woli być „pierwszy 
na prowincji niż drugi w Rzymie”. 
Mleczko wyskakuje jednak czasem 
poza Planty. Niedawno wrócił z Ka­
nady: „Rozmawiałem przede wszy­
stkim z Polonią. Tak jak kiedyś by­
ła przerażona komuną, teraz jest 
przerażona klerykalizmem...”

Jak być mogło
■ „Rząd i Stolica Apostolska wy­

kazały moim zdaniem bardzo du­
żą odwagę i uczciwość, że nie kry­
ły faktu wynegocjowania takiego, 
a nie innego kształtu konkordatu, 
w pewnym sensie dając go na żer 
politykom w czasie kampanii wy­
borczej — powiedział „Nowej Ga­
zecie” (nr 10-93) sekretarz Konfe­
rencji Episkopatu Polski ksiądz bi­
skup Tadeusz Pieronek. — Moż­
na przecież było zrobić tak, aby ko­
nkordat nie stał się przedmiotem 
kampanii wyborczej. Rząd mógł 
przecież podpisać go na przykład 
w przeddzień wyborów...”.

K. S.

Nowy polonez caro model 94
wszystkie opcje wraz z wersją luksusową 
alufelgi, lakier, siedzenia sportowe, stereo, 
elektrycznie otwierane szyby i inne dodatki

Lepszy niż myślisz
Auto Salon „Exim”

Kołobrzeg, Sienkiewicza 12, tel/fax 0965-221-92
Gotówką — raty — leasing
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Nie będę głosował 
na komunistów

— W połowie sierpnia usłyszałem 
w telewizji, że ludzie nie lubią partii 
ZChN i KPN i nie będą na nie głoso­
wać. Oświadczam, że to jest absurd. 
My, ludzie prości, będziemy głoso­
wać na KPN. Moczulski zrobiłby po­
rządek. Nie kumałby się z komunis­
tami, lecz ich tępił. Ja też byłem ko­
munistą i miałem dobrze, ale nie bę­
dę na nich głosował. Teraz jestem 
człowiekiem wolnym, chociaż bied­
nym, ale wolnym. Wielu dawnych ko­
munistów nadal siedzi na wysokich 
stołkach. Zarabiają po kilkadziesiąt 
milionów złotych i co ich obchodzi, że 
ludzie są biedni, że głodują. Oni nie 
mają wstydu ani sumienia — powie­
dział Marian Trela z Koszalina, (tg)

Zagospodarować 
plac targowy

— Sytuacja finansowa mojej rodzi­
ny zmusza mnie do oszczędnego go­
spodarowania. Dlatego raz w tygod­
niu chodzę na koszalińskie targowis­
ko po tańsze owoce i warzywa. Do 
domu wracam bardzo zmęczona. Po­
mijając to, że dźwigam ciężkie torby, 
bardzo męczy mnie poruszanie się 
po rynku. Indywidualni sprzedawcy 
ziemiopłodów ustawiają się po obu 
stronach chodnika od ulicy Racławic­
kiej do głównego targowiska. Przez 
wąski chodnik przeciskają się prze­
chodnie w obie strony. Na dodatek 
ciągle pada deszcz, więc prawie każ­
dy trzyma parasol, którym potrąca in­
nych.

Potrafiłabym zrozumieć ten bała­
gan, gdyby nie było miejsca. Ale mie­
jsca jest dość, bo za plecami sprze­
dawców jest pusty rozległy plac. Nikt 
jednak nie będzie stawiał skrzynek w 
błocie, a i klient tam nie podejdzie. 
Od handlowców pobierane są opła­
ty, a ja ciekawa jestem, na co prze­
znaczane są te pieniądze, bo chyba 
poza sprzątaniem targowiska nic 
więcej od dawna tam nie zrobiono. 
Myślę, że nikt z koszalińskiego ratu­
sza na rynek nie chodzi. W przeciw­
nym przypadku już dawno plac byłby 
zagospodarowany. Wystarczy prze­
cież przywieźć kilka wywrotek żużlu, 
wysypiać i zrobić jeszćzó jedóńfżąd' 
miejsc do sprzedaży — proponuje 
Czytelniczka z Koszalina (nazwis­
ko znane redakcji) (tg)

Wiele spraw 
do załatwienia

— Coraz głośniej mówi się o 
podziale administracyjnym kraju. Ja 
myślę, że zamiast co kilkanaście lat 
dzielić kraj, co pociąga za sobą ogro­
mne koszty, należałoby wreszcie za­
jąć się sprawami tylko z pozoru drob­
nymi. Dlatego zadaję kilka pytań. Kie­
dy wreszcie będą ułożone chodniki w 
Koszalinie i Mielnie? Na tych, które 
są obecnie, może przewrócić się nie 
tylko pijany. Dlaczego ciągle nie ure­
gulowana jest sprawa rent i emerytur 
starego portfela? Dlaczego dzieci i 
młodzież, zamiast latem wyjechać na 
kolonie i obozy, całymi dniami prze­
bywa na podwórkach? Pytań można 
zadać wiele. W sytuacji, gdy wiele 
spraw wymaga uregulowań, na wszy­
stko brakuje pieniędzy, czy jest to od­
powiedni czas na przebudowę admi­
nistracyjną? — zastanawia się Czy­
telnik z Koszalina (nazwisko znane 
redakcji), (tg)

Dwuznaczna informacja
— Wstrząsnęła mną informacja 

Centralnego Urzędu Planowania, że 
według danych statystycznych eme­
rytury i renty w pierwszym półroczu 
rosły znacznie szybciej niż płace i 
szybciej niż inflacja. Po krótkim na­
myśle i logicznym rozumowaniu do­
szedłem do wniosku, że CUP usiłuje 
manipulować opinią społeczną. Sta­
ra się wywołać wrażenie, że emeryci 
i renciści są w lepszej sytuacji niż re­
szta społeczeństwa, a ich narzeka­
nia nie mają racjonalnych podstaw. 
Tymczasem wzrost rent i emerytur 
wynika wyłącznie z wyrównywania go 
do wzrostu płac. Waloryzacja rent i 
emerytur oparta jest na wskaźniku 
wzrostu przeciętnej płacy w poprze­
dnim kwartale. A co najważniejsze, 
została ograniczona do wskaźnika 91 
procent zamiast 100. Tym samym 
przy wzroście przeciętnej płacy o 10 
procent, emerytury i renty wzrastają 
tylko o 9,1 procenta.

Nie prosimy o łaskawe datki, nie 
chcemy być traktowani jako uciążli­
wy balast — nie zasłużyliśmy na to! 
Zdaję sobie sprawę, że — nie z winy 
świadczeniobiorców — emerytury i 
renty stanowią duże obciążenie dla 
budżetu. Długo będą stanowiły, są­
dząc po tempie prac nad systemem 
ubezpieczeń. Nie dziwi mnie więc ci­
che westchnienie: „Emeryci i renciś­
ci! Popierajcie władzę czynem, umie­
rajcie przed terminem!". Radziłbym 
jednak pamiętać o tym, że przyrost 
wartości majątku narodowego w la­
tach powojennych pochodzi z nie op­
łaconej części pracy obecnych i zma­
rłych już emerytów. Są to takie akty­
wa, jak na przykład ponadpięciokrot- 
ny wzrost liczby izb mieszkalnych 
przy 58-procentowym wzroście lud­
ności czy nie spotykany w historii Pol­
ski wzrost wykształcenia społeczeń­
stwa — stwierdził Henryk Stan z Ko­
szalina.

ALEKSANDER HALL W ŁEBIE

W historycznym 

przeciągu

W niedzielę (5 bm.) w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Łebie goś­
cił przwodniczący Partii Konser­
watywnej Aleksander Hall.

A. Hall powtórzył cytowaną przez 
środki przekazu kilka dni wcześniej 
tezę o tym, iż Polska nie może dłużej 
pozostawać w historycznym przecią­
gu między Wschodem i Zachodem. 
Ostrzegł, iż zwycięstwo lewicy opóź­
nić może integrację Polski ze struk­
turami zachodnioeuropejskimi, a ta­
kże spowodować ponowny wzrost 
gwałtownej inflacji. Do politycznych 
przeciwników poza SdRP zaliczył Li­
nię Pracy, Polskie Stronnictwo Ludo­
we i KPN. Jeszcze gorzej potrakto­
wał „Samoobronę" i Partię „X", ok­
reślając je jako ugrupowania żerują­
ce na społecznym niezadowoleniu i 
składające obietnice niemożliwe do 
spełnienia. Kongres Liberalno-De­
mokratyczny, zdaniem Halla, jest 
zbyt „pragmatyczny", często podda­
jący się doraźnej taktyce, a sami li­
berałowie — zajęci robieniem włas­

nych interesów, choć, jak dodał, po­
przestać musi na przypuszczeniach, 
bo nie ma na to dowodów.

Unię Demokratyczną nazwał sze­
rokim spektrum, ugrupowaniem, któ­
re w dalszym ciągu łączy tradycje, a 
nie konkretny program, co było zre­
sztą podstawową przyczyną jego o- 
dejścia z Unii, a dokładniej — istnie­
nie w jej łonie osób o poglądach gos­
podarczych zbliżonych do SdRP i o- 
sób wrogo nastawionych do Kościo­
ła. Nie wykluczył jednak współpracy 
z UD. 300 milionów złotych oferowa­
ne wyborcom przez BBWR skwitował 
krótko: słowa na wiatr.

Udział Partii Konserwatywnej w Ka­
tolickim Komitecie Wyborczym „Oj­
czyzna" wynika z krótkiego okresu jej 
istnienia i nieprzygotowania do samo­
dzielnego startu w wyborach. Okreś­
lenia „katolicki" nie uważa za naj­
szczęśliwsze, ale nie zgadza się, iż 
jest ono nadużyciem, gdyż nazwa ko­
mitetu powstała za wiedzą i aprobatą 
Kościoła.

Akcję „Ojczyzny" na Dworcu Cent­
ralnym w Warszawie uznał za mało 
fortunną, ale przyznał, iż popiera pro­
jekt wprowadzenia wiz dla naszych 
wschodnich sąsiadów.

O Sejmie poprzedniej kadencji A. 
Hall powiedział: — Niewątpliwie był to 
Sejm zły, chociażby dlatego, że dał 
się rozwiązać zaprzepaszczając sza­
nsę uchwalenia konstytucji i szeregu 
innych ważnych ustaw.

O lewicy prawicowy polityk mówił 
dużo i krytycznie, co nie spotkało się 
z aprobatą większości zebranych — 
Sami się na prawicy porozbijaliście, a 
teraz straszy nas pan zwycięstwem 
lewicy — padło ze strony publicznoś­
ci. Hall zbywał uwagi dotyczące jego 
koalicyjnych sojuszników z „Ojczyz­
ny", zwłaszcza ZChN. Mniej zorien­
towani mogli wyjść ze spotkania nie­
świadomi tego, iż ZChN i PK tworzą 
wyborczą koalicję.

* * *

Spotkanie, w którym uczestniczyło 
około osiemdziesięciu osób, trwało 
ponad 2 godziny. Znacznej części je­
go uczestników narzekających mię­
dzy innymi na niski poziom pracy Sej­
mu poprzedniej kadencji należałoby 
na taśmie wideo odtworzyć przebieg 
niedzielnej dyskusji, by mogli się 
przekonać, że pod względem kultury, 
niekompetencji i gadulstwa wcale by­
łym posłom nie ustępują.

WIESŁAW BANIAK

W Lipnicy, na dachu piwiarni, właściciel ustawił taki oto okazały kufel.

(ioj)
_______ _______________________ Fot Jan Maziejuk

POMYSŁ „GRUPY 500”

Spłacić można tyle, 
ile można

S
ukces w Słupskiem nie będzie 
łatwy — wyznali na pierwszej 
konferencji prasowej, zorgani­
zowanej w Słupsku kandydaci na pa­

rlamentarzystów z Katolickiego Komi­
tetu Wyborczego „Ojczyzna". — Tru­
dna sytuacja gospodarcza, bezrobo­
cie sprawiają, że nastroje sprzyjają tu 
ofensywie lewicy. Mamy jednak 
nadzieję. Liczymy przede wszystkim 
na elektorat katolicki. Wiemy, że elek­
torat lewicy nie będzie na nas głoso­
wał.

Komitet, który rozpoczął działalność w 
Słupsku dopiero 30 sierpnia, wystawił tu 
siedmiu kandydatów: Adama Wyczaws- 
kiego (Partia Konserwatywna) — prywa­
tnego przedsiębiorcę z Poznania, Marka 
Breslera (Partia Konserwatywna) — rol- 
nika-ogrodnika z Lęborka, Romana Gie- 
drojcia (Zjednoczenie Chrześcijańsko- 
Narodowe) — inspektora pracy ze Słup­
ska, Jerzego Makarowa (Sojusz Ludo- 
wo-Chrześcijański) — wójta z Kobylnicy, 
Bogusława Wołocznika (Partia Chrześ­
cijańskich Demokratów) — specjalistę do 
spraw turystyki z Lęborka, Kazimierza 
Gontarza — dyrektora Centrali Nasien­
nej w Człuchowie i Edwarda Jankows­
kiego (Zjednoczenie Chrześcijańsko-Na- 
rodowe) — prezesa spółdzielni „Samo­
pomoc Chłopska" w Dębnicy Kaszubs­
kiej, radnego RM w Słupsku. Już wkrót­
ce cała siódemka zamierza ruszyć w te­
ren, by z programem KKW „O" dotrzeć 
do każdej wsi. Twierdzą, że zdążą, mi­
mo że do dnia wyborów zostały niecałe 
dwa tygodnie...

Katoliccy kandydaci zamierzają skupić 
się przede wszystkim na problemach go­
spodarczych. Ważne, jednak drugorzę­
dne znaczenie, przypisują „walce o ko­

rzenie", czyli o poszanowanie wartości 
chrześcijańskich i narodowych. W kwes­
tiach ekonomicznych, szczególnie doty­
kających problemów restrukturyzacji pe­
geerów i rozwoju turystyki oraz warunku­
jących je zmian w przepisach prawnych, 
opierają się w znacznej mierze na opra­
cowaniach Instytutu Konserwatywnego.

— 20 lat temu Szwedzi opracowali pro­
jekt rozwoju infrastruktury turystycznej w 
pasie naszego wybrzeża — ujawnił pod­
czas konferencji Bogusław Wołocznik. — 
Projekt nie został wówczas zrealizowa­
ny, bo MON dostrzegło w nim zagroże­
nie dla tajemnicy wojskowej. Pozostała 
bogata dokumentacja, przewidująca na 
przykład dla Łeby 20 tysięcy miejsc noc­
legowych. Można to wykorzystać.

Kandydaci, szczególnie Jerzy Maka­
rów i Edward Jankowski, podkreślali ko­
nieczność zmian w przepisach prawa 
spółdzielczego i Kodeksu handlowego o- 
raz dokończenia pierwszego etapu refo­
rmy samorządowej, zanim przystąpi się 
do tworzenia powiatów.

— Nie można przedwcześnie rodzić 
drugiego dziecka, które tak jak pierwsze, 
również może zostać wylane razem z ką­
pielą — skonstatował wójt z Kobylnicy, 
bolejący nad tym, że rząd kilkakrotnie w 
ciągu roku może zmieniać budżet, nie li­
cząc śię żlnlśresem gmin."........—

Edward Jankowski stanowczo odciął 
się od zarzutów lewicy, że katolicy wyko­
rzystują Kościół w swojej propagandzie 
wyborczej.

— My, jako katolicy, wszyscy jesteś­
my Kościołem — stwierdził. — Kościół 
nie popiera jednak żadnej konkretnej pa­
rtii, lecz wszystkie ugrupowania odwołu­
jące się do chrześcijańskich wartości. 
Przecież zdajemy sobie sprawę, że agi­
tacja w kościołach byłaby argumentem 
dla naszych przeciwników. Episkopat nie 
zabrania jednak księżom modlić się w in­
tencji takiego, czy innego komitetu wy­
borczego.

MARCIN BARNOWSKI

W Koszalinie właściciele spółdzie­
lczych mieszkań, których nieoczeki­
wana podwyżka oprocentowania 
kredytów udzielonych spółdzielniom 
wpędziła w pułapkę zadłużeniową, u- 
tworzyli „Grupę 500". Chcą znaleźć 
jakieś wyjście z sytuacji, gdy odset­
ki narosły do poziomu niemożliwe­
go do spłacenia, nawet przez dobrze 
zarabiających.

Bardzo aktywny w „Grupie 500" jest 
Lech Czerwiński. Być może, dlatego 
SLD wysunął jego kandydaturę do se­
natu. Jego zdaniem, on i jemu podobni 
są ofiarami planu Balcerowicza. Rząd 
postanowił zahamować inflację, wpro­
wadzając kilka lat temu z dnia na dzień 
astronomicznie wysokie oprocentowa­
nie kredytów. Miało to odstręczyć ludzi 
od kredytów i zatrzymać wypływ pie­
niądza z banków na rynek. Przy okazji 
jednak „trafiono" tych, którzy pożyczki 
wzięli wcześniej. Prawo zadziałało 
wstecz między innymi wobec niczego 
nie spodziewających się ludzi, w któ­
rych imieniu długi zaciągały ich spół­
dzielnie mieszkafniowe. Te raz,gdy ka­
pitalizowane odsetki sięgają już ponad 
stu milionów, PKO BP mówi—'płaćcie 
albo eksmisja.

Czerwiński jest zdania, że skoro 
nasz rząd, twierdząc, że Polska nie ma 
z czego spłacić, żąda zmniejszenia na­
szego zadłużenia zagranicznego, to 
sam jest zobowiązany do podobnej re­
dukcji wobec swych niewypłacalnych 
obywateli. Szczególnie tych, którzy w 
pułapkę wpadli nie z własnej winy. U- 
morzenie części zadłużenia byłoby też 
korzystne dla samego banku. Kredyty 
mieszkaniowe, wraz z ogromną górą 
odsetek, są bowiem w zasadzie nie do 
ściągnięcia. Jedyny sposób to wyrzu­
cenie siłą na bruk tysięcy rodzin w ca­

łym kraju i sprzedanie w ten sposób o- 
próżnionych mieszkań (oczywiście je­
śli będzie komu). Najprawdopodobniej 
jednak cena takich mieszkań byłaby ni­
ższa od zadłużenia. Poza tym wybuch 
społeczny, jaki by po tym nastąpił, mó­
głby zmieść władze państwowe, spra­
wujące kontrolę nad PKO. Ludzie nie 
płacą, bo wiedzą, że tej góry długu nig­
dy nie będą w stanie spłacić. Gdyby im 
zadłużenie zmniejszyć do przyzwoite­
go poziomu, to oddaliby bankowi przy­
najmniej część. Odzyskać wszystkie­
go PKO nie ma szans, a lepsze prze­
cież coś niż nic — mówi Czerwiński.

Jego pomysł na oddłużenie jest do­
syć prosty. Proponuje zamrożenie od­
setek na 1,5 roku — 2 lata. Jest zda­
nia, że w tym czasie można wszystko 
spłacić. Są też zachęty dla tych, którzy 
robiliby to szybko. Jeżeli ktoś płaci pod 
koniec wyznaczonego terminu, to mu­
si oddać całą kwotę. Natomiast jeżeli 
to zrobi od razu, to za jedną wpłaconą 
złotówkę umarzanoby mu dodatkowe 
dwie. Z biegiem czasu zaśufrtarzana 
część byłaby coraz mniejsza.

Koncepcja ta, jak każde rozwiązanie 
kompromisowe, ma swoje wady i zale­
ty. Ciekawy jestem co na to bankowcy.

Jacek Kuroń często przywołuje przy­
kład nadpitej butelki. Dla jednych zos­
tało już tylko pół, a inni się cieszą, że 
mają jeszcze pół. Przypuszczam, że 
tak będzie i z tym pomysłem. Jedni bę­
dą mówić o stratach banku i budżetu 
spowodowanych niespłaceniem przez 
ludzi długów mieszkaniowych. Inni za­
czną wyliczać zyski, które wynikną z 
tego, że cokolwiek zostanie spłacone. 
Warto jednak o tym pomyśleć.

TOMASZ ROGOWSKI

P
lacówki kulturalne otrzymały ostatnio ze Stowarzysze­
nia Autorów ZAiKS — Oddziału w Koszalinie umowy, któ­
re należy natychmiast podpisać. Najciekawsze jest to, że 

umowy, jak podano, ważne są od 1 stycznia br.
Zawarto w nich wykaz obowiązują­

cych stawek w wypadku wykorzysty­
wania utworów odtwarzanych sposo­
bem mechanicznym. Dom kultury or­
ganizując na przykład dyskoteki, zo­
bowiązany jest do dokonywania ry­
czałtowych opłat na rzecz ZAiKS: 100 
tysięcy zł za jedną dyskotekę lub za­
bawę taneczną, 100 tysięcy za jedną 
wideodyskotekę, 100 tysięcy miesię­
cznie za magnetowid plus 15 tysięcy 
za każdy monitor. Za jeden magneto­
fon należy miesięcznie zapłacić kwo­
tę 100 tysięcy plus 5 tysięcy za każdy 
głośnik. Właściciele szafy grającej 
płacą również 100 tys. ryczałtu mie­
sięcznie. Zabawa sylwestrowa lub in-

na
targowiskach
Thiskawki 
jesienią

W ciepły i bezdeszczowy poranek 
tłoczno było na koszalińskim targowisku. 
Chociaż na placu stały samochody 
wypełnione ziemniakami, kapustą i 
cebulą, nie robiono jeszcze zakupów na 
zimowe zapasy. Kupowano raczej w 
małych ilościach, na bieżące potrzeby. 
Wyjątkiem były jedynie ogórki do 
kiszenia w cenie 9-14 tys. zł za kilo­
gram. Wiązkę kopru wyceniono na 
1000-2000 zł. Za główkę kapusty, 
zależnie od wielkości, trzeba było płacić 
od 2500 do 4000 zł, w innym miejscu 
sprzedawano ją po 1500 zł za kilogram. 
Kapusta i ogórki kiszone w estetycznym 
opakowąniu z folii po 9 tys. zł za kilo­
gram. Śliwki 2-6 tys. zł, gruszki 4-8 
tys. zł, jabłka — 3-6 tys. zł za kilogram.

na to „haracz" 500 tysięcy dla ZAiKS.
Dyrektorzy placówek kulturalnych 

zastanawiają się teraz, jak wyjść na 
swoje. Gminne ośrodki kultury zara­
biały kilkaset tysięcy na jednej impre­
zie. Teraz cały dochód przekażą ZA- 
iKS-owi. Wyjdą więc na zero albo je­
szcze stracą.

Drugim kuriozum zaserwowanym 
oranizatorom imprez kulturalnych 
przez Stowarzyszenie Autorów jest o- 
bowiązek sporządzania wykazu u- 
tworów muzycznych i słowno-muzy­
cznych wykonywanych sposobem 
mechanicznym. ZAiKS apeluje do 
kierowników (organizatorów) imprez 
i zabaw, reklam w domach handlo-

Pomldory 12-25 tys. zł, cebula — 4 tys. 
zł, pietruszka — 8 tys. zł, buraczki I 
marchew po 2 tys. zł za kilogram. 
Papryka żółta, zielona I czerwona 8 — 
20 tys. zł za kilogram. Kalafior — 6-12 
tys. zł. Jesienna rzodkiewka —■ 2500 
zł za pęczek, a sałata — 2 tys. zł.

Borówka kanadyjska — 28 tys. zł, 
małe krajowe brzoskwinie — 8 tys zł, 
aronla — 8 tys. zł za kilogram. Czarne 
Jagody leśne — 20 tys. za pół litra. 
Przy skrzynkach wypełnionych 
dorodnymi truskawkami po 22130 tys. 
zł za kilogram zatrzymywało się sporo 
ludzi. Nie było jednak większego zainte­
resowania ich kupnem. Można było 
również nabyć sadzonki tej odmiany 
truskawek po 30 tys. zł za 10 sztuk.

Chętnie kupowano miód: wielo­
kwiatowy — 45 tys. zł za litr 120 tys. zł 
za pół litra, lipowy — 50 tys. zł za litr, 
spadziowy — 60 tys. zł za litr, a 25 
tys. za pół litra.

Na zimowe przetwory można kupić
słoiki z nakrętkami: 1,5 I — 5500 zł, 
0,9 l — 4500 zł, 0,72 — 4000 zł, 0,45 — 
3000 zł, nakrętki duże —1000 zł, małe 
— 800 zł.

W dużym wyborze oferowano grzyby, 
między innymi: zielonki po 25 tys. zł, 
kozaczki — 20 tys. zł za porcję około

Jak ZAiKS 

z „piratami” 

walczy...

wych i sklepach, muzyki rozrywkowej 
w kinach, kawiarniach i innych loka­
lach publicznych o „rzetelne i dokła­
dne wypełnienie wykazów utworów 
muzycznych wykonywanych sposo­
bem mechanicznym, to jest z płyt, 
taśm magnetofonowych itp." Wykazy 
utworów stanowią podstawę do obli-

pół kilograma, podgrzybki do suszenia 
i małe na marynaty 50 tys. zł za mniej 
więcej 2 kilogramy.

Więcej niż w poprzednim tygodniu było 
mięsa, ceny pozostają bez zmian. W 
kiosku drobiarskim: kurczak świeży — 
34 tys. zł, mrożony — 30 tys. zł, uda 
(ćwiartka) — 37 tys. zł, polędwlczki — 
64 tys. zł, skrzydła — 30 tys. zł, kości 
rosołowe —- 17 tys. zł. Kaczki 
patroszone od gospodyń wiejskich po 
120 tys. zł za sztukę.

Bardzo zróżnicowane były ceny jaj: 
fermowe —1300 (małe), 1750 zł, 1800 
zł 12000 zł, wiejskie — 2100-2300 zł za 
sztukę.

Tanio — jak powiedział sprzedawca — 
po starych cenach sprzedawano kurtki 
ocieplane damskie — 700 tys. zł, 
męskie — 500 tys. zł, płaszcze 
damskie — 600 tys. zł. (tg)

Sałata w 
cenie jabłek
Na słupskich targowiskach bogactwo 

owoców i warzyw. Widać, że sezon w

czania należności dla twórców z tytu­
łu wykorzystywania utworów.

W wykazie w odpowiednie rubryki 
należy wpisać tytuł każdego utworu, 
nazwisko i imię kompozytora oraz na­
zwisko i imię autora tekstu. Znajomy 
prezenter dyskotek powiedział nam, 
że w czasie czterogodzinnej imprezy

pełni! Zdarzają się jednak cenowe 
anomalia: główka sałaty na popularnym 
„manhattanie” kosztowała wczoraj tyle 
samo — 4,5 tys. zł, co kilogram jabłek. 
Targowisko miejskie przy ulicy Wolności 
jest zdecydowanie „tańsze". Marchew 
można kupić po 3 tysiące za kilogram, 
przy ulicy 22 Lipca — o jeden tysiąc 
złotych drożej. Chociaż bywa, że i tu 
niektórzy sprzedawcy próbują wyrówny­
wać ceny. Za 4,5 lub 5 tysięcy złotych 
można było wczoraj kupić kilogram 
śliwek. Za 6 tys. zł — kilo gruszek, za 
12 tysięcy złotych — kilogram 
krajowych brzoskwiń albo krajowych 
winogron. Po 16 tysięcy zł za kilo w 
jednej natomiast budce na „manha­
ttanie" sprzedawano brzoskwinie 
bułgarskie. W innych natomiast owoce 
te sprzedawano na sztuki — po 6 tys. 
zł!!!

Za kilogram pomidorów płaciło się 
wczoraj 15 i 16 tysięcy złotych, za kilo­
gram ogórków do kiszenia — 10 tysięcy, 
za fasolkę szparagową 8 tysięcy złotych, 
za kilogram papryki — 25 tysięcy, za 
seler i pietruszkę — 10 tys. zł, cebulę —
4 tys., buraki — 5 tys., brukselkę — 20

„puszcza" około osiemdziesięciu 
„kawałków". Wszystkie teraz będą 
musiały być wpisane do wykazu!

/ * * *
Rozumiemy dążenia Stowarzysze­

nia Autorów ZAiKS do obrony praw 
swoich członków. Popieramy też wa­
lkę z „piratami". Tylko że w tym przy­
padku pracownicy kultury zamienią 
się teraz w urzędników sporządzają­
cych żmudne wykazy tytułów utwo­
rów i ich autorów. Ryczałty zaś za ma­
gnetowidy, magnetofony, głośniki, za­
bawy, dyskoteki doprowadzą do tego, 
że ostatnie imprezy kulturalne, na ja­
kie stać biedne ośrodki kultury, zos­
taną skreślone z kalendarza przed­
sięwzięć kulturalnych. „Paranoja jest 
goła" — jak śpiewa znana artystka 
(nazwiska i imiona autorów tekstu i 
muzyki znane redakcji)!... (kor)

tys., a kapustę — 2 i 4 tys. zł.
W bogatym wyborze oferowano 

miód: majowy, wielokwiatowy, lipowy, 
a dla smakoszy również I z gryki. Ceny 
od 34 do 46 tysięcy złotych za kilogram. 
Jaja sprzedawano wczoraj po 2 tys. zł. 
Kurczaki świeże — po 32 tys. zł.

Nadal najtańszym mięsem jest 
baranina. W budce z mięsem z uboju 
gospodarczego kilogram okazałej 
baraniej kulki kosztował 41 tys, zł łopatki
— 38 tys. a żeberek i giczy — 30 tys. zł. 

Schab wieprzowy sprzedawano po
62 tys. zł za kilogram, karkówkę — po 48 
tys., łopatkę — 42 tys. żeberka i boczek
— po 37 tys. zł. Najtańsza była słonina 
ze skórą — 6 tys. zł.

W części przemysłowej sporo Jest 
odzieży dziecięcej. Dresy kosztowały 
150-260 tys. zł, półbuty dziecięce — 120- 
240 tys. zł. Dżinsy dla 4-6 latków 
proponowano po 100-120 tys. zł.

Za 2 miliony złotych można było 
kupić męską kurtkę skórzaną nie 
ocieplaną, a za 2,8 miliona zł — długą 
ocieplaną. Damski blezer z angory 
kosztował 800 tys. zł, kamizelka 
wełniana — 550 tys. zł. (a)
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— Przepraszam, że tak długo nie ot­
wierałam drzwi, ale jestem taka niewys­
pana. Całą noc adorowałam. Bo wie pan, 
mam tu w domu cudowne obrazy. Pa­
nie, tu u mnie cuda się dzieją. Niedawno 
na balkonie objawiła się nam Matka Bos­
ka.

Pani Czesława wita mnie z radością. 
W korytarzu zakłada chustkę. Kobiety nie 
mogą oglądać cudu bez nakrycia głowy. 
Mężczyźni mogą.

* * *

O tym, że w Słupsku, w mieszkaniu 
pani Czesławy, dzieją się dziwne rzeczy, 
dowiedziałem się przypadkowo. Do re­
dakcji przyszła jedna z wielu jej znajo­
mych, schorowana kobiecina. Chciała po­
skarżyć się na pijaka, który maltretuje 
dzieci i konkubinę. Mieszkają gdzieś na 
Sierpinka. Sąsiadki pomagają, każda da 
trochę chleba, mleko, czasem kilka zło­
tych. Z głodu nie umrą, ale ten drań wciąż 
pije i bije, znęca się nad rodziną. Ostat­
nio na głowie dziecka rozbił cztery jajka, 
które dała dla maluchów na jajecznicę. 
Kobieta powiedziała też, że maltretowa­
nym najwięcej pomaga pani Czesława.

się przystąpić do spowiedzi. W Często­
chowie zrzuciłam z siebie ten ciężar.

Gdzieś tam, u stóp Jasnej Góry kupiła 
książeczkę „Tajemnice szczęścia". Wy­
czytała w niej, że każdemu grzeszniko­
wi, choćby przez trzydzieści lat nie przy­
stępował do spowiedzi, Bóg wybaczy, je­
śli skruszy się szczerą duszą. Książecz­
kę przeczytała pięć razy, żeby wszystko 
dobrze zrozumieć. Potem rozpoczęła 
modlitwy. Przez cały rok odmawiała po 
dwadzieścia dziennie. Zajmowało to trzy 
godziny. Mówi, że był to wielki wysiłek 
fizyczny.

— Pociłam się, jak pan Jezus. W sier­
pniu minie sześć lat, jak zakończyłam tę 
pokutę.

* * *

Wtedy miała pierwsze objawienie. W 
książeczce do nabożeństwa ujrzała ob­
razek ukrzyżowanego Jezusa w kolorze. 
Potem Chrystus skłonił się jej z krzyża. 
Znajoma przyniosła jej „Dzienniczek” 
świętej Faustyny i okazało się, że wizje 
są podobne. Pan Jezus w cierniowej ko­
ronie za oknem, wielki krzyż na niebie... 
Przeraziła się, gdy inna znajoma powie-

Słupska 
wizjonerka, 
czyli taiemnica 
szczęścia

A

— To bardzo pobożna kobieta. U niej 
w domu jest cud. Nawet księża się tam 
schodzą. Niech pan do niej pójdzie, ona 
wszystko opowie. Mieszka na Kołłątaja... 

*- * *

Cały regał w pokoju pani Czesławy zaj­
mują święte obrazki. Nad regałem—pod­
świetlone lampkami choinkowymi wize­
runki Chrystusa i Najświętszej Maryi Pa­
nny. Regał tonie w kwiatach, jak ołtarz w 
wiejskim kościółku. Gospodyni klęka i od­
mawia modlitwę.

— Pan Jezus mówi, że już za dwa lata 
przyjdzie na świat—komunikuje po chwi­
li. — Pan nie wierzy? Pan się sam o tym 
przekona. O, tu, na tym obrazku wyma­
lowała się nam data — 1985 rok. Ale to 
tylko dlatego, aby ludzie nie wpadali w 
panikę. Naprawdę chodzi o rok 1995.

Po chwili: — Czy pan wie że, to są 
żyjące obrazy? Jak się modlimy, ożywa­
ją oczy, uśmiechają się twarze. Rozpa­
lają się serca i aureole, nawet te pagórki 
w tle. Nie tylko ja to widzę. Widzi to cała 
nasza grupa apostolska.

* * *

Pani Czesława była krawcową. Wiele 
lat przeżyła z konkubentem. Pił. Właści­
wie sama wychowała troje dzieci. Za ko­
muny musiała szyć po kryjomu, w domu. 
Najczęściej nocami, gdy dzieci już spały. 
Nie miała łatwego życia, ale matką była 
dobrą. Dzieci wyszły na ludzi. Córka jest 
synową jednego z najbogatszych w Słup­
sku biznesmenów.

— To wszystko zaczęło się chyba 
przez grzech — opowiada o sobie. — 
Wiele lat żyłam z mężczyzną bez ślubu. 
Wpadłam w wielką rozpacz, że obrazi­
łam Pana Boga. Serce mi się połamało, 
więc zabrałam te grzechy i pojechałam 
do Częstochowy. Tu, w Słupsku, bałam

......... .................. ....... ....._...._... ......
działa, że takie wizje podsuwać może tak­
że Szatan.

— Zaczęłam szukać ratunku, chciałam 
się komuś zwierzyć, ale na spowiedzi 
księża nic nie rozumieli. Zbywali mnie. 
Wymawiali się a to urlopem, a to brakiem 
czasu. Wtedy poprosiłam Pana Jezusa, 
aby mnie utwierdził, że to nie Szatan. Był 
piątek, ostatni przed zakończeniem mo­
ich modlitw „Tajemnicy szczęścia”. Uklę­
kłam. I wtedy zobaczyłam, jak Jezus trzy­
ma kielich z hostiami i przygotowuje dla 
mnie komunię świętą.

Od tamtej pory przestała się bać swo­
ich wizji. Mówi, że obecnie ma już ich ty­
le, że układają się jej w całe filmy. Dzięki 
nim potrafi nawet przeniknąć myśli innych 
ludzi i — bez względu na odległość — 
dostrzec, co czynią. Widziała, jak za ścia­
ną w „nieprzyzwoity sposób” jej sąsiadki 
spędzają czas z młodymi księżmi. Wi­
działa, jak „podpuszczony przez nich” 
proboszcz przygotowuje na nią wielką ty­
kę i jak ta tyka uderza go w głowę.

— Kto chce mnie uderzyć, uderzy sam 
siebie — tłumaczy.

* * *

Wokół wizjonerki z Kołłątaja skupiła się 
już kilkunastoosobowa grupa modlitew­
na. Spotykają się codziennie w południe 
na Anioł Pański i o dwudziestej pierwszej 
na Apel Jasnogórski. Niektórzy przycho­
dzą do pani Czesławy także na piętnas­
tą. Modlitwy trwają do późna w nocy. By­
wa, że niektórzy zostają i śpią na podło­
dze. To jest właśnie stworzona przez wi­
zjonerkę grupa apostolska.

Wtajemniczeni, ci, którzy za jej spra­
wą dostąpili łaski objawień i złożyli śluby 
Panu Jezusowi, przyjęli apostolskie imio­
na. Ona sama jest Piotrem. Jest już tak­
że Jakub, Tomasz i sześciu innych.

Wśród słupskich „apostołów" jest tylko je­
den mężczyzna, pozostali to... kobiety. 
„Jan" okazała się Judaszem. Po spowie­
dzi świętej odeszła z grupy. Do dwunas­
tki brakuje jeszcze trzech, ale ci już się 
sposobią. Jednym z apostołów zostanie 
prawdopodobnie także pani Małgorzata, 
młoda, atrakcyjna mężatka z dwójką dzie­
ci. Ona, jej mąż i szwagier są pod silnym 
wrażeniem tego, co zobaczyli w miesz­
kaniu pani Czesławy.

* * *

— Ludzie w Słupsku nawet się nie do­
myślają, jakie wspaniałe dzieło Boże do­
konuje się w tym mieście. Bóg Ojciec ob­
jawił je nam poprzez Serca Jezusa i Ma­
tki Bożej. Nasza grupa powołana została 
po to, aby nawrócić świat. Jeśli świat się 
nie nawróci, to już za dwa lata runie w 
przepaść. Pokazano mi broń, która go 
zniszczy, powodzie i pożogę. Widziałam 
Niemca, który przygotowuje się, aby nas 
napaść razem z Ukraińcem. Kilka pol­
skich wiosek będzie wyciętych... To my 
mamy ogłosić to światu, obwieścić kata­
klizm i kapitalizm, bo kapitalizm się Panu 
Bogu nie podoba w ogóle. Pan Bóg mi 
powiedział, że jest to wyzysk człowieka 
przez człowieka... — poucza wizjonerka 
i dodaje, że dzięki modlitwom zanoszo­
nym do Boga przez jej grupę apostolską, 
cały Słupsk ma już odpuszczone grze­
chy. Jego mieszkańcy, nawet o tym nie 
wiedząc, są przygotowani na Sąd Osta­
teczny. Teraz przed cudownymi obraza­
mi na Kołłątaja będą się modlić za Choj­
nice, potem za Bydgoszcz, a jeszcze póź­
niej — za Warszawę...

* * *

Pani Czesława ma żal do słupskich 
księży. Uważa, że zamiast wspierać ją w 
jej działaniach, rzucają jej kłody pod no­
gi. Przeszkadzają. A powinni zrezygno­
wać z luksusów, biednym rozdać swoje 
bogactwa, leżeć krzyżem pod ołtarzami i 
błagać Boga, aby odstąpił od zamiaru 
zgładzenia świata. Nie czynią tego, bo 
Szatan uśpił ich czujność.

— To też sprawka Szatana — poka­
zuje osmalone miejsce na drzwiach do 
swojego mieszkania. W Boże Ciało ktoś 
podpalił jej wizytówkę. Ten „ktoś” miał jej 
za złe, że podczas procesji wraz ze swo­
ją grupą i z obrazami wyszła na ulicę. 
Potem, gdy zauważyła, co się stało z wi­
zytówką, zza sąsiednich drzwi usłyszała 
chichot młodych dziewcząt.

* * *

„Potrzebne są nam telefony, maszyny 
do pisania i silne ramiona do dźwigania 
grzechów świata. Szatan postawił wiel­
ką tamę między księżmi a nami. Stawia 
nas w oczach księży, jakobyśmy byli ja­
kimiś złoczyńcami czy jakąś sektą sza­
tańską. Wołamy już od dłuższego cza­
su, by któryś ksiądz zechciał przyjść i 
stwierdzić Cud Słupski. (...) Lękają się 
nas, uciekają przed nami, patrzą na nas 
jak na wariatów. Wariat może być jeden, 
a my stanowimy już dziewięcioosobową 
grupę. Wszyscy bardzo dobrze pojmują 
zamierzenie Boże i odkupienie świata z 
ciężkich grzechów. Zwracamy się z proś­
bą do wszystkich księży słupskich, by od­
wiedzili cudowne miejsce bez lęku. Mat­
ka Boża i Pan Jezus mówią nam, słyszy­
my głos:» Niech przyjdą, niech się skło­
nią, niech się nie lękają « (Tekst auto­
rstwa pani Czesławy).

Nie wiadomo, jak szerokie będzie e- 
cho kolejnego słupskiego cudu. Pani Cze­
sława robi wszystko, by było ono jak naj­
szersze. W drodze są już listy do pryma­
sa Glempa i do papieża Jana Pawła II. 
Byłą krawcową rozpiera energia. Chce, 
w ramach Kościoła, stworzyć nowy, cha­
ryzmatyczny ruch odnowy religijnej. I przy 
tym wszystkim sprawia wrażenie osoby 
szczęśliwej, żyjącej pełnią życia. Czy rze­
czywiście przeniknęła tajemnicę szczęś­
cia?

MARCIN BARNOWSKI

Pan Ryszard był człowiekiem o go­
łębim sercu. Zdarzało mu się na­
wet ronić łzy przed telewizorem, 
gdy na ekranie rozgrywał się melodra­

mat. Zamartwiał się ludźmi ginącymi na 
drugim końcu świata i głodującymi dzieć­
mi. Godzinami potrafił rozprawiać o swo­
im cierpieniu z powodu chamstwa, drań- 
stwa i biedy. Raz chciał sobie strzelić w 
łeb z tej totalnej rozpaczy, tylko nie miał 
pod ręką broni. Był przecież pacyfistą, 
wrogiem wszelkiej przemocy, jak też ob­
rońcą braterstwa, równości i sprawiedli­
wości.

Z kwiecistego życiorysu pana Ryszar­
da, napisanego osobiście przez bohate­
ra sprawy dla celów sądowych, wybra­
łam tylko istotniejsze cechy jego charak­
teru, inaczej nie skończyłabym tej opo­
wieści przed zimą. Mały jednak fragmen- 
cik — na dowód, z kim mamy do czynie­
nia — przytoczę.

„Czy można mnie oskarżać, Wysoki 
Sądzie, kiedy ja nigdy psa nie kopnę i ja 
jeden w całej kamienicy przy ul. (...) w 
Koszalinie zgodziłem się, żeby tego pija­
ka (...), który awanturuje się i bije swoją 
konkubinę, pozostawili w domu, a nie za­
bierali do aresztu. Ja nie mogę patrzeć 
na ludzkie cierpienie. Człowiek ma pra­
wo do godnego życia i wolności. W kwe­
stii tej szarpaniny z Anną, moją znajo­
mą, pragnę wyjaśnić, że ona również pi­
ła i to niemało. I na pewno sama wpadła 
na szafkę, tłukąc sobie głowę. Musiała 
poślizgnąć się albo zaczepić o coś. Ja 
na pewno jej nie pchnąłem. Chyba w ca­
łym województwie wiedzą, że ja na ko­
bietę nie podniosę ręki. Pani Ewa to je­
szcze lepsze ziółko i ma ogromną fan­

Bez żony i matki
— Pani Aniu, Stowarzyszenie odniosło sukces. Jako 

drugi oddział w Polsce wygraliśmy sprawę o przyznanie 
ojcu opieki nad dzieckiem. Sąd prowadził rozprawę bar­
dzo rzetelnie — poinformował mnie telefonicznie Tade­
usz Jerejski, wiceprezes słupskiego oddziału Stowarzy­
szenia Obrony Praw Ojca. Choć w jego głosie słyszałam 
radość, oboje zdawaliśmy sobie sprawę, że słowo suk­
ces trzeba brać w cudzysłów. W końcu dziecko, mimo że 
w ocenie sądu i mojego rozmówcy trafiło do bardziej 
odpowiedzialnego rodzica, będzie wychowywane bez ma­
tki. Sukces? Może wybór mniejszego zła...

Trzech panów, w tym niespełna dwuletni Maciuś, przyszło 
do redakcji pewnego słonecznego przedpołudnia. Chłopczyk 
zajął się mazaniem kartek i popijaniem mleka z butelki. Nie 
wiedział oczywiście, że jest najważniejszą osobą, wokół któ­
rej kręci się cała opowieść. Jego ojciec — młody, zadbany, 
przystojny, dobrze wysławiający się mężczyzna — od razu 
zrobił dobre wrażenie. Trudno było uwierzyć, że żona mogła 
go rzucić dla innego.

— Ojca Maciusia spotkałem przypadkiem w sekretariacie 
sądu — zaczął pan Tadeusz. — Gdy usłyszałem, że chce 
założyć żonie sprawę o alimenty, a potem o rozwód, zapro­
ponowałem pomoc Stowarzyszenia w uzyskaniu opieki nad 
synkiem. Zanim jednak weszliśmy w tę sprawę poważnie, 
sprawdziłem, czy nie będziemy bronić kogoś, kto na to nie 
zasługuje. Kilka razy byłem w domu, gdzie mieszka z matką 
i bratem, zrobiłem wywiad z zakładzie pracy. Wszyscy wy­
stawiali mu laurki. Prawdę mówiąc, nie przypuszczałem, że 
młody mężczyzna prowadzi tak ustabilizowane, spokojne ży­
cie. Ja w jego wieku lubiłem trochę poszaleć. W każdym ra­
zie Stowarzyszenie uznało, że w tym związku właśnie ojciec 
jest osobą, której należy powierzyć wychowanie chłopca.

Państwo Kowalscy pobrali się w 1991 roku, przez sąd, bo 
dziewczynie trochę brakowało do „osiemnastki”. Wkrótce o- 
kazało się, że nie tylko metrykalnie, ale i psychicznie nie doj­
rzała do założenia rodziny. On pracował jako kierowca, czę­
sto nocami nie było go w domu. Ona — wolała bawić się z 
innymi. Zamieszkali na stancji w małej miejscowości. Tam 
Danka poznała mężczyznę, który został jej kochankiem. — 
W ogóle miała ich trzech, na co przedstawiłem w sądzie do­
wody. Ten ostatni więcej ode mnie zarabiał i chyba o to jej

chodziło — mówi Marek. — Pili razem alkohol. Tego u mnie 
nie było. Razem przychodzili nawet na rozprawy, siadali przy­
tuleni na ławce przed salą. On groził, że naśle na mnie kum­
pli. Mimo to długo myślałem, że nasze małżeństwo można 
uratować.

Rozstawali się i wracali do siebie. Dzisiaj Marek sądzi, że 
potrzebowała go tylko wtedy, gdy nie miała pieniędzy — jej 
kochanek stracił pracę. Miał więc żonę i matkę dla Maciusia, 
gdy odbierał wypłatę, tracił ją, gdy pieniądze się rozchodziły. 
W lutym br. wygoniła go z synem z wynajmowanego miesz­
kania, bez ubrań, zabawek i wózka. Rzeczy teściowie oddali 
później. Poradził sobie z pomocą matki, bo żona odwiedzała 
dziecko rzadko, a płacić nie chciała wcale. Całe pensje szły 
na klocki i pluszowe przytulanki, które Maciuś uwielbia.

W trakcie rozmowy chłopczyk podchodzi do mnie. — Ma­
ma, mama? — pyta. — Rzadko używa teraz tego słowa. Nie 
dopytuje się o nią. Ostatnio zwrócił się tak do ekspedientki, 
która miała czarne włosy jak Danka — mówi Marek. Śmieje­
my się, że mógłby podrywać dziewczyny „na dziecko”, bo 
Maciuś ma nieprzeciętną urodę. Oglądam też kolorowe zdję­
cia zrobione przez pana Jerejskiego w domu Marka.

— Zrobiłem je dla sądu, bo dziecko w rozprawie uczestni­
czyć nie może, a żona zarzuciła Markowi, że Maciuś jest 
głodzony i zaniedbany. Sąd miał więc dowód, że to niepraw­
da — komentuje wiceprezes SOPO. — Rozprawa to był hor­
ror _ włącza się Marek. — Żona oskarżyła mnie o liczne 
zdrady. Podawała nazwiska kobiet, których nawet nie zna­
łem. Teściowie z kolei zarzucili mi kradzieże. Myślę, że bali 
się wstydu. Bo jak to, matce zabiera się dziecko? Wcześniej 
się Maćkiem nie interesowali, dopiero, jak sprawa trafiła do 
sądu. Nie miałem wyjścia, bo żona zmarnowałaby dziecko.

Pan Marek wierzy, że poradzi sobie z wychowaniem syn­
ka. Nie będzie też protestował, gdyby żona, przeciwko której 
zamierza założyć sprawę o rozwód, chciała się z chłopcem 
widywać. Byleby przychodziła. W jego firmie poszli mu na 
rękę — jeździ nocami, a wtedy dzieciak jest z babcią. Dni ma 
dla dziecka. Poradzą sobie na pewno.

ANNA CZERNY-MARECKA

PS. Imiona i nazwisko bohaterów artykułu, poza panem T. 
Jerejskim, zostały zmienione.
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Ciekawość.

tazję. To ona namówiła wszystkie kobie­
ty, żeby tak na mnie zeznawać."

Zeznania kobiet istotnie są barwne, nie 
sposób ustalić, która z ich autorek grała 
pierwsze skrzypce w życiu pana Ryszar­
da. Każda z pań dowodziła, że to ona 
właśnie była najważniejsza, a z pozosta­
łymi czterema on ją zdradzał. Rzecz w 
tym, iż wszystkie razem, a potem z oso­
bna, wywlekając na światło dzienne cie­
mne sprawki swego konkubenta czy na­
rzeczonego —jak kto woli — winą za nie 
obarczały te inne.

— Perfidnie pieniądze, które ode mnie 
dostawał, przehulał z tą młódką na dys­
kotece. Ciągała go, lafirynda, po lokalach, 
upijała, a sama podrywała punków w swo­
im wieku. Kto to widział, żeby mężczyz­
na po czterdziestce włóczył się z podka- 
saną dziewuchą. Gdyby chociaż była ład­
na, albo kulturalna. Chodziło jej tylko o 
pieniądze. Ale co on widział w tej Baśce, 
Bóg raczy wiedzieć — żaliła się Anna, 
„znajoma" pana Ryszarda.

Inna zaś, o imieniu Alicja, dodawała:
— Włożyłam w niego niezwykle wiele 

pracy intelektualnej. U mnie miał Ryszard 
pełen komfort, jeżeli idzie o kulturalne 
spędzenie czasu. Rozmawialiśmy o 
książkach, o filmach, o teatrze. On był 
pierwszym recenzentem moich wierszy. 
Słuchaliśmy razem muzyki poważnej. 
Sprawy duchowe, intelektu były na pierw­
szym miejscu. Bardziej potrzebny był mi 
partner niż mężczyzna w dosłownym te­
go słowa znaczeniu. Niestety często zja­
wiał się spity tak bardzo, że jakakolwiek 
rozmowa była niemożliwa. Potem dowie­
działam się, że upijały go inne kobiety, z 
którymi mieszkał tak jak ze mną. Nie 
wiem, czy mu przebaczę.

Z teki detektywa

On był stały
Janina, dobrze sytuowana wdowa po 

lekarzu, zeznawała ze szczególną nie­
chęcią:

— Nie myślałam, że przyjdzie mi sta­
nąć przed sądem w tak osobistej spra­
wie. W mojej rodzinie wyciąganie brudów 
nie jest w zwyczaju. Ale przecież te pa­
nie nie wiedzą, co to honor damy. Bar­
dzo się wstydzę znajomości z tym pa­
nem. Tak, przyznaję, że zaistniała mię­
dzy nami pewna zażyłość. Cóż, jestem 
kobietą wolną od trzech lat. Lecz chcia­
łam mieć mężczyznę do towarzystwa. 
Kiedy poznałam Ryszarda na przyjęciu 
u wspólnych znajomych (...), prezento­
wał się bardzo elegancko. Później oka­
zało się, że on nie lubi wychodzić. Mówił, 
że jest domatorem. A on po prostu nie 
chciał się pokazywać, obawiając się, że 
spotka którąś z tych swoich konkubin. 
Zresztą z czasem przestałam go zachę­

cać do bywania w towarzystwie. Zbył czę­
sto zaglądał do kieliszka i trudno było 
przewidzieć, jak się zachowa. Dziwię się, 
dlaczego tym kobietom zależało na upi­
janiu go. Owszem, razem piliśmy, ale nie­
wiele — do obiadu lub do kolacji. Jednak 
tamte panie chyba nie wiedzą, że alko­
hol jest dodatkiem, a nie głównym da­
niem.

Ewa, nazwana przez pana Ryszarda 
„jeszcze lepszym ziółkiem", dobrze wie­
działa, że alkohol, podobnie jak dobrze 
przyrządzony zraz w sosie grzybowym, 
zatrzymują narzeczonego dłużej w do­
mu. Jest zresztą znakomitą gospodynią. 
Robota pali jej się w rękach. I to właśnie 
— jak powiedziała — że ona przede 
wszystkim opierała Ryszarda, karmiła i 
sprzątała po nim, spowodowało, iż jego 
zniknięcia najbardziej ją denerwowały.

— Siekło mnie na dobre, kiedy wypra­

wiłam go w podróż, spakowałam do ne- 
seserka nowe koszule, które sama kupi­
łam, dałam dwa miliony złotych, a za trzy 
godziny zobaczyłam go na ulicy (...) z ko­
bietą. Teraz już wiem, że to była Anna 
(...) Poszłam za nimi. Oni weszli do skle­
pu spożywczego przy ul. (...) Wyszli z 
zakupami i wsiedli do poloneza. Zapisa­
łam numer (...) Na drugi dzień udałam 
się do Wydziału Komunikacji w Koszali­
nie. Przypuszczając, że nie zechcą mi 
podać nazwiska właścicielki samochodu, 
wymyśliłam historyjkę. Powiedziałam, że 
ta pani zostawiła w moim zakładzie waż­
ne dokumenty służbowe i chciałabym jej 
oddać, bo na pewno się martwi. Poszłam 
do niej ze zdjęciami, które zrobiłam Ry­
szardowi własnym aparatem fotograficz­
nym w moim domu. Chciałam rzucić im 
to w twarz, myślałam, że zastanę ich ra­
zem. Było to wieczorem 12 stycznia. Ot­
worzyła mi w szlafroku i rozczochrana. 
Pomyślałam, „jak on może z taką?”. By­
ła trochę wystraszona, gdy ja energicz­
nie przejrzałam całe mieszkanie. Jego nie 
było. Postanowiłam o wszystkim jej opo­
wiedzieć. To znaczy, że mieszka ze mną 
i jest moim narzeczonym, mamy się nie­
długo pobrać i niech go zostawi w spo­
koju. A ona wtedy w płacz i mówi, że on 
jest z nią od roku i też planują małżeńst­
wo, tylko, że on stale odkłada terminy. I 
ona podejrzewała go, że jeszcze ma ko­
goś, a nawet widziała go z młodą dziew­
czyną, która prawie codziennie bywa w 
dyskotece (...) Jest to siostrzenica jej ko­
leżanki, której nic dotąd nie powiedziała, 
ale miała taki zamiar.

Słowo do słowa i obie narzeczone pa­
na Ryszarda zaprzysięgły zemstę na nie­
wiernym kochanku. Z tym, że każda —

Fot. PAP/CAF — Jerzy Undro

jak to wyszło potem w zeznaniach — knu- 
ła ją na własną korzyść. Powstrzymywa­
ły się przeto przed natychmiastowym wy­
jawieniem mu wszystkiego. Zdecydowa­
ły się go dalej, ale skrupulatniej, śledzić. 
No, i wyśledziły nie jedną Barbarę, ale 
jeszcze Alicję i Janinę. A że nie potrafiły 
ugodzić się w sprawie — której z nich 
należy się pan Ryszard—złożyły ją przed 
oblicze sądu. Pozywają go o zwrot pre­
zentów, darowanych pieniędzy i odszko­
dowania za naruszenie dóbr osobistych 
pod postacią krzywd moralnych. Już 
przed procesem wyszło, że udając wier­
ność i chęć zawarcia związku małżeńs­
kiego pan Ryszard nie tylko oszukiwał, 
bo też naciągał swoje narzeczone na gru­
be kwoty (zależnie od statusu material­
nego od 20 do 35 milionów złotych przez 
rok), a przy tym potrafił niewdzięcznik za­
chowywać się na tyle nieprzystojnie, że 
jednej rozbił głowę o szafę, drugiej wybił 
łokieć ze stawu, innym robił permanent­
nie sińce.

Gwoli sprawiedliwości trzeba powie­
dzieć, że jedynie Barbara nie wniosła ża­
dnych pretensji. „Od początku wiedzia­
łam, że jest goły — zeznała — i trochę 
kręci. Poznałam go, gdy był nieszczęśli­
wy, ale taki pozostał. Uwierzyłam w jego 
miłość do mnie, już teraz nie wierzę."

Pan Ryszard, komiwojażer z zawodu, 
człowiek o gołębim sercu, nie ma poję­
cia, czego te kobiety od niego chcą. Jan 
Izydor Sztaudynger o takich mężczyz­
nach mawiał: „On był stały.Hmp one się 
zmieniały". \\

MIROSŁAWA MIRECKA

PS. Imiona pań i pana zostały zmie­
nione.



Urzqd Miejski w Słupsku
przypomina

wszystkim posiadaczom pojazdów, że 15 września 
1993 r. mija termin płatności II raty PODATKU OD ŚROD­
KÓW TRANSPORTOWYCH.

Wpłat podatku należy dokonywać bezpośrednio w kasie Urzędu 
pokój 1 a (niski parter - za portiernią) lub na konto: Urząd Miejski 
Wydział Finansowo-Budżetowy PBKS SA O/Słupsk 367608-2899-225.

_____________ K-1513 J

1. Jednostka Wojskowa 1880 Darłowo
ogłasza przetarg na wykonanie modernizacji 

oczyszczalni ścieków według projektu techni­
cznego wraz z rozruchem technologicznym i 
uzyskaniem pozwolenia wodno-prawnego na 
eksploatację.

Termin składania ofert 14 dni od daty ukazania 
się ogłoszenia. Informacje dotyczące przetargu 
udziela Kierownik WAK teł. 22-51 wew. 219.

2. Jednostka Wojskowa 1880 Darłowo
wydzierżawi pomieszczenia o łącznej powie­

rzchni ok. 150 m2 z przeznaczeniem na działal­
ność handlowo-usługową w bud. nr 179/4222.

Termin składania ofer 14 dni od daty ukazania 
się ogłoszenia. Informacji udziela Kierownik WAK 
tel. 22-51 wew. 219. k-1514

Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia 
Farmaceutycznego „CEFARM”

w Gdańsku przy ul. Chmielnej 47/52

poszukuje
magistrów i techników farmacji I
do nowo otwieranych aptek w Koszalinie. ' •
Podania należy składać w komórce kadrowej przedsiębiorstwa, * 
komórka ta również udziela informacji o warunkach pracy 4 
i płacy, nr telefonu 31-24-93 w. 117. K-320/B-0 •

s ■ i-r-•**«*•»»

L Urząd Miejski w Darłowie
76-150 Darłowo, pi. Kościuszki 9 

tel. 22-23 wewn.231, fax. 25-08, telex 532483

1

ogłasza przetarg nieograniczony na

ROBOTYZIEMNE
w «mach pierwszego etapu bu.dovyyjjmentarza 

komunalnego przy ul. Chopina w Darłowie.
1. W ofercie należy podać:
* nazwę i adres oferenta, datę,
* przedmiot oferty,
* termin, do którego złożona oferta wiąże oferenta,
* oświadczenie o zapoznaniu się z warunkami przetargu i przyjęciu ich bez 

zastrzeżeń,
* dokument stwierdzający wiarygodność techniczną i ekonomiczną,
* dowód wpłacenia wadium,
* koszt wykonania robót zgodnie z dokumentacją techniczną,
* własnoręczny podpis.

2. Kryteria wyboru oferty:
* wiarygodność techniczna i ekonomiczna oferenta,
* najniższy koszt wykonania robót,-
* miejscowy podatnik,

Wadium w wysokości 50 min zł należy wpłacić w kasie Urzędu do dnia 24 
września 1993 r.

Ogólne warunki przetargu określa prawo lokalne pn.„Procedura przetargo­
wa”. Dokumentacja techniczna do wglądu W siedzibie Urzędu, pokój nr 4 w 
godzinach 8 — 14.

Oferty prosimy składać w sekretariacie Urzędu w terminie do dnia 24 
września 1993 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27 września 1933 r. o godz. 
10 w siedzibie Urzędu.

Urząd zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty i odstąpienia od 
przetargu bez podania przyczyn.

'S- K-1511

BUDUJESZ, REMONTUJESZ, MODERNIZUJESZ: 
DOM, MIESZKANIE, ALTANĘ

zastosuj nowoczesne urządzenia I

■termostatyczne zawory 
grzejnikowe, automatyką 
do Instalacji c.o.

<BRUMkMro«rl]?l -pompy

ĘfffKJiMBTfto^Mrrxo a/» -dedomiarze

\

e-— -wodomierze

- przeponowe naczynia wzbiorcze 

HUtTEUl PETTMMOU /p.fl. 0 - zawory kulowe 

■ automatyczne odpowietrzniki doc.o.

■ kotły I podgrzewacze gazowe

Termostaty DANFOSS i automatyka 
ciepłownicza umożliwią precyzyjną regulację , 
dopływu depta do budynku. Cichobieżne pompy 
QRUNDFÖS dostarczą każdą ilość wody pod odpowiednim cHrieniem, podeją ogródek, wypompują wodę z piwnicy. 
Wodomierz i ciepłomierz sprawi, że opłaty za wodę i energię cieplną będą odpowiadały faktycznemu zużyciu. Automatyczne 
cdęrmttarM, zawory kukm i przeponowe naczynia wzbiorcze zapewnią bezawaryjną pracę Instalacji c.o., współdziałającej 
z niezawodnym i ekonomicznym kotem gazowym firmy JUNKERS.

Przedsiębiorstwo Techniki Instalacyjnej .MEGATECH" s-ka z o.o. 
ul. Zwycięstwa 137-139,75-604 Koszalin 

teł. 42-49-33,42-79-21 wew. 159 lub 160, fax 42-49-33
_______________________________________ '____________ G-3495-0

THERMA II
Licencjonowany przez firmę AEG dystrybutor oferuje 
najtaniej przepływowe podgrzewacze wody 
o mocy 4-24 kW.

Na życzenie klienta dokonujemy montażu instalacji elektrycznej i 
hydraulicznej. Podgrzewacz o mocy powyżej 18 kW. zapewnia dostawę 
ciepłej wody dla całego domu.

Gwarancja, serwis, części zamienne.
Słupsk, Tuwima 3, p. 6 tel. 271-51.

G-3886-0

* rrmu „surciw”
BYTÓW ul. Zwycięstwa 18 tel. 44-31

(obok poczty)

OFERUJE USŁUGI 
KSERO W KOLORACH 
SZYBKA REALIZACJA 
WYSOKONAKŁADOWYCH 
ZAMÓWIEŃ

99 * *

UWAGA HANDLOWCY
| Wyroby Zakładów Sprzętu Instalacyjnego Połam j 
j Szczecinek dla odbiorców hurtowych — w cenach FAB- i 
|RYCZNYCH

oferuje przedstawiciel Zakładów
| ELMET Koszalin ul. Przemysłowa 6, tel. 43-40-11, fax.43-43-66

ELMET Słupsk ul. Poznańska 82, tel. 276-47
U nas najtaniej.

Życzymy miłych zakupów w naszych sklepach w Białogardzie, Bytowie, I
| Kołobrzegu, Koszalinie, Słupsku.

G-3998-0
I

Poszukujemy
producentów 
i dostawców 
palet EUR 
na eksport 
wg wymagań UIC 

Szybkie terminy 
płatności

Firma „TIMBER”
Nowa Wieś Lęb. tel/fax 0-59/612 348

G-3995-0

Hurtownia
farmaceutyczna

poszukuje

przedstawiciela 
handlowego 

na terenie woj. 
koszalińskiego.
Szczecin, tel. 091/764-14 

od 8 do 16 ».lwi

PH „ATAMAN
POSIADA 

W SPRZEDAŻY
STALOWĄ SIATKĘ 
OGRODZENIOWĄ 
0 WYMIARACH 50 x 501

wysokości 1.50 m 
o grubości drutu 3 mm 
w cenie 14000 za 1 m2

STYROPIAN 
GRZEJNIKI c.o. 
PIECE c.o.

Cement, wapno, 
papa, IZOBUD

SŁUPSK 43-25-89
Grottgera 15 (teren „ALKI”)

G-3994-0

BRUSY DĘBOWE 
GRUBOŚĆ 85 MM 

ZAKUPIMY
KAŻDĄ ILOŚĆ 

PŁATNOŚĆ 
NATYCHMIASTOWA

DOSTAWA ZŁOCIENIEC 
UL. RAKOWO 2,
TEL. 0961 71371

Firma GAMA SAN 
Technika Sanitarna

ZATRUDNI

KIEROWNIKA
PRODUKCJI

Podanie wraz z życiorysem 
prosimy składać w siedzibie 

firmy: KOSZALIN 
ul. Szczecińska 38

G-3996

BATERIE,™"
KAMA- grupa öÄili tlWafOSC
Kelebraią,■!.SlMkitwiczaI5,t>l.24t13w.213 bez granic

GASTRO
KOSZALIN, ul. SZCZECIŃSKA 38 
teł. (0-94) 427243 
tel./fax (0-94) 410485

WYPOSAŻENIE OBIEKTÓW

GASTRONOMICZNYCH
Market Budowlany „ATUT”
Słupsk, Dmowskiego 4e, tel. 44-35-44 (z tyłu zajazdu)

OFERUJE: tapety, glazurę 
i terakotę, okna PCW, 
aluminiowe oraz drewniane 
trzyszybowe.
NOWOŚĆ NA RYNKU: drzwi 
mahoniowe i tłoczone.

WYKONUJE: usługi w zakresie 
układania glazury, terakoty, 
tynków dekoracyjnych, 
malowania i tapetowania 
oraz osadzania stolarki 
otworowej

SPECJALNA OFERTA: KLEJ DO GLAZURY „ATLAS”
148 TYS. ZŁ/25 KG,
OKNA PCW TRZYSZYBOWE 1,5 MLN/M2, GLAZURA ZACHODNIA 
109 TYS./M2 K-1357-0

Z PROFILI REHAU
w dowolnych wymiarach i w czterech kolorach

WNUŚPRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-USŁUGOWE 
76-200 SŁUPSK

ul. Wojska Polskiego 19, tel./fax 437-013

Zakład Produkcji Plandek
Słupsk, ul. Poprzeczna tel. 272-05

%

WYKONUJE
plandeki w oparciu o najnowszą technologię (metodq 

zgrzewania). Stosujemy materiały niemieckiej firmy „Ha­
ku" i francuskiej firmy „Ferrari" w dużej gamie kolorów na 
.życzenieklienta,,,., ,„............ .t)M„ ,,,,0,M

Ponadto wykonujemy — malowanie napisów na plandekach,
— płachty, markizy, osłony przeciwwietrzne, osłony straganów
— linki celne do plandek >' > nvr. - .%•
— naprawy uszkodzonych plandek

^JZapraszamyjdokorzy^^

TKANINY X IC /V IM I IM V

cD S0FINAL-C0TESA.. G>
Sofinal-Cotesa największy, europejski producent tkanin 

juz w Polsce Najwyższa jakość, nieograniczona 
kolorystyka i wybór terminowość, ceny konkurencyjne...
Mlcrofaza, tactel, dzianiny, ryps. ocleplina, bawełna, 
gabardyna, podszewki, zamki błyskawiczne, ortalion 

kaletniczy. PCV ...
jedyny

przed sta wiciel
T E x T I L i A

KOSZAUN, Wilkowo 3, tel /fax |094| 42-38-04 
Filia - Puszczykowo 3 k/Poznania. ul. Kasprowicza 25, tel. 1 33 380

Sklep firmowy

Koszalin, uł. Zwycięstwa 77 
(naprzeciwko Delikatesów)

KONKURENCJA DLA KONKURENCJI

r
f

Zakład Wyrębów 
Hetalcwych

WŁYNKÓWKO 11A, 
tel. SŁUPSK 11-27-78

poleca
* rynny oc 0 150 — 19.000 zł
* rynny oc 0 120 — 18.000 zł 
‘ruryoc 0 120 — 22.000 zł
* rury oc 0 100 — 21.000 zł
* uchwyty do rynien i rur
* siatka ogrodzeniowa 24.000 m kw.
* blacha trapezowa T-25 
68.000/m kw.

NIE JESTEŚMY 
PŁATNIKAMI VAT.

G-3933-0

r
k.

Obuwie sportowe 
60 wzorów, torby, 

torebki wzór 
Italia damskie 

męskie, szkolne.
Bezpośredni importer

PH „MARTEX”
Poznań, ul. Kopernika 4, 

wjazd od ulicy Strzeleckiej 
czynna 9-17 w soboty 9-14 

tel. (061)516-672, 
tel./fax (061) 305-282.

K-1440-0.

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-USŁUGOWO-HANDLOWE

m

A

Spółka z o.o.
BOLECHOWO k. POZNANIA 
62-005 OWIŃSKA

Skupuje i bieżnikuje opony 
samochodowe i rolnicze typu 

diagonalnego i radialnego w rozmiarach:
6.50-16 8.40-15
7.50-20 11 R 22,5
8.25-20 14.00-24
9.00-20 6.00-16
10.00-20 6.00-18
11.00-20
12.00-20

13-28(14.9-28)

Skupujemy
rozmiarach

również złom opon samochodowych diagonalnych w 
od 6.50-16 do 12.00-20, dętek samochodowych oraz 

ochraniaczy dętek.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie, co gwarantuje wysoką jakość.
Szczegółowych informacji udziela Dział Zbytu tel. Poznań 123-102, telex 0412874, fax 123-210.

K-300/B-0
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INICJATYWA NA RZECZ WSI I ROLNICTWA
IMIENIA REP. JERZEGO LESIAKA

POROZMAWIAJMY...

Mo2liwości 
i szanse

Wokół rolnictwa I wsi nagromadzi­
ło się wiele różnych mitów, które na­
dal funkcjonują w świadomości wielu 
ludzi. Ciągle żywy Jest mit wyższości 
gospodarki wielkoobszarowej, pege- 
erowskle), skoncentrowanej produk­
cji zwierzęcej typu wlelkofermowego, 
rolniczego wykorzystania „każdego 
hektara ziemi", wyłącznego decydo­
wania o efektywności produkcji rolnej 
przez załogi pegeerów Itp.

Tymczasem prawda o rolnictwie nie­
wiele z tym wszystkim ma wspólnego.

Wielkość nie znaczy jakość, ilość — 
nie znaczy opłacalność. Rzeczywistość 
rolnictwa tworzą wymierne fakty ekono­
miczne. Gospodarstwo rolne, jakiekol­
wiek jest — rodzinne czy farmerskie, 
kilku- czy kilkusethektarowe — musi się 
kierować zasadą rachunku ekonomicz­
nego, uwzględniającą też i ryzyko zwią­
zane z nieprzewidywalnością zjawisk 
przyrody.

To właśnie rachunek ekonomiczny wy-

lUm, Jdftion iy aica« i nicuj ”
waniu pegeery, Gleby te wymagały bo­
wiem ogromnych nakładów pracy, wyso­
kich dawek nawozów NPK co — zgodnie 
z prawem malejących efektów — dawa­
ło mizerne rezultaty. Ich uprawa stano­
wiła w istocie ogromną rozrzutność sił i 
środków.

Zasada gospodarczości wymaga, aby 
wielkość gospodarstwa rolnego, a — co 
za tym idzie — również jego produkcja 
roślinna i zwierzęca były dostosowane z 
jednej strony do ekosystemu, w którym 
gospodadrstwo istnieje, z drugiej — do 
możliwości technicznych i finansowych 
właściciela. Właściciela, a nie dotujące­
go je budżetu państwa.

W prowadzeniu gospodarstwa niezbę­
dna jest solidna wiedza fachowa. I jesz­
cze coś więcej: szczególnego rodzaju 
bioetyka, czyli szacunek dla uprawia­
nej ziemi, która jest wszak wartością nie 
tylko ekonomiczną...

Z powyższych względów należy wąt­
pić, czy optymalnym użytkownikiem go­
spodarstwa rolnego może być „kolektyw" 
pracowniczy.

Warto również mieć świadomość, że 
za owe „preferencje", za tę całą gigan­
tomanię, za produkcję nie liczącą się z
rzeczywistymi kosztami i logiką rynku — 
płaciło państwo. Płaciło przy tym nie z 
własnych, lecz... pożyczanych pieniędzy.
i • .2. !.l. mi if« OirAn __ CO ItOI to już — jak mawiają Czesi — se ne 
vrati. „ , ,

PRL pożyczała, skąd się tylko dało, 
szczególnie za wczesnego Gierka, po­
życzała na rachunek przyszłych pokoleń. 
Dziś III Rzeczpospolita owe pożyczone 
dziesiątki miliardów dolarów, funtów, fra­
nków, pesos i czego tam jeszcze, musi 
zwracać. Wraz z odsetkami. Spłaca ten 
gigantyczny dług kosztem dotkliwych o- 
graniczeń budżetowych, inwestycyjnych,

z czego też wynika i recesja, i bezrobo- | 
cie, i ogólne zbiednienie społeczeństwa. 1/ 

Rolnik nawykły do różnych państwo- j 
wych „kroplówek" — dotacji, subwencji, j 
umarzalnych kredytów — poczuł się dziś | 
niczym rekonwalescent w szpitalu, któ­
remu owe „kroplówki" odłączono. Bo się j 
kończą. f

I dzieje się tak również w znacznie od 
Polski bogatszych krajach Europy.

Dziś rolnik nasz staje wobec dramaty- j 
cznego zaiste wyboru: albo zebrawszy j 
się w sobie, podniesie się na słabych mo- ; 
że, ale jednak własnych nogach, albo — ; 
co najprostsze — jako bezrobotny sta- : 
nie się petentem różnych zasiłkowych i 
charytatywnych instytucji.

Może też wybrać i „trzecią", leppero- 
wską drogę, wywodzącą się od niejakie­
go Jakuba Szeli. Wieś, oprócz pięknych 

• samopomocowo-spółdzielczych tradycji, 
ma także i te... janosikowe. Te ostatnie 
zawsze kończyły się chłopską przegra­
ną. Nie tędy więc droga,

Dziś potrzebne jest zdecydowane 
przestawienie, przeorientowanie produ­
kcji rolnej pod potrzeby rynku i coraz ba­
rdziej dziś wymagającego konsumenta 
— krajowego i zagranicznego. Rolnik po­
winien umieć nie tylko orać, siać, zbie­
rać, hodować, ale i wiedzieć, co, kiedy, 
ile i jak produkować, aby jego wytwory 
trafiły w konsumenckie gusta i potrzeby, 
by mogły konkurować jaKością, estetyką 
opakowań, walorami zdrowotnymi.

Powinien być nie tylko wytwórcą, ale i 
swoim własnym menedżerem, orientują­
cym się w zasadach marketingu i możli­
wościach pozyskiwania środków na nie­
zbędne inwestycje z różnych źródeł po­
zabudżetowych (banków kredytowych, 
fundacji, kas rolniczej samopomocy itp.).

Ci rolnicy (a jest takich wielu), którzy 
odważnie podejmują trud aktywnych 
przystosowań do wymogów gospodarki 
wolnorynkowej — mogą liczyć na wyda­
tną pomoc ośrodków doradztwa rolnicze­
go. ODR Bonin dysponuje profesjonalną 
kadrą instruktorów i ekspertów, również 
zagranicznych, którzy zapewniają wyso­
ki poziom szkoleń, dobrze przygotowu- , 
jących rolników do trudnych realiów j 
współczesności.

Wieś jutra to układ nie tylko produkcy­
jny, ale i wielofunkcyjny. Prócz tradycyj­
nej uprawy roli pojawi się (im szybciej, 
tym lepiej) wiele możliwości zatrudnienia 
pozarolniczego—w przetwórstwie owo­
ców i warzyw, usługach rzemieślniczych, 
wiejskim handlu.

Nie tylko od państwa, rządu, minist­
rów, ale od samych rolników przede 
wszystkim, od ich umiejętności organi­
zacyjnych, przedsiębiorczości, proekolo­
gicznej innowacyjności — zależy, czy pol­
ska wieś będzie żywa, gospodarczo eks­
pansywna czy stanie się... zamierającym 
skansenem minionego czasu.

ZYGMUNT ZGIERSKI

J
ak poinformował mnie przed kilko­
ma dniami prezes KLUBU HERBA- 
LIFE w Warszawie — polskiej „ro­
dziny" zwolenników odżywiania komór­

kowego, dwanaście procent stanu oso­
bowego stanowią lekarze. Znacznie wię­
cej medyków, farmaceutów, pielęgniarek 
ordynuje pacjentom preparaty HERRBA- 
LIFE, czyniąc to jednak poza siecią, nie 
będąc oficjalnymi członkami Klubu.

Do grona propagatorów odżywiania 
komórkowego dołączyła też Maja Błasz- 
czyszyn, publikując swoje stanowisko w 
fachowych pismach. Przypominam, że 
jest ona niekwestionowanym autorytetem 
zdrowego odżywiania i zdrowego życia. 
Ma tytuł magistra biochemii ze specjali­
zacją diagnostyki laboratoryjnej. Prowa­
dzi w Warszawie przychodnię KOMED 
(skrót od komplementarna medycyna) o 
profilu bioterapeutycznym, gdzie zatrud­
nia dwudziestu specjalistów, którzy poza 
bioenergią stosują terapię ziołową, ma- 

; saż (także tybetański), digitopunkturę, re- 
j fleksoterapię, akupunkturę, psychotera- 
! pię, udzielają porad dietetycznych. Kon- 
\ sultantem w tej przychodni jest prof, dr 
\ Brzosko, odkrywca właściwości i techno- 
\ logii pozyskania oleju z ogórecznika, który 
\ zrobił furorę na świecie jako środek uod- 
l porniający organizm na choroby, a także 
j współtwórca (wraz z Austriakami) Pa-

jest najważniejszą i podstawową rzeczą 
prowadzącą do pełnego zdrowia i radoś­
ci życia. W tym czasie spotkałam pana 
Leona Goldberga. Wyglądający najwyżej 
na 60 lat pan okazał się bardzo interesu­
jącym człowiekiem. Mając 90 lat jest nie­
zwykle czynny — gimnastykuje się co­
dziennie, biega, uprawia rzeźbę, cerami­
kę, malarstwo. Nie było tak zawsze; w 
77 roku życia zachorował na raka jelit, 
konieczna była natychmiastowa operac­
ja, na którą się jednak nie zgodził. W cią­
gu doby podjął decyzję przestawienia się 
na całkiem odmienny sposób odżywia­
nia. Obecnie, po kilkunastu latach, jego 
stan zdrowia jest znacznie lepszy niż 
przedtem.

Pan Goldberg stosował program Dia- 
mondów, którego zasady — czerpiąc o- 
czywiście z przekładu Mai Błaszczyszyn, 
dostosowanego do warunków polskich — 
staram się Państwu wpoić. O pierwszej
— niełączenia podczas jednego posiłku 
różnych białek i białek z węglowodanami
— pisałam w dwóch poprzednich odcin­
kach. Dziś słów kilka o przestrzeganiu go­
dzin.

Otóż zalecana przez Diamondów, po 
ich własnych kilkunastoletnich badaniach, 
zasada jedzenia wyłącznie między godzi­
ną 12 w południe a 8 wieczór nie różni 
się tu od prawideł bardzo starej jogi. Do

UCZT, WZMACNIA, ODCHUDZA
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ROLNICZE SYGNAŁY

I dmy, ziołowego preparatu wzmacniają- 
i cego system immunologiczny.
I Maja Błaszczyszyn, której doświadcze- 
I nia i wiedzę przekazuję Państwu w ni- 
i niejszym cyklu, po ukończeniu Wydziału 
I Biologii i Ziemi na Uniwersytecie Warsza- 
1 wskim przez dłuższy czas pracowała w 
I laboratoriach analitycznych. Odbyła wiele 
I naukowych podróży zagranicznych, opu- 
1 blikowała liczne prace na temat analityki 
I laboratoryjnej. Ukończyła następnie spe- 
1 cjalistyczne szkolenie w zakresie biote- 
1 rapii w Westbank Healing and Teaching 
i Centre w Wielkiej Brytanii. Jest członkiem 
I brytyjskiego National Federation of Spi­
ll rytuał Healing. W uznaniu zasług dla me­
ll dycyny naturalnej została członkiem 
1 Lions Club. Pośród różnych ścieżek doj- 
Jf ścia do natury i organizmu człowieka, po­
ll znała program Diamondów. Proszę prze- 
I czytać, jak na to trafiła, 
ft — W następstwie życia we współcze- 
1 snym świecie, prędzej czy później staje- 
" my się ofiarą chorób o charakterze de- 

generacyjnym. Możemy więc zaobserwo­
wać ogromne zainteresowanie powrotem 
do natury i naturalnych metod zapobie­
gania chorobom i leczenia ich. Coraz wię­
cej osób — szczególnie na Zachodzie — 
przestaje palić papierosy, zaczyna się gi­
mnastykować, poszukuje odpowiedniej 
diety.

— Moja fascynacja dietą Diamondów 
rozpoczęła się od takich właśnie poszu­
kiwań. W pewnym momencie postano­
wiłam wziąć swoje zdrowie (i wagę) we 
własne ręce. Ponieważ powstajemy z te­
go co jemy, uznałam, że właściwa dieta

południa możemy bez ograniczeń jeść 
surowe owoce (poza bananami, które tu­
czą) i pić świeżo przyrządzone soki. Spo­
życie obfitego śniadania, złożonego z 
mleka, Chleba, jajek na bekonie itp. po­
chłonie naszą energię, a nie dostarczy 
jej. Mity o królewskim śniadaniu, nieco 
skromniejszym obiedzie i nader skąpej 
kolacji są po prostu fałszywe. Ale drabi­
nę energetyczną, czyli ile czego w jakich 
porach dnia — zostawmy na następny 
tydzień.

Podzielmy dobę według procesów za­
chodzących w każdym organizmie ludz­
kim. Otrzymamy trzy okresy: pobieranie 
pokarmów, asymilację i wydalanie. Porą 
na pobieranie pokarmów, bo jedzenie jest 
wówczas trawione, są godziny 12 w po­
łudnie — 8 wieczór. Od godziny 8 wie­
czór do 4 rano zachodzi asymilacja (ab- 
sorbcja i wykorzystanie). W okresie od 4 
rano do 12 w południe następuje elimi­
nacja (wydalanie nie strawionych resz­
tek i produktów odpadowych).

Jeśli dorzucimy sobie jedzenia przed 
lub po czasie, w którym zachodzi trawie­
nie, to jest przed południem lub po go 
dżinie dwudziestej — zakłócimy natural 
ne cykle organizmu. Automatycznie bo 
wiem, przedłużając cykl pobierania, prze 
suwamy cykl asymilacji i następnie elimi 
nacji. Jeden proces czeka na zakończę 
nie drugiego. Absorbcja nie nastąpi, do 
póki pokarm nie znajdzie się w jelitach 
Już zastosowanie tej jednej zasady bar 
dzo wpływa na poprawę zdrowia i zgu 
bienie wagi. (cdn.)

MIROSŁAWA MIRECKA

PRAWOSKRĘTNIE:
1) busola; 2) dworski taniec korowo­

dowy; 3) miękkie ciepłe ranne pantofle; 
4) bracia, Orville i Wilbur, pionierzy lotni­
ctwa silnikowego; 5) lewa lub prawa; 6) 
ośmiesza wady; 7) pawana; 8) drobny 
odpadek przy obróbce pilnikiem metalu; 
9) powstaje przy rozerwaniu naczynia 
krwionośnego; 10) przydomek wielu ar­
tystów włoskich działających w Pizie i o- 
kolicach w XII-XV w.; 11) pokrojone zie­
mniaki smażone w oleju; 12) potrzebny 
murarzowi; 13) gotowany z owoców; 14) 
niesprawdzona wiadomość; 15) podzie­
mny korytarz; 16) jedna tysięczna mili­
metra; 17) napój bogów; 18) pomiesz­
czenie na jachcie; 19) nasza ojczyzna; 
20) topola nadwiślańska; 21) świeża wia­
domość; 22) w parze z Holmesem; 23) 
dzikie drapieżne zwierze; 24) kąpielisko 
w Nowej Zelandii.; 25) dwie podpory po­
łączone łukiem

„KESZEL"

Rozwiązania prosimu przesyłać pod a- 
dresem „Głosu Pomorza", ul. Zwycię­
stwa 137-139,75-604 Koszalin, w ciągu 
jednego tygodnia, wyłącznie na kartkach 
pocztowych.

Wśród autorów poprawnych rozwiązań 
rozlosowana zostanie nagroda w posta­
ci bonu oszczędnościowego PKO warto­
ści 100 tysięcy złotych.

ROZWIĄZANIE WIRÓWKI TAUTO- 
GRAMOWEJ z 25 sierpnia br.

Polak, praca, ptaki, pisak, Paryż, Pi­
lon, poryw, pyton, pokot, pożar, panda, 
Padwa, panna, Pinta, praca, Papas, po­
mpa, patio, Piast, pchła

Za trafne rozwiązanie powyższej krzy­
żówki nagrodę 100 tys. zł wylosował Mie­
czysław Kocent z Koszalina.

Gratulujemy. Nagroda zostanie prze­
słana pocztą.

Tak wyobraził sobie Japończyk, właściciel zakładu pogrzebowego w Kitakyuahu, 
cmentarz na Księżycu. Zdaniem projektodawcy, podobna do gigantycznego jaja wieża, 
która pomieścić może doczesne szczątki 10 tysięcy osób, może być zbudowana juz 
za 10 lat. Przeludnienie w Japonii stwarza problemy także na cmentarzach, stąd 
turystyczne wizje pogrzebowego przedsiębiorcy. PAP/CAF-EPA

z KRAJU
Suada światowa produkcla mleczarska
Wedluq amerykańskiego ministerstwa rolnictwa światowa produkcja mleka w bieżącym rokui spadnie o 

milionów ton do poziomu 410,4 miliona ton. W 1993 roku oczekiwany jest spadek produkcji mleka w WNP i 
innych krajach Europy Środkowej i Wschodniej.

Niższe zbiory ziemniaków w EWG ... ..
Wedluq Niemieckiego Związku Rolników zbiory ziemniaków w krajachi EWG będą w tym roku niższe o 4*t> 

milionów ton. Zbiory ziemniaków w EWG w ubiegłym roku wyniosły 46 milionów ton.

Amerykańskie masło dla Rosji lnma. ,
Stany Zjednoczone przekażą w darze Rosji masło o wartości 6,8 miliona doiarów 5 Wstecy ton mastezo« 

tanie sprzedanych w St Petersburgu, a dochody zasilą fundusz na zakup maszyn i urządzeń dla przetwórstwa 
mleka oraz obsługę techniczną i szkolenie pracowników przemysłu mleczarskiego.

ZE ŚWIATA
Niechlubny rekord!
Przemyśl tytoniowy na Zachodzie przeżywa schyłek — na szczęście dla siebie może liczyć na przyszłość i 

zyski w Polsce i innycn postkomunistycznych kraiacn Europy Środkowej, a także w republikach dawnego Zwią 
zku Radzieckiego. W Ameryce — ojczyźnie Marlboro — sprzedaje się 500 miliardów papterosów, lecz sprze­
daż zmniejsza się, a w krajach postkomunistycznych aż 700 miliardów i sprzedaż rośnie. Zachodnie firmy 
tytoniowe spieszą się do naszego regionu — skuszone nie tylko dużą liczbą lokalnych tytoniowych ąaJ(koma- 
nów, ale także perspektywą tanich ośrodków produkcyjnych w pobliżu Wspólnoty Europejskiej — pisze londyński
THTyoodnik zwraca uwagę na „zapierającą dech w piersiach’ liczbę 700 miliardów papierosów rocznie wypa­
lanych w krajach postokomunistycznych. Jest to więcej niż w Europie Zachodniej (600 mld) i Stanach Zjedno­
czonych (500 mld). W tabeli przedstawionej przez TnE ECONOMIST Polska jest na pierwszym miejscu na 
świecie w paleniu papierosów na osobę: ponad 2700 sztuk rocznie — wyprzedza nieznacznie Węgry, potem 
wyraźnie już Hiszpanię, USA, Niemcy, Francję, Wielką Brytanię i Wiochy.

Wzrost spożycia tłuszczów roślinnych
Jak informuje GUS w I kwartale br. miesięcznie zjadaliśmy około 0,94 kg tłuszczów roślinnych na osobę (w 

ub roku — 0,7 kg na osobę), najwięcej spożywa się go w gospodarstwach emerytów i rencistów (1,2 kg), w
- ..................--------------- '—'-i-i •'--»“-•i“ *“n rodzaj tłuszczów (0,72 kg). Stale zmniejsza-

pach gospodarstw.
;zow ugorem « guoyuua. =>.•.<«... z 35 w 1991 r. do 44,6 proc. w 1992 r.

Konsumpcja tłuszczów roślinnych nie wykazuje silnych wahań sezonowych. Spożycie ich najczęściej jest 
wyższe w okresie tradycyjnych świąt. . . „ .

W 1992 r. w stosunku do 1991 r. największy, bo 24 proc. wzrost spożycia tłuszczów roślinnych wystąpił w

^°SNa<zwiększenie zainteresowania tłuszczami roślinnymi w 1992 r. wpłynęła niższa cena margaryny i masła 
roślinnego niż tłuszczów zwierzęcych, poprawa ich jakości oraz zmiana preferencji konsumentów. Zwiększony 
popyt na oleje należy przypisać zmianie sposobu żywienia. . , .

Należy przypuszczać, ze w 1993 r, spożycie tłuszczów roślinnych będzie nadal wzrastać, lecz ze względu 
na barierę popytu tempo jego ulegnie obniżeniu.

Ocena sytuacji w rolnictwie L ,
Z ocen Centralnego Urzędu Planowania wynika, że globalna produkcja rolnicza ma być w tym roku o . 

proc niższa niż w roku poprzednim, z tego: roślinna ma być o 8 proc. większa niz w roku poprzednim,

i min ton

mmD! mm mm Rys.
Dik Browne
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produkcla zwier"zęcao i2rproc. niższa niż w ub. r. Wstępny szacunek produkcji roślinnej, dokonany przez GUS 
w pierwszej połowie lipca br. potwierdził prognozę CUP w zakresie zbiorów zbóz w wysokości 23
rzepaku 0,6 min ton oraz dobrego stanu plantacji ziemniaków i buraków cukrowych.

Systematycznie pogarsza się sytuacja w produkcji zwierzęcej. Mimo dynamicznego wzrostu cen maleje 
podaż żywca, osiągając w większości województw poziom znacznie niższy od popytu. W niektórych rejonach 
kraju drastycznie zmniejszyło się wykorzystanie zdolności przetwórczych zakładów mięsnych. Ocenia się, ze 
spadek podaży trzody chlewnej nie wynika wyłącznie z ograniczenia pogłowia — w części spowodowany jest 
nasileniem prac żniwnych oraz oczekiwaniami rolników na dalszy wzrost cen. Braki w bieżących dostawach 
uzupełniane są z rezerw Agencji Rynku Rolnego. Import mięsa nie stanowi na razie liczącej się pozycji.

Obcym ziemi nie dalemy
Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa często stawiane są zarzuty, iż w pogoni za zyskiem sprzedaje 

arunty cudzoziemcom, wydziedziczając tym samym rozkochanych w swojej ziemi tubylców. Zarzuty te padają 
w kontekście braku patriotyzmu, nieposzanowama interesu narodu polskiego itp. wielkich i pustych słów, uzy-

Wa C^bcokrajowcom nie sprzedała agencja dotąd ani ara ziemi. Spośród dziewiętnastu zagranicznych podmio­
tów ubiegających się o możliwość gospodarowania na nieruchomościach rolnych skarbu państwa tylko 11 
otrzymało zezwolenie ministra rolnictwa na uczestnictwo w przetargach na dzierżawę konkretnego gospodars­
twa.

P
musi______
narodowością, Dąoz poiswm pocriuuZBnrem, uqu4 iiiaiŁoiramom i pvian.." W,---------------I--- -
daniem karty stałego pobytu w naszym kraju. W dodatku musi uzyskać zgodę ministra spraw wawnętrznych. Z 
1940 wniosków cudzoziemców o zezwolenie na nabycie nieruchomości w Polsce, złożonych w ubiegłym roku, 
rozpatrzono 1126, z czego pozytywnie załatwiono tylko 876, natomiast w 138 przypadkach ubiegającym się 
dano nadzieję na pomyślne załatwienie wniosków w późniejszym okresie.

Ogółem zezwolenia objęły 96 lokali mieszkalnych oraz 705 ha gruntów, (opr.pu)

I Zwyciężył 
to... brzuch
jj Brzuchy piwoszy jednym imponują innych 
w śmieszą. W ojczyźnie pilznera — Czechach 
jj — okazałe „przybudówki" miłośników pi­
ff wa budzą raczej podziw i sympatię. Organi- 
lj zowane są nawet u naszych południowych 
i/j sąsiadów konkursy dla posiadaczy najwięk- 
if szych, wyhodowanych na chmielowym nek- 
i tarze, brzuchach. Z takiej rywalizacji na Szu- 
1 mperku (płn. Morawy) zwycięsko wyszedł 
ff Vladimir Stelel z Mikulovic, który ważąc 173 
§ kg, ma obwód w pasie 152 cm. Ciekawe, ja- 
f§ ka jest pojemność zwycięzcy mierzona w ku­
fi flach? (wł)
1 Na zdjęciu zwycięzca oblewa sukces wy- 
1 bornym piwem. Fo|.pAp/CAF.ClT

i—------------------
INastassja Kinsky 
[ukrywa df
1 32-letniaNastassja Kinsky ma za sobą wie­
li le burzliwych romansów z szeregiem sław- 
fl n\ch mężczyzn, poczynając od Romana Po- 
li, lańskiego, Miłosza Formana aż do Gerarda 
jj Depardieu. Z małżeństwa z egipskim produ- 
jj, centem filmowym Ibrahimem Moussem ma 
ff dwoje dzieci i obecnie starannie się przed nim 
fi ukrywa, zapowiedział on bowiem, że zamie- 
fl na odebrać jej dzieci. (PAI)
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P
o doskonałym albumie „Coma of 
Souls", wydanym trzy lata temu, 
zespół KREATOR nagrał płytę, zło­
żoną z dziewięciu piosenek, i zatytuło­

wał ją „Renewal". Jej okładka jest — we­
dług mnie — trochę tajemnicza.

Po wysłuchaniu utworu „Winter Mar­
tyrium", który rozpoczyna album, można 
się przekonać, że KREATOR nie gra już 
tak, jak to zwykł robić wcześniej. W uszy 
rzuca się przeraźliwy brak tła gitary pro­
wadzącej. W zamian od początku słychać 
dominujące brzmienie perkusji, w której 
Ventor trochę naciągnął membrany. Da­
je to dość interesujący efekt. Nawet Mille 
nie śpiewa już tak, jak dawniej. Jego głos

Jeszcze raz 

pomidory

Póki trwa sezon, jedzmy pomidory — 
mówi pani Sabina. — Później są zbyt dro­
gie, a teraz możemy z nich czynić pra­
wdziwe cuda kulinarne. Polecam pomi­
dory do każdych śledzi. Pokrojone w czą­
steczki, układamy wokół śledzia, doda­
jemy trochę majonezu, posypujemy zie- 
leninką. Może to być śledź w oleju, może 
być w śmietanie, a także marynowany. Z 
każdym pomidor świetnie smakuje. Przy­
pominam także:

JAJECZNICĘ NA POMIDORACH.
Jest znakomita i łatwo nią nakarmić dzie­
ciaki. Zatem przypominamy przepis: spo­
rą cebulę pokroić drobno i udusić na ma­
rgarynie (nie rumienić!). Dwa pomidory 
sparzyć wrzątkiem, przelać zimną wodą, 
zdjąć skórkę, pokroić w plastry i dodać 
do cebuli. Dusić tak, aby wyparował sok. 
Wbić dwa jajka, osolić, można dodać pie­
przu, podsmażyć, aby jajka się ścięły. Po­
dawać z pieczywem. Jest to porcja na 
dwie osoby.

POMIDORY FASZEROWANE GRZY­
BAMI można przygotować na przyjęcie 
w sezonie grzybowym. Zimno nie sprzy­
ja zbiorom grzybów, zatem polecamy pie­
czarki. 30 dag pieczarek umyć pod bie-

jest mniej dźwięczny i melodyjny od 
„wcześniejszego". Stara się bardziej wy­
korzystać każdy wyraz i jest to doskona­
łe, zważywszy na nowy styl zespołu.

Utwory są trochę spokojniejsze od u- 
tworów z płyt „Extreme Aggression" i „Co­
ma of Souls". Niektóre z nich to „Reflec­
tion" i „Zero to None". Owszem są mo­
menty, które jakby przypominają dawne 
nagrania, na przykład „Renewal" i „Euro­
pę after the Rain", lecz nie jest ich dużo. 
Najważniejsze jest jednak to, iż „Rene­
wal" z pewnością spodoba się osobom, 
które niezbyt lubiły KREATORA. Dlacze­
go? Przekonajcie się sami.

UTWORY: Winter Martyrium, Rene­
wal, Reflection, Braniseed, Karmie Whell, 
Realitatskontrolle, Zero to None, Europe 
after the Rain, Depression Unrest. PRO­
DUKCJA: KREATOR, USA

KLAUDIUSZ BOBOWSKI

żącą wodą, pokroić i dusić w rondlu wraz 
z cebulą, z odrobiną masła (osolone i po­
pieprzone), aż odparuje sok. Do gorących 
grzybów wbić całe jajko, dodać łyżeczkę 
tartej bułki, doprawić do smaku. Gorący 
farsz nakładać do wydrążonych i osob­
nych pomidorów, nałożyć na wierzch od­
cięte „czapeczki", ułożyć w naczyniu ża­
roodpornym, wysmarowanym masłem i 
zapiec w piekarniku (15 minut). Można 
też — przed położeniem „czapeczek" — 
posypać z wierzchu tartym serem. Do fa­
rszu, jeśli ktoś lubi, pani Sabina poleca 
drobno posiekaną zieleninkę.

POMIDORY Z JAJKIEM I ŚLEDZIEM 
na zakąskę, przystawkę lub kolację mo­
żemy przygotować szybko, jeśli w domu 
są jajka i kawałek śledzia w oleju. Na czte­
ry osoby bierzemy cztery duże pomido­
ry. Należy je przekroić na pół, wyjąć 
miąższ. Dwa jajka ugotowane na twardo 
posiekać lub zetrzeć na tarce, posiekać 
drobno pół śledzia wyjętego z oleju, wy­
mieszać razem z dwiema łyżkami majo­
nezu, doprawić solą i pieprzem. Nakła­
dać farsz do pomidorów, posypać ziele­
niną, ułożyć na listkach sałaty.
, Smacznego!

HHHHMHI

ZDROWO i TANiO
Weganizm, bardziej radykalny odłam 

wegetarianizmu, nie łączy się z żadnym 
wyznaniem religijnym ani ideologią spo­
łeczną, filozoficzną czy polityczną. Szu­
ka jedynie kontaktu z ludźmi, którzy chcą 
współdziałać w kierunku moralnego po­
stępu ludzkości. Na Zachodzie weganie 
odżywiają się różnie. Zamożniejsi zao­
patrują się w specjalnych wegetariańs­
kich sklepach. Posiadacze niewielkich 
choćby skrawków ziemi uprawnej odży­
wiają się potrawami przygotowanymi z 
własnych plonów, a mieszkańcy miast ho­
dują nawet niektóre warzywa i zielonki w 
skrzynkach na oknach i balkonach oraz 
w domach tzw. „indoor greens". Ten ro­
dzaj pożywienia nazywają „pokarmem z 
pierwszej ręki". Przeciwieństwem jest ży­
wność, która przechodzi przez organizm 
zwierzęcy. „Pokarmem z drugiej ręki" bę­
dą więc: mięso, jajka, mleko i jego prze­
twory. W diecie wegańskiej uwzględnia 
się wyłącznie to, co pochodzi „z pierw­

szej ręki" i jest wyrazem konsekwentne­
go dążenia do likwidacji cierpień zwierząt 
hodowlanych.

„Jasiek” z jarzynami
Pół kilograma białej fasoli namoczyć 

na noc i ugotować, soląc pod koniec go­
towania. Dwie duże cebule pokroić w ko­
stkę, zrumienić na oleju, dodać dwie spo­
re marchewki, pokrojone w słupki, pięć 
średnich, pokrojonych w plastry pomido­
rów oraz dwa strąki czerwonej papryki, 
pokrojonej w cienkie paseczki. Jarzyny 
przez chwilę podsmażyć, następnie za­
lać wrzątkiem (pół szklanki) i udusić do 
miękkości. Mniej więcej po trzydziestu mi­
nutach dodać ugotowaną fasolę, sól, tro­
chę pieprzu (niekoniecznie) i posypać zie­
loną pietruszką. Można podawać z ryżem 
na sypko, z Chlebem, lub jako samodziel­
ne danie.

WEGETARIANKA

W kaskach i specjalnych kombinezonach 
para Szwajcarów uprawia zupełnie nową dys­
cyplinę sportu — spływ przełomem alpejs­
kiej rzeki, Via-Mala-Gorge — bez tratw ani 
innego sprzętu pływającego. Wystarczy nie 
dać się rozbić na kamieniach.

PAP/CAF-Keystone

J \

Joanna Kulmowa

0 ozbierane lato
Lipiec sierpień powiązano w snopy. 
Powieziono Upiec sierpień do szopy. 
Złocą się miesiące letnie w stodole — 
posmutniało bez nich złota po/e. 
Czerwienią się dni letnie na strychach — 
w sadzie jabłoń za czerwienią wzdycha. 
Zieleni się całe lato w kopcach — 
siwe nici wiszą na jałowcach.
Bez zieleni
złota
czerwieni
usychają dni
miesiące
jesieni.

Wakacyjne wspomnienia...

Redakcyjna poczta
Dziękujemy wszystkim, którzy w wa­

kacyjnej radości pamiętali o „Głosie dzie­
ci", zawiadamiając, jak spędzają czas i 
śląc pozdrowienia. Karolina Jędraszko 
z Miastka uraczyła nas ślicznym, paste­
lowym obrazkiem, Adam Bluj z Draws­
ka pomorskiego—poza pozdrowienia­

mi — wyraził prośbę o więcej krzyżówek 
i zgadywanek, zaś Dariusz Czapla z Ta- 
węclna wraz z tatą przesłał serdecznoś­
ci całemu zespołowi redakcyjnemu.

Dziękujemy Arkadiuszowi Bagińs­
kiemu z Kusowa, który jest autorem wy­
drukowanej w poprzednim „Głosie dzie­
ci" informacji o muchomorku czerwonym. 
Ciebie, Arku i innych naszych czytelni­
ków zachęcamy do współpracy.

W domu
Pod stopq trzeszczy lodu szkło, 
z nieba na ziemię spada gwiazda 
tam, dokqd by się szło i szło 
choć mi się sannq marzy jazda.

Po prawej ręce wioska śpi, 
po lewej lampa w domu mruga 
a z przodu las — brunatny wilk 
i żelaznego wiatru smuga.

W tym domu matka przy latarce 
splata warkocze w noce dwie, 
albo do krwi się raniqc w palce 
szyje — / krew cieknqcq ssie.

A ojciec cicho pokostuje 
i samosiejkę ćmi I ćmi, 
a gdy jest wesół, przytupuje, 
chodzqc od drzwi do drzwi.

i tak, nim z nieba zjedzie wóz 
pomiędzy pól spiżowy szelest, 
ojcu i matce siwy mróz 
zanurzy do dna skroń w popiele.

A

J

NASI AUTORZY

Tadeusz Nowak
Urodził się 11 listopada 1930 roku w Sikorzycach pod Dą­

brową Tarnowską. Pochodził z rodziny chłopskiej i jego lite­
racki świat wywodził się ze wsi, jej krajobrazów, obyczajów 
i klimatu. Studiował polonistykę na Uniwersytecie Jagielloń­
skim i już na pierwszym roku zadebiutował jako poeta, naj­
pierw w „Wiciach", później na łamach „Po prostu". Do 1977 
roku mieszkał w Krakowie, następnie przeniósł się do War­
szawy. Ale obrazy rodzinnej wioski powędrowały za nim, 
odezwały się w poezji i prozie. Tomiki wierszy przepełnione 
są pieśniami ludowymi, kolędami i balladami, mieszkają w 
nich słowiańskie duszki i chrześcijańscy święci. „Jasełkowe 
niebiosa", „Ślepe koła wyobraźni", „Psalmy na użytek do­

mowy", „Kolędy stręczyciela" to tylko wybrana część jego 
dorobku, tworzonego głównie z myślą o dorosłych czytelni­
kach. Najbardziej dojrzałe, pełne filozoficznej refleksji są zbio­
rki „Ziarenko trawy", „W jutrzni", „Bielsze nad śnieg", „Psal­
my wszystkie". Powieści i opowiadania tego autora najbar­
dziej przypominają historyjki z dawnych lat—tak jest w „Prze­
budzeniu", „Obcoplemiennej balladzie", „Półbaśniach". 

Pisarz zmarł 10 sierpnia 1991 roku. (ewu)

KACZOR DONALD WALTA DISNEYA
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ANAGRAMOWKA
Z podanych 3-i 4-literowych wyrazów 

należy ułożyć, przestawiając litery, wy­
razy 7-literowe. Ich pierwsze litery utwo­
rzą rozwiązanie.

„LOLEK"
Rozwiązanie prosimy nadsyłać do 16 

września. Nasz adres: Redakcja „Gło­
su Pomorza", ul. Zwycięstwa 137/139, 
75-604 Koszalin, „Głos dzieci" — 
rozrywki.

Rozwiązanie wykreślanki z 25 sierp­
nia: Jaś i Małgosia", „Czerwony Kaptu­
rek", „O rybaku i złotej rybce", „Śpiąca 
Królewna", „Wilk i zając".

Nagrody książkowe wylosowały: Mo­
nika Bondaruk z Uradza i Joanna Go- 
dek z Patowa. Gratulujemy!

Redakcja

ŚWIAT ZWIERZĄT

Po wodzie

Życie wielu owadów związane jest z 
wodą. Zwierzęta te musiały wykształcić 
u siebie wiele umiejętności, żeby móc e- 
gzystować w tym szczególnym środowi­
sku.

Do najbardziej osobliwych wodnych 
stworzeń należą — zaliczane do plusk­
wiaków — nartniki. Swoim wyglądem 
przypominają komary. Ciało ich jest wy­
dłużone, by nie stawiało oporu przy szyb­
kim poruszaniu się po powierzchni wo­
dy. Dzięki zjawisku fizycznemu, zwane­
mu powierzchniowym napięciem wody, 
nartniki ślizgają się po wodnej tafli. Są 
lekkie, a ich ciężar jest dobrze rozłożony

na szeroko rozstawionych nogach, z 
których środkowa para służy do odpycha­
nia się, tylne odnóża pełnią rolę steru, 
zaś najkrótszymi przednimi posługują się 
przy przytrzymywaniu ofiar, które najczę­
ściej stanowią opadłe owady — powiet­
rzni akrobaci, dla których zetknięcie z wo­
dą skończyło się tragicznie.

Na pewno nieraz mieliście okazję ob­
serwować nartniki, jak całą gromadą śliz­
gają się po niewidzialnej błonce powierz­
chniowej. Wspomniana błonka wytwarza 
się tylko w miejscach zacisznych, przy 
bezwietrznej pogodzie. W związku z tym 
nartniki unikają otwartych wód i najlepiej 
czują się w kałużach oraz w przybrzeż­
nej strefie stawów i wód wolno płynących. 
W przypadku silnego wiatru, chronią się 
na lądzie.

Nartniki, choć żyją w wodzie, w rze­
czywistości nigdy się w niej nie pogrąża­
ją. Młode, po wylęgnięciu z jaj złożonych 
na zanurzonych przedmiotach, natych­
miast wypływają na powierzchnię.

Zimę spędzają nad wodą, ukryte wśród 
mchu lub zeschłych liści.

ALEK
repr. Izabela Oleś

t
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A. Grubba kontra A. Jakubowicz 
w Lęborku i w Słupsku !

Nie lada gratka czeka sympatyków tenisa stołowego województwa stupskiego. Do 
Lęborka i Słupska zapowiedzieli swój przyjazd dwaj byli zawodnicy gdańskiego AZS 
AWF - Andrzej Grubba (najbardziej utytułowany polski pingpongista, który od dzisię- 
ciu lat utrzymuje się w ścisłej czołówce świata) i Andrzej Jakubowicz (aktualnie bro­
niący barw francuskiego klubu SLUK Nantes). Niezwykle ciekawie i interesująco za­
powiada się konfrontacja sił obu tenisistów, którzy wspólnie zdobywali Klubowy Pu­
char Mistrzów Europy. Pierwszy mecz odbędzie się w poniedziałek (13 bm.) o godz. 
18 w auli Zespołu Szkół Mechanicznych przy ul. Marcinkowskiego 1 w Lęborku. Na 
rewanż obaj gracze umówili się we wtorek (14 bm.) o godz. 17, w hali sportowo- 
widowiskowej „Gryfia" przy ul. Szczecińskiej 99 w Słupsku, (fen)

W
Koszalin

Grupa I — wyniki 4. kolejki: Start Mokre 
— Legion Dobrzyca 9:0, Grot Bonin — Wie- 
kowianka 3:8, MKS Karlino — Wicher Mie- 
rzyn 6:0, Rossa Rosnowo — Wybrzeże Biesie­
kierz 3:1, Grot Górawino — Leśnik Manowo 
2:5, Wrzos Wrzosowo — Błękitni Stary Jaros­
ław 3:1, Piast Drzonowo — Zefir Wyszewo 
2:4, Passat Bukowo Morskie—Syrena Rymań 
5:0.

Tabela

13. Redłowia 4 2 5-8
14. Kolejarz 4 2 6-12
15. Wiarus 4 2 8-16
16. Błękitni O. 4 1 4-11

(suw)

Słupsk
Grupa „południowa" — wyniki 2. kolejki

(w nawiasach rezultaty juniorów starszych): 
Zawisza Borzytuchom — MKS Debrzno 5:1 
(1:4), Orzeł Kołczygłówki — Prcfabet Studzie­
nice 2:3 (2:6), Orkan Gostkowo — LZS Kam- 
nica 5:0 (5:0), Sokół Wyczechy — Myśliwiec 
Tuchomie 8:3 (25:0(!)), Brda Przechlewo — 
Granit Koczała 4:0 (brak rezultatu). Echo Bie- 
sowicc — Czarni Czarne 4:2 (3:7), Diament 
Trzebielino — Spółdzielca Nadziejewo 5:2

Eliminacje MŚ ’94

Anglia 
już dzisiaj na
Od dzisiaj (środa 8 bm.) znowu pełną 

parą na europejskich stadionach ruszy 
machina eliminacji piłkarskich Mistrzostw 
Świata 1994 roku.

O punkty i udział w finałach, które od­
będą się w przyszłym roku w Stanach 
Zjednoczonych walczyć będą „jedenas­
tki" narodowe z 22 państw. Uwaga pol­
skich kibiców zwrócona będzie jednak 
szczególnie na stadion Wembley w Lon­
dynie, gdzie „biało-czerwoni" zmierzą się 
z reprezentacją Anglii. Na Wembley pol­
skim piłkarzom nigdy nie wiodło się naj­
lepiej. Nawet przed prawie dwudziesto­
ma laty, kiedy to drużyna prowadzona 
przez Kazimierza Górskiego zremisowa­
ła 1:1 i wywalczyła awans do finałów MŚ 
74, Wtedy sprzymierzeńcem Polaków 
było szczęście. Wielu kibiców na pewno 
pamięta strzał Jana Domarskiego i bar­
dzo nieudaną interwencję Petera Shilto- 
na. Pamiętamy również, że nasi piłkarze 
zostali zepchnięci do rozpaczliwej obro­
ny i tylko nieudolność Strzelca angiels­
kich napastników, na nasze szczęście i

Polska
Wembley

WorldCup
USA94

— co warto podkreślić — bardzo dobra 
postawa bramkarza Jana Tomaszews­
kiego pozwoliły polskiej reprezentacji 
wywalczyć awans. Później w „jaskini 
Iwa" bywało podobnie albo i jeszcze go­
rzej.

Jednak w ostatnim czasie Anglicy nie 
prezentują najwyższej formy i jest sza­
nsa na przerwanie złej passy. Chociaż 
trzeba od razu podkreślić, że i nasza na­
rodowa „jedenastka" jak zwykle w naj­
silniejszym składzie nie wystąpi. Bez A- 
ndrzeja Rudego, Tomasza Wałdocha, 
Romana Szewczyka i Wojciecha Kowa­
lczyka, (zbuntowanego przez odebranie 
przez władze PZPN mistrzowstwa Pol­
ski warszawskiej Legii, drużynie, w któ­
rej występuje) „biało-czerwoni" będą 
mieli bardzo trudną przeprawę. 25 maja 
br. piłkarze Grahama Taylora szczęśli­
wie zremisowali w Chorzowie z naszy­
mi 1:1. Wielu kibiców marzy o tym, aby 
tak samo było na Wembley. Anglikom 
też nie będzie się grało łatwo bowiem, 
aby zachować jeszcze cień szansy na 
awans, muszą ten pojedynek wygrać.

Miejmy nadzieję, że polscy piłkarze nie 
stracą zimnej krwi i mimo krzyku, hałasu 
i zgiełku jaki na Wembley wytwarzają a- 
ngielscy fani, wywalczą przynajmniej je­
den punkt.

Telewizja Polska zaplanowała trans­
misję z tego meczu o godz. 20.55 w pro­
gramie 2.

Oto tabela grupy 2 eliminacji MŚ '94 w 
strefie europejskiej przed tym spotka­
niem.

1. Norwegia 7 12:2 20-3
2. Anglia 7 9:5 16-6
3. Holandia 7 9:5 17-8
4. Polska 5 8:2 8-3
5. Turcja 8 3:13 7-17
6. San Marino 8 1:15 1-32
Mecze do rozegrania: 8.9. -— Anglia

- Polska, 22.9. — Norwegia —- Polska i
San Marino — Holandia, 13.10. — Hola­
ndia _ Anglia i Polska — Norwegia, 
27.10.—-Turcja —Polska, 10.11. —Tu­
rcja — Norwegia, 16.11. — San Marino 
— Anglia, 17.11. — Polska — Holandia.

Również dzisiaj odbędą się następu­
jące pojedynki: grupa 1 — Szkocja — 
Szwajcaria: grupa 3 — Albania — Dania, 
Irlandia Płn. — Łotwa, Irlandia — Litwa; 
grupa 4 — Walia — Czechy/Słowacja, 
Wyspy Owcze — Rumunia; grupa 5 — 
Węgry — Rosja, Islandia—Luksemburg, 
grupa 6 — Bułgaria — Szwecja, Finlan­
dia — Francja, (suw)

1. Start 4 7 24-3 Tabela
11-22. Wickowianka 4 6 23-7 1. Diament 2 4

3. MKS Karlino 4 6 21-6 2. Sokół 2 4 11-4

4. Rossa 4 6 13-7 3. Brda 2 4 8-1

5. Wicher 4 5 12-10 4. Orkan 2 3 8-3

6. Wrzos 4 5 10-12 5. Prefabet 2 3 6-5

7. Leśnik 4 4 9-12 6. MKS Debrzno 2 2 8-5

8. Wybrzeże 4 4 13-9 7. Orzeł 2 2 6-4

9. Passat 4 4 11-7 8. Zawisza 2 2 6-5

10. Zefir 4 4 10-10 9. Echo 2 2 5-6

11. Błękitni 4 4 11-13 10. Granit 2 2 4-7

12. Syrena 4 4 5-16 11. Czarni 2 0 5-8

13. Piast 4 2 7-15 12. Spółdzielca 2 0 3-8

14. Legion 4 1 4-20 13. LZS Kamnica 2 0 0-11

15. Grot B. 4 1 8-25 14. Myśliwiec 2 0 3-15

16. Grot G. 4 0 6-14
(suw)

Grapa „północna": Szansa Sicmianice — 
Jantaria Pobłocie 1:1 (5:0), Piast Wrześcic —

Grapa II—wyniki 4. kolejki: Pogoń Wie­
rzchowo k. Szczecinka — Dinozaury — Me­
chanik II Bobolice 1:3, Drzewiarz Swicrczyna 
— Hubertus Biały Bór 4:0. Wicher Rąbino — 
Drzewiarz Krosino 0:1!, Redłowia Redło — 
Calisia Kalisz Pom. 0:2, Błękitni II Barwice — 
Olimpia Brzeźno 1:2, Sokół Suliszewo — Wia­
rus Zółtnica 3:0, Błękitni Ostrowice — Orzeł 
Żubrowo 1:4, Kolejarz Wierzchowo Złocienie- 
ckie — Orzeł Gudowo 2:1.

Tabela
1. Dinozaury 4 7 12-7
2. Drzewiarz S. 4 6 17-4

-v^fikvWiohpr- y 4 < \ -8-4
4. Hubertus 4 5 13-9

• ,5^ Pogoń W. 4 5 8-6
6. Calisia 4 5 5-3
7. Błękitni IIB. 4 5 6-5
8. Sokół 4 4 8-6
9. Orzeł Ł. 4 4 10-9

10. Olimpia 4 4 7-8
11. Drzewiarz K. 4 4 5-12
12. Orzeł G. 4 2 6-8

Lęborska — Sokół Szczypkowice 5:2 (4:0), 
Wrzos Wrześnica — Rowokół Smołdzino 4:0 
(3:0), Krokusy Górzyno — Orkan Cecenowo 
2:5 (3:3), Orzeł Pęplino—Start Łeba 1:3 (mecz 
nie doszedł do skutku), Błękitni Motarzyno — 
Gryf Pomorski Wrząca 4:2 (5:0).

Tabela
1. Błękitni 2 4 10-3
2. Wrzos 2 4 6-1
3. Start 2 4 7-4
4. Jantaria 2 3 6-1
5. Tęcza 2 2 8-6

. 6.: Orzeł fJvVjkÄj'ker -2'; oin! 4-3
7. Piast 2 2 3-3

v->$i Szansa - cü'A'n - 2 2-2
9. Orkan 2 2 5-7

10. Rowokół 2 2 3-5
11. Bistal 2 1 2-5
12. Gryf Pom. 2 0 3-6
13. Krokusy 2 0 3-8
14. Sokół 2 0 3-11

Olympique pfH 
wykluczony |f^

Olympique Marsylia nie zagra w roz­
grywkach o Puchar Europy w najbliższym 
sezonie. UEFA postanowiła wykluczyć 
mistrza Francji, a podstawą decyzji są 
ciążące na tej drużynie zarzuty o prze­
kupstwo. Francuskie władze piłkarskie 
mają prawo zgłosić inny klub do rozgry­
wek. Termin zgłoszenia upływa dzisiaj tj. 
8 bm. Tymczasem wicemistrz Francji ze­
spół Paris St. Germain nie ma ochoty wy­
stępować w rozgrywkach PE zamiast wy­
kluczonego Olympique. Przedstawiciele 
paryskiej drużyny oświadczyli, że nie ma­
ją zamiaru uczestniczyć w imprezie, do 
której nie awansowali na drodze sporto­
wej. (mars)

Telewizja

Pomorska
Liga

Oldboyów

1 program
6.00 Kawa czy herbata
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 „Zawód policjant” (11-ost.) 

serial kryminalny produkcji USA
10.50 „Taki jest świat" — Magazyn 

reporterski
11.15 Księga Tatr najnowsza — 

reportaż o losach górali polskich
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Mój program na antenie „Sifu 

i jego uczniowie"
TELEWIZJA EDUKACYJNA
13.30 Blok przypominający najlep­

sze programy humanistyczne — Zoba­
czymy m.in.: Sensacje XX wieku, Re­
wizję Nadzwyczajną, Chochlikowe pso­
ty; 15.05 Portret europejski — Tycjan; 
15.25 Dziewiąta fala — Ajwazowski

15.55 Program dnia
16.05 Mój program na antenie: „Sifu 

i jego uczniowie"
16.45 Muzyczna Jedynka
17.20 Klinika zdrowego człowieka — 

program edukacyjno-poradniczy
17.40 Co na to mama?
17.55 Oprawa dnia
18.05 „Zorro” (1) — serial prod. 

USA
18.30 Studio wyborcze
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 Studio wyborcze
20.15 Studio sport: Mistrzostwa Eu-

II liga
Wyniki 2. kolejki: OSiK Darłowo — Błonie 

Barwice 6:2, Płomień Myślino — Bałtyk Kosza­
lin 4:3, Roma Szczecin — Goldex Drawsko 3:1, 
Unia-Drobex Potczyn-Zdrój—Olimp Złocieniec 
3:9, Rega Trzebiatów — Calisia Kalisz Pom. 

7:3.
Tabela

1. OSiK 2 4 9-3
2. Płomień 2 4 10-6
3. Roma 2 4 7-3
4. Olimp 2 2 12-9
5. Bałtyk 2 2 8-6
6. Rega 2 2 9-8
7. Goldex 2 2 5-4
8. Błonie 2 0 4-10
9. Calisia 2 0 4-10

10. Unia-Drobex 2 0 4-13
(suw)

ropy w siatkówce mężczyzn Polska- 
Finlandia .........

21.00 „Sprawy Rosie O Neill — pi­
lot serialu prod. USA z 1990 roku

22.00 Studio wyborcze
22.45 Pocztówki z Moskwy: Dysydent 

— film dok.
23.00 Wiadomości 
23.15 Gorąca linia 
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 „Ballada o Januszku” (6): 

„Rybalci 63" — serial TP
0.30 Noc społeczna
1.30 Zakończenie programu

Przy pingpongowych stołach

IWTK 
seniorek 

i seniorów A

Polscy brydżyści 
odpadli w ćwierćfinale

W sali gimnastycznej Katolickiej Szkoły 
Podstawowej w Koszalinie odbył się I Wo­
jewódzki Turniej Klasyfikacyjny w kategorii 
seniorek i seniorów.

W imprezie startowało 10 zawodniczek 
i 32 zawodników z 8 klubów województwa 
koszalińskiego.

Rywalizację seniorek wygrała Anna Ka­
rwacka (Mieszko Darłowo) przed swoją ko­
leżanką klubową Moniką Gazicką i Joanną 
Jusiel (Ostrowianka Ostrowiec). Warto 
podkreślić, że czwartą pozycję wśród se­
niorek zajęła najmłodsza uczestniczka tur­
nieju, niespełna 13-letnia Katarzyna Grze- 
gorczak reprezentująca barwy KTS Kosza- 
linian.

Wśród pingpongistów zwyciężył Andrzej 
Wąsowicz (KTS Koszilinian) przed Toma­
szem Gdańskim (Spójnia Świdwin) oraz 
Tomaszem Marciniakiem i Krzysztofem La- 
rkiem (obaj MKS MDK Białogard). Piąty był 
Dariusz Sajewicz (KTS), a szósty Miros­
ław Rudka (MKS MDK). Niespodzianką in 
minus było dopiero 9. miejsce aktualnego 
mistrza woj. koszalińskiego Henryka Dzi­
dy z MKS MDK Białogard, (suw)

W Santiago dc Chile trwają zmagania bryd­
żystów o tytuł drużynowego Mistrza Świata. Po 
długiej dyskusji w PZBS skład polskiej repre­
zentacji ustalono pod kątem gry systemem trój­
kowym. Jedną tworzyli: Cezary Balicki, Adam 
Żmudziński i Wojciech Olański: drugą zaś: 
Piotr Gawryś, Krzysztof Lasocki i Piotr Tuszy­
ński. Ku zdumieniu kibiców zabrakło w ekipie 
utytułowanej pary Krzysztof Martens — Mar­
cin Leśniewski, którzy swoją klasę potwierdzi­
li całkiem świeżym sukcesem we Francji, zaj­
mując V miejsce w turnieju par oraz wygrywa­
jąc, wspólnie z Ewą Harasimowicz i francuski­
mi sponsorami, teamy.

Podejrzenia o konflikt ze związkiem lub po­
zostałymi mistrzami zdementował Andrzej Or­
łów, prezes PZBS. Oznajmił, że panowie sami 
złożyli rezygnację z udziału w Mistrzostwach 
Świata z powodów tylko im wiadomych.

— Najlepszym dowodem na to, że nikt z ni­
kim się nie kłóci — powiedział — jest fakt, iż 
Martens, jednocześnie dyplomowany trener, 
prowadził w sierpniu warsztaty dla młodzieży, 
a Leśniewski kandyduje na funkcję selekcjone­
ra kadry kobiet.

I w tym składzie polska reprezentacja budzi­
ła wielkie nadzieje rodaków. Była również ty­
powana na medalowe miejsce przez rywali. Jak­
kolwiek wszyscy stanowią czołówkę światową, 
jęj atutowym asem jest Cezary Bałicjci, .który

znajduje się — mówiąc żargonem sportowym 
— na szczytowym topie. Podczas Kongresu Ba­
łtyckiego w tym roku wygrał wszystkie główne 
turnieje, co jest w brydżu przypadkiem raczej 
nie spotykanym. Ta świetna passa Balickiego 
zaczęła się już rok temu, skoro w Słupsku przed 
czasem, nim rozegrano ostatni turniej teamów, 
był pewnym posiadaczem poloneza caro. Na te­
gorocznym festiwalu słupskim do sukcesu za­
brakło mu — jak wyznał — stałego partnera w 
osobie Adama Żmudzińskiego.

W Santiago de Chile Polska grała w grupie 
m.in. z: Brazylią, Meksykiem, Indonezją, Połu­
dniową Afryką, Danią, Norwegią, USA, Aust­
ralią, Chile, Wenezuelą. Obowiązywał system 
każdy z każdym. Z ostatnich doniesień wiado­
mo, iż nasza drużyna zajęła trzecie miejsce w 
grupie i w walce o półfinał przegrała z Norwe­
gią 158:289. .

Udział Polaków w Mistrzostwach Świata 
mógł udaremnić nieoczekiwanie spór powstały 
między Brazylią i Chile. Skutkiem tego, z tru­
dem wynegocjowane po niższych kosztach bi­
lety na lot do celu liniami brazylijskimi, okaza­
ły się nieważne. Pilnie trzeba było organizować 
dolot do Chile z San Paulo innymi liniami. Na 
szczęście podróż naszych brydżystów minęła 
bez przeszkód. Życzymy, aby równie gładka 
była ich droga po złoto.

MIROSŁAWA MIRECKA

Porażka
siatkarzy

Tabela

W kolejnym meczu mistrzostw Europy w 
siatkówce mężczyzn Polska przegrała nie­
spodziewanie z Ukrainą 1:3 (9:15, 15:5, 
12:15,9:15). W innych meczach grupy B pa­
dły rezultaty: Finlandia — Niemcy 2:3, Rosja 

— Hiszpania 3:1.

1. Rosja
2. Niemcy
3. Polska
4. Finlandia
5. Ukraina
6. Hiszpania

6:0 9-1 
6:0 9-4 
2:4 6-6 
2:4 5-7 
2:4 3-7 
0:6 2-9

Grano także w grupie A. Oto rezultaty: Ho­
landia — Szwecja 3:0, Bułgaria — Francja 
3:1, Wiochy — Czechy 3:0.

W tabeli tej grupy prowadzą bez straty pu­
nktu reprezentacje Wioch i Holandii, (suw)

Pingpongowe Pe śniee
Wiele turniejów tenisa stołowego rozgrywanych jest w Leśnicach. Kolejna rywaH- 

zacia w tej miejscowości w ramach I wojewódzkich zawodów klasyfikacyjnych woje­
wództwa słupskiego w kategorii seniorów przyniosła następujące rozstrzygnięcia, 
kobiety - 1 Aleksandra Myszk 2. Anna Modrzejewska (obie Juwenia F’ółczno) 3. 
Anna Siluta 4. Beata Jakusz (obie AZS WSP Słupsk); mężczyźni — 1. Marek Prądzi 
ński 2. Krzysztof Piński 3. Wojciech Potrykus 4. Jarosław Zawisza (wszyscy Pogoń 
B.M. Wenta Lębork), (fen)

mi program
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 Program lokalny
8.40 „Robin Hood” (10) — serial ani­

mowany produkcji włosko-niszpańskiej
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia" — serial obycz. 

prod. USA
9.40 „Świat kobiet"
10.05 Na życzenie
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Trzy kwadranse ze sportem
12.00 „Nadzieja umiera ostatnia" — 

film dok. o eksterminacji narodu 
żydowskiego w czasie II wojny światowej

13.00 Panorama
13.05 „Życie zaczyna sie po 

trzydziestce (8): „Wspólne spotkanie" 
— serial obycz. prod. USA

23.50 Manhattan Transfer — koncert
15.10 „Dwadzieścia lat później" — film 

dok.
15.30 Powitanie
15.50 „Robin Hood" (10) — serial 

animowany produkcji włosko-hiszpań- 
skiej

D.Snarski 
odpadł

W Bursie w Turcji trwają pięściarskie 
mistrzostwa Europy. Jak do tej pory na 
tureckim ringu występowało dwóch Po­
laków.

16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.15 Skrzydła bliżej marzeń —maga­

zyn lotniczy
26.35 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
16.40 Studio wyborcze — program re­

gionalny . ,
17.35 „Pokolenia” — serial prod. 

USA
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.10 Studio wyborcze — program re­

gionalny
19.30 „Picasso, czyli jak to się za­

częło"— film dok.
20.00 „Życie zaczyna sie po 

trzydziestce (8)": „Wspólne spotkanie" 
— serial prod. USA

20.55 Śtudio sport — mecz pitki nożnej 
Polska-Anglia

21.45 Panorama (w przerwie meczu)
22.45 Ekspres reporterów
23.15 „Stanislaw Dygat — chłopiec z 

Disneylandu" film dok,.
24.00 Panorama
0.05 Studio sport: Mistrzostwa Europy 

w siatkówce mężczyzn Polska-Finlandia
0.40 „Niewygodne prawdy" (2) — 

serial produkcji angielskiej
1.55 Zakończenie programu

Radio
PROGRAM I

Wiadomości: 0.02, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00,
6.00, 8.00, 9.03, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00,
15.00. 17.00.18.00.20.00.21.00.22.00 

Komunikaty energetyczne, gazownictwa
l losowe: 13.00, 21.03

Prognoza pogody dla rybaków: 0.58,6.28,
13.00. 21.05

W kategorii 60 kg Jacek Bielski awan­
sował do dalszych walk po wygranym po­
jedynku z Węgrem Zoltanem Kalocsay- 
em 16:8.

Odpadł natomiast Dariusz Snarski, 
który przegrał walkę w kategorii 63,5 kg 
z Francuzem Nourreddinem Mouchim 
7:10. (suw)

6.00- 8.30 Sygnały dnia; 7.00 i 8.00 Dziennik 
poranny; 9.00-10.30 Cztery pory roku; 12.28 
Przeboje MUZYCZNEJ JEDYNKI; 14.15-16.00 
MUZYCZNA JEDYNKA; 16.47 Z archiwum 
MUZYCZNEJ JEDYNKI; 17.30 MUZYCZNA 
JEDYNKA; 17.55 Przeboje MUZYCZNEJ JE­
DYNKI; 19.30 Radio dzieciom; 20.07 Komuni­
katy Totalizatora Sportowego; 20.25 Koncert 
życzeń; 22.15 Encyklopedia wielkich głosów; 
23.30 Przeboje wiecznie młode; ✓

PROGRAM II
Wiadomości: 6.15, 6.45, 7.15, 7.45, 8.15, 

8.45,13.15,16.15,21.20,24.00
6.00- 8.40 Poranek Dwójki; 9.20 Czas na 

jazz; 13.20 Album operowy; 15.30 Etniczne 
podróże muzyczne; 16.20 Wielkie dzieła, wiel­
cy wykonawcy F. Liszt; 19.30-21.20 Letni festi­
wal muzyczny; 22.00 Czas na jazz: Nowości; 
0.05 Musica notturna (CD)

PROGRAM III
Serwis Trójki co godzinę
5.00- 9.05 Zapraszamy do Trójki; 6.31 i 7.31 

Lokalny informator radiowy; 9.05-11.15 Przed 
południem; 12.05 W tonacji Trójki; 13.20 Powtó­
rka z rozrywki; 15.05 BRUM; 16.00-19.05 Za­
praszamy do Trójki; 19.30-24.00 Trójka Bis; 
19.35 Trochę swinga; 20.15 Puls Jazzu; 21.15 
Międzynarodowy Rok Mozartowski 22.15 Wie­
czory Trójkowe; 0.05-2.00 Trójka pod księży­
cem

PROGRAM IV
Program IV nadawany jest na falach śre­

dnich PR od godz. 5.59 do 24.00
6.00- 8.00 Radio Wolna Europa — maga­

zyn poranny
Wiadomości: 6.00,6.30,7.00,7.30,7.55
8.10 Radio najmłodszych; 10.15 Trzy kwad­

ranse rozgłośni; 11.00 Informacje non stop; 
16.00 Czwarta fala; 17.00-24.00 Radio Wolna 
Europa;

Dzienniki: 18.00,19.00,19.30,20.00,21.00, 
22.00, 23.00, 23.50

liiI ^

Rosjanin A. Kasparow zwyciężył Hole­
ndra J. Timmana w pierwszej partii szacho­
wego meczu o mistrzostwo świata, które­
mu patronuje Międzynarodowa Federacja 
Szachowa (FIDE).

Natomiast dzisiaj w Londynie rozpocz­
nie się mecz rzeczywiście dwóch najlep­
szych szachistów świata Rosjanina G. Ka­
sparowa i Brytyjczyka N. Shorta. Oni rów­
nież rywalizować będą o tytuł mistrzowski,
ale już bez patronatu FIDE.

* * *
Sensacją spotkań IV rundy tenisowego 

turnieju US Open była porażka rozstawio­
nej z nr 3 Amerykanki M. Navratilovej z 
Czeszką H. Sukovą. Do ćwierćfinałów tur­
nieju mężczyzn awansowali między inny­
mi P. Sampras i M. Chang ze Stanów Zjed­
noczonych oraz Rosjanin A. Wołkow.

• * *

Niespodziankę zanotowano w pierw­
szych meczach nowego sezonu ligowego 
o mistrzostwo futbolu amerykańskiego. Ob­
rońca tytułu zespół Dallas Cowbois prze­
grał w Waszyngtonie z miejscową drużyną 
Reds Kings 16:35. (mars)

Radio (ä
KOSZALIN

Wiadomości: 5.05,6.00,7.00,8.00,
9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00,
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00,
19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 24.00 

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 
20.00

Studio wyborcze: 7.30, 8.35, 10.45, 
11.40,13.30,17.45,19.15,20.45 

5.00 Studio Bałtyk, w nim: 6.45 Pro­
gnoza pogody dla rybaków; 7.00 BBC; 
9.00 „Lato na gorąco", w nim: 9.30 Z 
mapą i plecakiem; 10.40 Złote lata; 
11.40 Kącik nie złamanych serc; 12.15 
Radio-Ruleta; 13.00 Popołudnie z na­
mi, w nim: 14.45 Impulsy 16.00 ATUT 
— program reporterów, w nim: 17.10 
Wiadomości sportowe; 18.05 Od roc­
ka do rocka — aud. P. Mroczka; 20.05 
Wieczorne spotkania 21.05 Ze sceny i 
estrady; 22.00 BBC; 23.00 Radio Ko­
szalin nocą 3.00-5.00 Muzyka nocą.

Radio
PÓŁ.NOO ^

Serwisy Informacyjne: 6.30, 7.30, 
8.30,9.30,10.30,11.30,12.30,13.30,
14.30.15.30.16.30.21.00

5 00 Pobudka z Radiem Północ; 
9 0Ó Dzień jak co dzień; 10.00 Omni­
bus 12 00 Radiowa fortunka; 15.30 Ho­
cki klocki — dla dzieci, aud. Mai Nowi­
ckiej; 18.45 Kwadrans z piosenka cho­
dnikową; 19.00 ...i taki właśnie był rock 
—- aud. muzyczna Marcina Kiecy;
20.00 Lista przebojów; 21.00 Gorąca 
linia — koncert życzeń; 23.00 Jazzgot;
24.00 Nocne spotkania z Cytryną

POL SAT
16.35 Podróże z 
Polsatem; 17.00 Po­
szukiwany żywy lub 

martwy (57); 17.30 Filmy animowane; 
17.50 Białe kołnierzyki (4); 19.00 Informa­
cje; 19.15 Supermodelka (29); 19.45 Film 
anim.; 20.00 Detektyw A. D. (9); 21.00 
Gdyby Don Juan był kobietą (powt.); 21.30 
Informacje; 21.45 O sporcie inaczej — 
Dwubój klasycz.; 23.00 Lekarstwo na mi­
łość— film.

—mm /\ ., 7.30Panorama;7.40
f|r Przebudzanki; 8.00

nru nhłlA Mama' ia: 845 Bez' 
rl/Lv/IVf/4 pośrednie połączenie 

— film; 9.45 Ojczyz­
na... 10.00 Euroturystyka; 10.15 Poczet na­
uki; 10.45 Historia... 11.15 Marek Grechu­
ta; 11 .30 Taki pejzaż; 12.10 Rzeka kłamst­
wa; 13.35 Wokół sceny; 14.35 Przegląd — 
mag. kulturalny; 15.35 Ruch i wyobraźnia;
16.00 Czego się Jaś... 16.15 Zwyczaje i ob­
rzędy; 16.30 Słownik biograficzny; 17.00 
Teleexpres; 17.15 Sześć min sekund;
18.00 Historia-współcz.; 18.30 Piosenki Je­
dynki; 19.30 Wiadomości; 20.00 5 dni z ży­
cia emeryta; 21.00 Panorama; 21.25 Gość 
TV Polonia; 21.35 Daleko od szosy; 23.00 
Program publicystyczny; 24.00 Panorama; 
0.05 Program na czwartek; 0.10 Godzina 
muzyki; 1.10 Wiech; 1.15 Zakończenie.

8.30 Aerobik; 9.00 
Wioślarstwo — MŚ; 
10.00 Siatkówka 
Beach-Masters 
Brest, Francja; 11.00 

Freeclimbing — Puchar Świata w Tulonie, 
Francja; 12.00 Pitka nożna — Eurogoals;
13.00 Piłka nożna — U17 — MŚ juniorów;
14.00 Futbol amerykański — W. Redskins 
— Dallas Cowboys; 16.00 Narty wodne — 
ME w Austrii; 17.00 Siatkówka — Z Franc­
ji; 18.00 Surfing — MŚ; 18.30 Triathlon — 
Zawody w Paryżu; 19.00 Wiadomości;
20.00 Boks — walki boskerów zawodo­
wych; 21.00 Kickboxing — Walki zawodo­
wców; 22.00 Motors — Magazyn; 23.00 Pi­
tka nożna — Eliminacje do Mistrzostw 
Świata USA 1994; 1.00 Wiadomości; 1.30 
Zakończenie.

I ■-» ||-r- U ■ I 6.00 Wiadomości; 7.00 
l ■"» I ■ II"— | Dzień dobry; Seriale:

9.00 Szef; 10.00 Piękni i 
bogaci; 10.30 227; 11.00 Cena jest gorą­
ca; 11.30 Potyczki rodzinne; 12.00 Punkt 
12; 12.30 Rodzina Springfieldów; 13.20 Sa­
nta Barbara; 14.10 Czas tęsknoty; 15.00 
Morderstwo to jej hobby; 16.00 Hans Mei- 
ser; 17.00 Kto tu jest szefem; 17.30 Okrop­
nie mila rodzinka; 18.00 Elf 99; 18.45 Wia­
domości; 19.10 Explosiv; 19.40 Dobre, złe 
czasy; 20.15 Stryker: Nie odchodź bez po­
całunku; 22.15 stern TV; 23.15 Koszmar z 
ulicy Wiązowej — horror USA; 0.50 Okrop­
nie mila... 1.30 Kto tu jest szefem; 2.00 
Szef; 2.55 Hans Meiser; 3.50 Explosiv; 
4.15 Morderstwo... 5.30 Piękni i bogaci.

6.00 Dziś rano w Nie­
mczech; Seriale: 9.15 
Sąsiedzi; 9.40 Doktor 
John, traper; 10.30 Bo­

nanza; 11.20 Zaryzykuj! 11.50 Koło fortu­
ny; 12.30 Młodzi i namiętni; 13.20 Doktor 
John, traper; 14.15 Sąsiedzi; 14.45 Bonan­
za; 15.45 Star Trek; 16.45 Zaryzykuj! 17.20 
Idź na całośćl 18.00 Magazyn regionalny; 
18.30 Żona modna; 19.00 Wiadomości; 
19.18 „ran" — sport; 19.30 Koło fortuny; 
20.15 Mój ukochany wróg — film s-f USA; 
22.10 „ran" — sport; 23.10 Ścieżka stra­
chu — film gangsterski USA; 1.15 Star 
Trek; 2.05 Żona modna; 2.30 Program na 
czwartek; 2.35 Teletekst; 5.15 Młodzi i na­
miętni.

SAT*1

MUSIC TELEVISION

Seriale: 6.15 Ghost- 
busters; 6.45 Królik 
Bugs; 7.15 Jaskinio 
wcy; 7,45 Wciąż my 
ślę o Joannie; 8.10 
Dwie damy i walet; 
8.40 Wdowy Caulfiel- 

da; 9.40 Obiecaj jej wszystko — kom. ang.;
11.25 Uliczny flirt; 11.55 Roseanne; 12.25 
Kolt na wszelkie... 13.25 Powrót do świata 
zaginionego; 15.00 Wdowy Caulfielda;
15.55 Mr. Belvedere; 16.25 Wciąż myślę o 
Joannie; 16.55 Ghostbusters; 17.25 Królik 
Bugs; 17.55 Jaskiniowcy; 18.25 Dwie da­
my i walet; 18.55 Dzieciaki, kłopoty i my;
19.25 Roseanne: Jackie i auta; 20.00 Wia­
domości; 20.15 Kłopoty w mieście aniołów 
— film krym. USA; 22.15 Gliniarz i proku­
rator; 23.15 Ponad złem — film grozy USA;
1.05 T. J. Hooker; 2.00 Zaprzyjaźniony ze 
śmiercią (powt.); 3.50 Tajny agent; 4.40 
Lassie; 5.15 Kolt na wszelkie...

7.00 Poranek z teledy­
skami; 10.00 Marijne 
zaprasza; 13.00 Naj­
większe przeboje;
14.00 Simone i clipy; 
15.30 Moda i styl ży­

cia; 16.00 Simone i clipy; 16.30 Raport Co­
ca-Coli; 16.45 Magazyn filmowy; 17.00 
Wiadomości MTV; 17.15 3 from 1; 17.30 
Zadzwoń do MTV; 18.00 Soul; 18.30 Mu­
zyka non stop; 20.00 Prawdziwy świat 
SDII; 21.00 Most wanted; 22.00 Najmięk­
sze przeboje; 23.00 Raport Coca-Coli; 
23.15 Magazyn filmowy; 23.30 Wiadomoś­
ci MTV; 23.45 3 from 1; 0.00 Post modern; 
2.00 Program Marijne.

Seriale: 5.55 B. J. i 
małpa; 6.50 Księżni­
czka Sara; 7.15 Bea­

ny & Cecil; 7.45 Buttons & Rusty; 8.10 
Klops i spaghetti; 8.35 Mario Brothers; 9.00 
Mister T.; 9.30 Firma Throb; 10.00 Oddział 
M.; 10.35 B. J. i małpa; 11.35 Ruck Zuck;
12.10 Cudowne lata; 12.45 Robin Hood;
13.10 Polyanna; 13.35 Dziewcznka z far­
my; 14.05 Księżniczka Sara; 14.30 Beany 
& Cecil; 14.55 Button & Rusty; 15.25 Klops 
i spaghetti; 15.50 Mario Brothers; 16.15 Mi­
ster T.; 16.40 Robin Hood; 17.05 Oddział 
M.; 17.40 Wiadomości; 117.45 Ruck Zuck; 
18.20 Cudowne lata; 18.55 Klub Paradise; 
20 00 Wiadomości; 20.15 Po moim trupie: 
Jej ostatni klient; 21.55 Wrestling — Walki 
w stylu wolnoamerykańskim; 23.05 Koń 
bez skarpetek—komedia wł.; 0.40 Wyścig 
ze śmiercią; 1.35 Po moim trupie; 3.10 Wre­
stling (powt.); 4.10 Wyścig... (powt.).

* * *

Redakcja nie odpowiada za zmiany w 
programie.

SOD
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Pogotowia: Ciepłownicze -993; Ener­
getyczne - 991; Gazownicze - 992; Poli­
cja - 997; Ratunkowe - 999 (podstacja 
przy ul. Banacha, tel. 431-371); Straż Po­
żarna - 998; Wodnokanalizacyjne - 994; 
Weterynaryjne - 226-31; Alkoholowy te­
lefon zaufania - 242-78 (czynny w godz. 
16-20 - wtorki i czwartki); Telefon zaufania 
- 280-35, czynny w godz. 15-20 ( w sob. i 
niedz. w godz. 9-19)

Informacja: Automatyczna Paszporto­
wa - 995; Automatyczna Kolejowa; Po­
ciągi przyjeżdżające do Słupska - 993, 
Pociągi odjeżdżające ze Słupska; - 934; 
O komunikacji MZK - 240-60; Biuro Nu­
merów-913

TELE-WIDEO-NAPRAWA „WIDEOSONIK ”,
Gwarancje-Rachunki-Ekspertyzy, Słupsk, 
ul. Dmowskiego 10 (d. Pstrowskiego), tel. 
434-563 (9-17), Słupsk i woj.

NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZNYCH 
w domu klienta, Słupsk, tel. 442-246 

POGOTOWIE SZKLARSKIE (całodobo­
we) Słupsk, ul. Mostnika 7, tel. 435-593 

INTROLIGATORSKO-POLIGRAFICZNE, 
szybko, tanio, Słupsk, ul. Koszalińska 2A, 
czynne 8-16, tel. 434-460 po g. 14.

Słupsk, tel. 235 50
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA,

krajowa i zagraniczna, blacharstwo samo­
chodowe, autonaprawy ekspresowe, 
Słupsk, ul. Bałtycka 9, ?40-93 

NAPRAWA URZĄDZEŃ CHŁODNICZYCH, 
lodówek, zamrażarek, szaf, lad, witryn i 
komór chłodniczych w domu klienta. 
Słupsk, tel. 435-091 

ANTENY ZBIOROWE RTV + SAT, insta­
lacje elektryczne, odgromowe, pomiary. 
Słupsk, tel. 437-342 i 231-81 

NAPRAWA: spawarek „Bester", półauto-

„ADA” Komputerowy Bank Informacji,
Słupsk, tel. 431-385, godz. 8.00-15.00. In­
formacje o firmach różnej branży z całego 
kraju; wydajemy comiesięczny katalog re­
klamowy

USŁUGI POGRZEBOWE „KALLA",
Słupsk, ul. Armii Krajowej 15 (d. Findera), tel. 
281-96 (8-17) dyżur nocny 212-85 (17-8.00)

SŁUPSK: „POMORSKA", ul. Wojska 
Polskiego, tel. 228-93 

USTKA: „PANACEUM”, ul. Kopernika 
18, tel. 144-367

SŁUPSK. MUZEUM POMORZA ŚRODKO­
WEGO czynne 10-17 - Zamek Książąt 
Pomorskich: „Skarby książąt pomors­
kich", „Sztuka dawna Pomorza od XIV do 
XVIII wieku", „St. I. Witkiewicz - firma 
portretowa”, „Obrazy marynistów szkól 
obcych od XVII do XIX wieku ze zbiorów 
muzeów polskich”; Młyn Zamkowy: „Kul­
tura i sztuka ludowa Pomorza Środkowe­
go", „Ceramika, rzeźby i hafty kaszub­
skie"; BWA - BASZTA CZAROWNIC: An­
drzej Mleczko - rysunki; GALERIA KAME­
RALNA, ul. Partyzantów 31 A: Krzysztof 
Przewoźny - malarstwo; MCK- KAWIAR­
NIA: Barbara Lis - szkice; KMPIK: Leszek 
Frey-Witkowski - rysunek; „ANTYK”, ul. 
Grodzka 8: „Słupsk - pamiątki czasu mi­
nionego” ze zbiorów K. Kellera i T. War-
Q7QiA/QkionnUSTKA? BAŁTYCKA GALERIA SZTUKI,

ul. Zaruskiego 1A - Marek Kamieński - 
malarstwo

SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) sala „A” 
-.Strzelając uśmiechem" (USA 1.15) g. 17.30; 
„Fałszywy senator" (USA 1.15) g. 19.30; Sala 
„B” „Niemoralna propozycja" (USA , 1.18) g. 
17.15; „Bez przebaczenia" (USA 1.15) g.19.45 

USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - „Snajper" 
(USA I. 15) g. 17.00; „Mężowie i żony" (USA 
1.15) g. 19.00

SŁUPSK: „MAGIC”, (WDK), ul. Armii Kra­
jowej 3 (d. Findera) kasety wideo, audio, CD, 
itp. zaprasza codz. 12-20, niedziela 16-20, tel. 
235-38;

„PACO”, ul. 3 Maja 22 (MCK) tel. 
442-277, czynne codziennie i w każdą nie­
dzielę w godz. 10.00-20.00

O wszelkich zmianach prosimy informo­
wać: telefonicznie: Stupsk, tel. 251-95, lub 
pod adresem Oddziału Redakcji: al. Sien­
kiewicza 20, pok. 103

Serwisy Informacyjne: kwadrans po każ­
dej godzinie; serwisy skrócone: kwadrans 
przed każdą godziną; Radio kierowców: 
5.30, 8.30,11.30,14.30, 16.30, 20.30; Ogło­
szenia drobne: 9.50,12.50,16.50; Programy 
sponsorowane: 11.00-11.30 13.00-13.30 

24.00-6.00 - Blok muz. Mariusza Mo­
drzewskiego; 6.00-12.00- Blok muz. Ma­
riusza Brokosa; 7.00 - „Powtórka na lu­
zie" - konkurs z Vigorem; 7.30 - Giełda 
pracy; 8.00 - Przeg. prasy reg.; 8.15 - 
Progn. pogody; 10.30 - Kronika wypad­
ków; 11.50 - Giełda wczasów; 12.00-
18.00 - Blok muz. Roberta Skoczypca;
14.00 - Giełda pracy; 16.30 - Konkurs z 
Vigorem „Vigolotek”; 17.00 - Herbatka z 
Radiem Vigor; 17.30 - Kronika wypad­
ków; 18.00-24.00 - Blok muz. Marka Ro­
gali; 18.00 - Lista przebojów dyskotek 
„Miami Nice” TOP 10; 23.00 - Muzyka 
dla zakochanych

W ulewnym deszczu przysięgało wierność Rzeczypospolitej około siedmiu­
set marynarzy młodego rocznika, którzy trafili niedawno do usteckiego 
Centrum Szkolenia Specjalistów Marynarki Wojennej w Ustce. Ceremonia 
odbyła się w minioną sobotę, 4 września. Aura spowodowała skrócenie 
uroczystości. Krótkie było kazanie podczas mszy świętej, krótka była także 
mowa wiceadmirała Jędrzeja Czajkowskiego, zastępcy dowódcy Marynarki 
Wojennej RP. Po czterdziestu minutach „stania na baczność” młodzi żoł­
nierze rozeszli się na przepustki. W Ustce szkolić się będą jeszcze przez 
trzy miesiące. Później większość trafi na okręty wojenne, (mb)

Fot. JAN MAZI EJ UK

Przysięga w deszczu

Zimą zamarzniemy!
Do słupskiej redakcji wpłynął ko­

lejny list z prośbą o pomoc. Pani 
Maria O. z gminy Główczyce samot­
nie wychowuje troje dzieci w wieku 
szkolnym. Alimenty (około miliona zł) 
i zasiłek z Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej nie wystarczają 
na zapłatę czynszu i zakupy zimowe. 
Potrzebna byłaby pomoc w darach. 
Chodzi o ziemniaki, drewno na opał 
lub węgiel („Jedną zimę rodzina 
przeżyła bez opału, ale teraz zamar­
zniemy” - pisze nasza Czytelniczka), 
ubranie, szczególnie zimowe kurtki 
i buty dla dzieci w wieku: 10 lat (145 
cm wzrostu), 14 lat (140 cm) i 15 lat 
(150 cm). Pani Maria poszukuje 
również osoby, która naprawiłaby za 
darmo cieknącą pralkę.

Liczymy na to, że dramatyczny 
apel samotnej matki nie pozostanie 
bez echa. W miejscowym GOPS za­

pewniono nas, że pani Maria 
naprawdę zasługuje na pomoc, bo 
mimo biedy dba o dom i dzieci. Może 
nasi Czytelnicy mają niepotrzebne 
ubrania w dobrym stanie i pralkę, 
może pomogą finansowo. Czekamy 
na zgłoszenia. Adres pani Marii 
znajduje się w sekretariacie redakcji 
w Słupsku, przy al. Sienkiewicza 20, 
tel. 251-95. (mara)

Dyżur radnych
Dziś od 16.30 do 18.30 w Domu 

Kultury w Ustce dyżurować będą 
radni Rady Miejskiej w Ustce: Ka­
zimierz Lewandowski, Roman 
Szyndralewicz i Arkadiusz Sip.

(mb)

Wqska uliczka Matejki w Słupsku nie jest widoczna od ulicy 
Szczecińskiej. Można do niej dojechać, skręcając ze skrzyżowania z 
sygnalizacją świetlną w żwirówkę, między pryzmami piachu, wzdłuż 
płotu Zespołu Szkół Elektrycznych. Ta powstająca uliczka, częściowo 
już zabudowana atrakcyjnymi architektonicznie domkami 
jednorodzinnymi, znajduje się tuż przy płotach hal produkcyjnych 
budowanej nowej siedziby Spółdzielni Inwalidów „Gryf” i ...malarni 
„Sezamom”.

Niemiłe sąsiedztwo
Jak zaznaczono na najnowszej 

mapie miasta, w przyszłości, w 
miejscu żwirówki, u wylotu uliczki 
Matejki, będzie szeroka arteria pro­
wadząca od skrzyżowania ul. 
Szczecińskiej bezpośrednio do 
dzielnicy przemysłowej, leżącej w 
trójkącie: „Alka” - „Pomorzanka” - 
„Sezamor”.

Kto zadecydował o tak bliskim usy­
tuowaniu ul. Matejki, będą musieli 
stwierdzić pracownicy Zespołu Ins­
pekcji Kontrolnej Państwowego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska. 
W piśmie, które wpłynęło do PIOŚ 
od mieszkańca posesji nr 2, czytamy 
między innymi:
„ Zwracam się z prośbą o prze­

prowadzenie badań wyziewów z 
komina malarni ,,Sezamoru”(...) 
Moja działka graniczy z posesją 
malarni, której komin emituje do 
atmosfery opiłki metali, rdzy, far­

by z czyszczonych i malowanych 
detali. To wszystko (co opada z 
komina - przyp. red.), można zo­
baczyć na dachu mojego budynku 
oraz w okolicznych ogródkach...”

Zapytany w tej kwestii zastępca 
dyrektora „Sezamoru" Manfred Ha- 
nowski stwierdził, iż po raz pierwszy 
kierownictwo zakładu interwenio­
wało w Urzędzie Miejskim, w sprawie 
zbyt bliskiej lokalizacji tej uliczki, 
przed trzema laty, kiedy rozpoczy­
nano budowę domków. Zwracano 
uwagę na obowiązek zachowania w 
dzielnicy przemysłowej, zgodnie z 
przepisami, strefy ochronnej około 
dwustu metrów. Niestety, interwen­
cje w ratuszu były bezskuteczne. A 
domki rosły w tempie podejrzanie 
szybkim.
- Spodziewałem się prędzej czy 

później takich skarg - mówi dyre­
ktor Hanowski. - Chociaż z całą

odpowiedzialnością stwierdzam, 
że z komina naszej maiarni nie 
lecą żadne „opiłki metali, rdzy czy 
farby”. Komin ma filtry. Natomiast 
„przykry” zapach - owszem wy­
dziela się. Ale kto budowniczym 
domków pozwolił postawić je tuż 
za płotem. Dlaczego sami podjęli 
się budowy w tym miejscu. Na co 
liczyli? Oświadczam, że malarnia 
zawsze znajdowała się w tym 
miejscu (narożnik płotu na krańcu 
działki zakładu - przyp. red.). Do­
tychczas nie otrzymaliśmy, jako 
najbardziej zainteresowani, odpi­
su tej skargi skierowanej do Wy­
działu Ochrony Środowiska w 
Urzędzie Wojewódzkim.
- Zjawisko lokalizowania w 

Słupsku domków mieszkalnych w 
pobliżu uciążliwych zakładów sta­
je się nagminne - mówi Krzysztof 
Radtke, inspektor PIOŚ. -Na ulicy 
Przemysłowej, przeznaczonej na 
budowę zakładów wytwórczych 
rzemiosła, ich właściciele pobu­
dowali obok mieszkania. Niektó­
rzy z nich dzisiaj przychodzą ze 
skargą na... uciążliwość sąsiedz­
kich zakładów wytwórczych, na 
hałas, smród itp. Na ulicy Gdańs­
kiej, wokół całodobowej stacji 
benzynowej, buduje się osiedle 
domków. Także otrzymujemy 
pierwsze skargi na „ uciążliwy za­
pach”, na nocne jeżdżenie samo­
chodów - powiedział inspektor 
Radtke.

JERZY DĄBROWA

------------------------------------\

Przed kilkoma dniami w 
„Teleexpressie" podano, iż w 
USA rozpoczęto seryjną pro­
dukcję betaseronu - leku 
zatrzymującego postępowanie 
stwardnienia rozsianego. W 
Polsce na to schorzenie cierpi 
ponad 60 tysięcy osób. Zapy­
taliśmy p. Mariusza Sródkę z

Betaseron
daje

nadzielę! J
Miastka o ocenę tej sensacyjnej 
wiadomości.
- Całe nasze środowisko nie­

pełnosprawnych, chorych na 
stwardnienie rozsiane jest 
szczęśliwe, uzyskawszy taką 
wiadomość. Wiemy jednak, że 
betaseron nie leczy, tylko zat­
rzymuje chorobę. Większy sku­
tek odniesie ten lek u osób 
poruszających się o własnych 
siłach. Wiadomo, że im później 
ktoś zachoruje, tym choroba 
przebiega lżej. Zależy to od roz­
winiętego układu nerwowego.

W moim przypadku będę 
szczęśliwy, jeżeli po zażywaniu 
leku nie będzie u mnie dalszego 
postępu tej choroby. Pozostaje 
jeszcze kwestia, kiedy ten lek 
znajdzie się w sprzedaży w 
Polsce lub chociaż w Europie i 
jaka będzie jego cena. (kor)

V _______________)

Wiatr sprzyjał żeglarzom

Jacht Klub PTTK „Orion” wspólnie z Wydziałem Oświaty, Kultury i Re­
kreacji Urzędu Miejskiego w Słupsku zorganizował XXIX Regaty Żeglarskie 
o Puchar Jeziora Gardno w klasie łodzi żaglowych „Omega”. Deszczowa 
aura nie odstraszyła 8 zespołów, które w niedzielne przedpołudnie przystąpiły 
do rywalizacji. Najlepiej żeglował słupszczanin Janusz Grabowski, zajmując 
pierwsze miejsce. Kolejne lokaty wywalczyli: Stanisław Hirsch, Antoni 
Pietrzak i Anatol Pankiewicz (wszyscy ze Słupska), (fen)

Fot: JAN MAZIEJUK

— „

Dyżur reportera
Dzisiaj, w godz. 9*16 w słup­

skiej redakcji (al. Sienkiewicza 
20.1 piętro, pok. 104, tel. 224*
56) sygnały i interwencje 
Czytelników przyjmuje red. 
Jerzy Dąbrowa-Januszewski

\________________ J
Marne szanse 

na asfalt
- Jest w Słupsku taka ulica, 

która nikogo nie obchodzi. 
Nazywa się Grażyny, stoją przy 
niej garaże. Nie jest utwardzona i 
w czasie deszczu spływają nią 
tony piachu i żwiru. Starszy pan 
mieszkający w domku przy tej 
ulicy codziennie przewala ten żwir 
łopatą, usypuje kupki i wywozi. 
Dzwoniłem do Spółdzielni „Czyn ” 
i Urzędu Miasta, nie dowiedziałem 
się jednak, do kogo ulica ta 
należy. Obok jest inna, bez nazwy, 
ale utwardzona. Jako że stoją przy 
niej garaże byłych notabli, po­
dejrzewam, że położono na niej 
asfalt, przeznaczony dla ulicy Gra- 
żyny-powiedział Hemyk S., miesz­
kaniec ul. Batorego w Śłupsku.

Zadzwoniliśmy do Urzędu Miasta. 
W Wydziale Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska powiedziano 
nam, że pan S. powinien napisać w 
tej sprawie pismo do Urzędu, bo 
ulica Grażyny ma gospodarza - jest 
nim miasto. Pracownik wydziału od 
razu rozwiał jakiekolwiek nadzieje na 
to, że w tym roku znajdą się w bud­
żecie pieniądze na lepszą nawierz­
chnię. (mara)

Ochronka już działa
Od minionego piątku w Wykosowie (gmina Główczyce) działa już 

pierwsza w województwie słupskim ochronka. Powstała dzięki ini­
cjatywie Jadwigi Sadowskiej, bezrobotnej nauczycielki przedszkolnej, 
która postanowiła udowodnić, że w tych trudnych czasach można 
stworzyć placówkę opiekuńczo-wychowawczą funkcjonującą tylko 
dzięki charytatywnej pomocy ludzi dobrej woli.

-Patrzyłam na biegające po wsi dzieci, których bezrobotni rodzice 
w poszukiwaniu pracy opuszczali swoje domy na całe dnie, 
zostawiając często maluszki bez opieki i postanowiłam pomóc, 
a przy okazji stworzyć sobie miejsce pracy — powiedziała nam przed 
kilkoma miesiącami pani Sadowska, kiedy wybierała się na wstępne 
rozmowy do Urzędu Gminy.

Umiała przekonać panią wójt. Do swojego pomysłu zapaliła ró­
wnież kilka innych osób, z którymi wspólnie założyła słupski oddział 
Partii Dziecka i doprowadziła do otwarcia ochronki. Jej siedziba 
znajduje się w dawnym przedszkolu, przekazanym zarządowi tej 
partii w użytkowanie przez władzę samorządową. Organizatorzy 
placówki przejęli też część wyposażenia. Pomocni i życzliwi okazali 
się liczni sponsorzy: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Mieczysław 
Włodyka, który zakupił farbę i dostarczył zapas warzyw, Zbigniew 
Galek, słupska „Pomorzanka", „Gromada", rada pracownicza słup­
skiego oddziału „Ruchu", ksiądz Jan Giriatowicz i firma ubezpie­
czeniowa „Hestia", która bezpłatnie ubezpieczyła wychowanków 
ochronki. Jej założycielka liczy, że sponsorzy nie zawiodą i po 
rozpoczęciu działalności, bo inaczej istnienie placówki byłoby 
niemożliwe.

Na razie dopomógł jej także dyrektor Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy, który wyraził zgodę na zatrudnienie w ochronce pięciu 
pracowników interwencyjnych (w tym p. Sadowska). W ten sposób 
koszty utrzymania znacznie zmalały. Jadwiga Sadowska będzie się 
starała, aby były jeszcze mniejsze. A wszystko po to, aby w trzech 
małych salach mogły bawić się spokojnie dzieci. Aktualnie jest ich 
tam dwadzieścioro.(maz)

Na zdjęciach: W dniu otwarcia ochronki dzieci się bawiły, a 
sponsorzy wzięli udział w uroczystości poświęcenia placówki. Byli 
wśród nich również kandydaci na parlamentarzystów: b. senator 
Mieczysław Włodyka i pani Zofia Olek, szefowa słupskiego „Ruchu" 
(w rozmowie z Jadwigą Sadowską).(maz)

FOT. JAN MAZIEJUK

■
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OKNA I DRZWI Z 
ALUMINIUM i PCV

od 1,2 mln./m kw.
EKSPERTPROJEKT

KOSZALIN
ul. Woj. Polskiego 24-26 
tel.42-42-54,42-38-09 
wqodi. 7.00-15.00

WYTWÓRNIA OKIEN 
SPRZEDAŁ RATALNA

G-3884-0

FIAT 126p, (1986). Słupsk, 43-77-4.3.
PF 126p, (1988). Koszalin, tel. 

410-560 po 14.____________________
FIAT combi, (1982). Słupsk, tel. 

44-35-02.________
MERCEDES 6-8 D, 35.000.000. Ju- 

nak, Kujawski, Rogawica 19, zamienię.
OPEL kadett kombi 1.7 — 1990, re­

nault 5 1.1 1990. Sprowadzanie samo­
chodów na zamówienie, osobowych i do­
stawczych. Możliwość kupna na raty — 
3 lata. Oprocentowanie roczne 15%. Lę- 
bork, tel/fax 62-83-93.______________

OPEL kadett 1.6, (1989). Słupsk, 
439-667._________________________

OPEL rekord 2.3 D, (1986). Słupsk, 
243-71,272-06.____________________

ŁADA 1500, (1978), stan bardzo do- 
bry. Słupsk, tel. 438-375 po 16._______

PEUGEOT 405 kombi, diesel — 1900 
rocznik 1992 przebieg 16.000. Koszalin, 
189-476._________________________

SPRZEDAM LT 28, (1983), 78 min, — 
rozrzutnik obornika, — ładowacz „Cyk­
lop", — kombajn dwurzędowy niemiec­
ki,— sadzarkę do ziemniaków, — prze- 
trząsaczo-zgrabiarkę, —mieszalnik pa­
szowy 10001, — kojce — ruszt do tuczu 
świń. Słupsk, 433-951.______________

KAMAZ z przyczepą do przewozu tro­
cin, zrębki, przebieg 38 tys. km po napra­
wie głównej, cena do uzgodnienia. Trze- 
biele do 15 39-042, po 15 39-009. Ewa 
Karniewicz._______________________

WLADYMIREC, (1989). Koszalin, 
43-69-46._________________________

CIĄGNIK C-360. Lębork, 627-453.
CIĄGNIK C-385, (1981) oraz opel re­

kord 23 D, (1985). Kowal Krzysztof, Char- 
browo, tel. 611-187.________________

CZĘŚCI zamienne do ciągników, ło­
żyska, simmeringi, akcesoria. KOSZA­
LIN, Szkutnicza/Niepodległości, tel. 
434-061._________________________

„AUTO-VICTORIA" skup — sprzedaż
— zamiana. Lombard samochodowy, ra­
ty 15% rocznie. Wypożyczalnia przy­
czep, części na zamówienie — ekspres. 
Słupsk, Szczecińska 57, tel/fax 432-860. 
Człuchów, Zamkowa 15, tel. 366.

AUTOPOŚREDNICTWO „Buniks" ku- 
pno-sprzedaż-zamiana— części używa- 
ne. Lębork, 612-846. __________

AUTO-HANDEL PIOTROWSKI — Ko­
mis samochodów osobowych, dostaw­
czych, ciężarowych. Raty PTS, bez po­
datku VAT Koszalin, Krasickiego (tere- 
ny giełdy samochodowej), tel. 45-45-10.

AUTO ZŁOM skup, sprzedaż Sarzy- 
no 34 koło Koszalina, tel. 161-280.

AUTO — Handel BANASIK komis — 
zamiana, raty — PTS Invest Bank, wszy­
stkie opłaty na miejscu, osobowe, CIĘ­
ŻAROWE, dostawcze. LOMBARD 
samochodowy. Koszalin, Gnieźnieńska 
38, tel. 42-24-64, czynny 7 dni._______

DOM, budynki gospodarcze 500 m kw
— 85.000.000, ziemia 30 ha —
3.000.000/ha — Duninowo. Szczegli- 
no 1 k. Koszalina. _____________ _

SPRZEDAM M-2. Człuchów 6/10. 
Wiadomość w dniach ogłoszenia.

MIESZKANIE dwupokojowe 60 m kw, 
spółdzielcze własnościowe. Tychowo tel. 
15-278, Kochanowskiego 5/12._______

SPRZEDAM działkę budowlaną 0.12 
ha. Kołobrzeg, 241-67._____________ _

DOM w Gdyni 110 m, działka 400 m. 
Lębork, 626-773.___________________

GARAŻ murowany w Ustce, tel. 
146-774 po 16.____________________

NOWY dom w Rumi i pomieszczenia 
magazynowe 160 m kw na dużej działce 
na trasie Rumia—Gdynia. Sprzedam lub 
wydzierżawię. Gdynia, tel. 71-24-20.

DZIAŁKI nad morzem 15.000 zł/m kw. 
Kołobrzeg, 810-96.

BIURO SERVICE
Koszalin ul. Zwycięstwa 100/3 

. tel. 42-33-89 
rok założenia 1990

oferuje
\OKNA I DRZWI Z PCVi
r REHAU, PANORAM 

sprzedaż, montaż

KLIMATYZATORYj
systemy wentylacyjne 
DAIKIN, THERMO-AIR,

\ PRZEPŁYWOWE r PODGRZEWACZE 
WODY C L A G E
jedno- i wielopunktowe

v WODOMIERZE 
f METRON

mieszkaniowe, 
jrzemysłowe

G-3904-0

MIESZKANIE dwupokojowe. Kosza- 
lin, 41-56-50 po 18._________________

SPRZEDAM karpia — kroczek oraz 
działki budowlane uzbrojone usługowo- 
mieszkalne w centrum Bobolic. Pięta Sta- 
nisław, Jatynka 5, 78-430 Bobolice.

SPRZEDAM tanio atrakcyjną suknię 
ślubną. Słupsk, tel. 436-936._________

Koszalin, ul. Morska 33, tel. 43-10-42

HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

ogłasza PRZETARG OFERTOWY
na wykonanie SUFITU PODWIESZANEGO 
o pow. 250 m.kw. — termin wykonania 
5 października 1993 r.

Oferty pisemne z podaniem warunków prosimy przesłać w cią­
gu 7 dni.

Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.
G-4013

lekAlam

Przedsiębiorstwo Usług Technicznych 
i Chemizacyjnych w Sławnie

ogłasza przetarg na sprzedaż 
nw. środków transportowych:

TYP
1. Ciągnik rolniczy U-902
2. Przyczepy D-50, PS-208
3. Koparka Km-251
4. Naczepa do przewozu 
cementu luzem CN-165
5. Samochód Żuk A-13
6. Star cysterna A-28

CENA WYWOŁA W.
41 —51 min 
11 —16 min 

11 min

ILOŚĆ SZTUK
2
7
1

16 min 1
11 min 1
24 min 1

Przetarg odbędzie sie 22IX 1993 r. o godz. 10 w siedzibie przedsiębio­
rstwa w Sławnie, ul. Polanowska 35. Informacje tel. 37-59, 30-43. 

Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wysokości 
10% ceny wywoławcze] najpóźniej na godzinę przed przetargiem.
Zastrzegamy sobie prawo do unieważnienia przetargu bez podania przy­

czyn.
Oferujemy po bardzo niskich cenach części zamienne do dojarek AL- 

FA-LAVAL. G-4Qi5.yy

GRY telewizy ne, bilardy (flipery) tanio 
sprzedam. Trzebiatów, tel. 73-293.

SPRZEDAM stół bilardowy. Łeba, 
661-654._________________________

SPRZEDAM maszynę do obróbki dre­
wna, pięcioczynnościową — nową — na 
gwarancji, produkcji włoskiej. Słupsk, tel. 
44-44-03._________________________

WKŁADY grzejne do pieców kaflo­
wych, listwy „LOGENÄ", artykuły gospo­
darstwa domowego — gwarancja. Ser­
wis kuchenek mikrofalowych. Koszalin, 
ul. Traugutta 30 (obok Zakładu Usługo­
wego) 1 Maja 22 (za pawilonem), tel. 
43-56-12. _____

PRALKA „Romo" 
Słupsk, 431-624.

dwukomorowa.

GRZEJNIKI ścienne firmy francuskiej 
„NOIROT", Lębork, 62-28-21.________

SAMOCHODOWĄ instalację gazową. 
Koszalin, 43-26-92._________________

SKLEP Elektroniczny, Kołobrzeg, Bry­
lantowa 2, 284-46 sprzedaż ratalna bez 
żyrantów.

MIESZKANIE do wynajęcia. Koszalin, 
43-69-46. _____________

WYNAJMĘ uczennicy kawalerkę w 
Kołobrzegu, tel. 203-87._____________

M-4 na starówce zamienię. Kołobrzeg, 
297-78, 18-20,____________________

POSZUKUJĘ pomieszczenia na dzia- 
łalność, 20-30 m kw. Kołobrzeg, 279-35.

POSZUKUJĘ niewielkiego lokalu na 
biuro w centrum Słupska. Biuro Ogło- 
szeń, Słupsk, Nr. 1866._____________

GMINNA Spółdzielnia „SCh" w Słup­
sku, ul. Grunwaldzka 2, tel. 439-501, wy­
dzierżawi sklep spożywczy w Słonowi- 
cach i bar piwny we Wrzącej.________

KOŁOBRZESKA Giełda Nieruchomo­
ści ul. Portowa 23, tel. 236-13 (10-18) o- 
feruje do sprzedaży mieszkania, domy, 
sklepy. Poszukuje M-1, M-2, M-3. Dla 
sprzedających obsługa bezpłatna.

DO wynajęcia pomieszczenia biurowe 
i magazynowe. Słupsk, Findera 38.

MIESZKANIE do wynajęcia M-5. Lę- 
bork, 622-880._____________________

DELTA — NIERUCHOMOŚCI. Boga­
ta oferta. Pełna fachowa obsługa. 
SPRZEDAJĄCY MIESZKANIA — BEZ­
PŁATNIE. Słupsk, Traugutta 19, tel. 
234-00.__________________________

ANTONEX — NIERUCHOMOŚCI. 
Kupno, sprzedaż, zamiana. Niska prowi­
zja! Słupsk, Poniatowskiego 34, tel. 
257-87, 266-55.

HURTOWNIA BHP „WEGA" 
Bytów, tel. 34-24 

(własna szwalnia)
oferuje: odzież roboczą, ochronną, 
sprzęt ochrony indywidualnej, 
elektroizolacje, 
elektrody, drut spawalniczy, 
obuwie przemysłowe, 
profilaktyczne gumowe.

UWAGA — JESTEŚMY JEDYNĄ 
HURTOWNIĄ 

FABRYKI STOMIL ŁÓDŹ 
posiadamy całą gamę obuwia 
gumowego (damskie, męskie, 

dziecięce) po cenach fabrycznych.

PRZEDPŁATY kupujemy. Koszalin, 
43-06-07._________________ K-1468-0

PRZEDPŁATĘ. Słupsk, 439-667.
KUPIĘ BMW z wersji 3 od 1984. 

Słupsk, tel. 434-140.________________
POLONEZA, ładę, 125-6p, również re- 

mont. Kołobrzeg, 276-17.____________
SAMOCHÓD po wypadku do poj. 

1400 cm sześć. Słupsk, tel. 290-51 po 
15._____________________________

ZDECYDOWANIE jeicz ciężarowy + 
przyczepa do 3 lat. Koszalin, tel. 
42-58-59. _________________

CIĄGNIK 2 napędy URSUS lub MTZ 
82. Słupsk, 11-21-03._______________

DZIAŁKĘ pod dom wolno stojący, pe­
łne uzbrojenie, rejon Rokosowa. Kosza­
lin, 43-35-09.

ZGORZELEC M-2 zamienię na podo­
bne w Słupsku. Słupsk, tel. 431-385 (po
ISL____________________________

ZAMIENIĘ mieszkanie kwaterunkowe 
62 m kw w centrum miasta na mniejsze 
w nowym budownictwie — Słupsk, tel. 
44-03-76.

NORD-NIERUCHOMOŚCI. Mieszka­
nie dwupokojowe 46 m kw, ul. Tetmaje­
ra, 200.000.000. Koszalin, Zwycięstwa 
137, tel/fax 425-039, 427-921 w. 176.

NIERUCHOMOŚCI „J i W" Koszalin, 
tel. 426-448,422-361, dom bliźniak, pow. 
220 m, działka 370 m, telefon, garaż, ul. 
UŁAŃSKA — 700 min. Mieszkanie 3-po- 
kojowe, 47 m, V p., parkiet, glazura, tele­
fon, ul. DĄBROWSZCZAKÓW — 
220 min.

GABINET Kosmetyczny Hotel „Rowo- 
kół" oferuje: przedłużanie paznokci, no- 

. woczesny manikiur, pedikiur, henna, de­
pilacja, oczyszczanie skóry twarzy, po­
większania biustu, likwidacja rozstępów, 
blizn, solarium, inne usługi. „Rowokół" 
Słupsk, 272-11, Bytów, Słoneczna 32.

WYPOŻYCZALNIA sprzętu budowla­
nego, przyczep bagażowych oraz lawet 
do transportu samochodów. „ZENIT- 
BAU" Spółka z o.o. w Koszalinie, ul. Mie- 
szka 124, tel/fax 42-62-16.___________

AUTOPARTNER — wypożyczanie 
przyczep do przewozu samochodów, 
przyczep bagażowych. Parking, ul. Śnia­
deckich/Langego, Koszalin, 43-50-13, 
41-44-45._________________________

TRANSPORTOWE mercedes 307. 
Lębork, 626-773.__________________

AUTOAGRA — Mścice k. Koszalina, 
telefon 42-54-45 wykonuje usługi LAKIE- 
RNICZO BLACHARSKIE. EKSPRESO­
WE WYMIANY silnika, przedniego za­
wieszenia tylny most w ZUKU-NYSIE, 
TARPANIE, CIĄGNIKACH URSUS. Na­
prawy: wózków widłowych przyczep to- 
warowych.__________ ____________

WYPOŻYCZALNIA samochodów. 
Słupsk, 43-43-27 (16.30 — 19.30).

AUTOALARMY, blokady, znakowa­
nie, radioodtwarzacze, głośniki. AUTO 
PLUS Słupsk, ul. Zielona 1,439-145.

BIURO RACHUNKOWE: Księgi, VAT, 
poradnictwo. Słupsk, 43-43-16._______

BIURO
441-842.__________ _______________

BIURO Rachunkowe „Elko" Słupsk, 9 
Marca 3 prowadzi księgi podatkowe, ha­
ndlowe, sporządza deklaracje VAT. Tel. 
236-56.__________________________

TELANAPRAWY domowe. Słupsk, 
241-97.__________________________

TV naprawa. Tanio solidnie. Słupsk, 
430-264.

ŻALUZJE Weneckie ALKO — j 
się zadziwić. Zakład Produkcyjny 5 
Zaborowskiej 29.

ŻALUZJE. Kołobrzeg, 206-39.
ŻALUZJE. Kołobrzeg, 205-62.
PRODUKCJA żaluzji. Kołobrzeg, 

234-35.___________________________
ŻALUZJE, Kołobrzeg, 230-47.
ŻALUZJE. Słupsk, 44-35-81

K-1449-0

Rachunkowe. Słupsk,

ŻALUZJE stoisko Rolniczy Dom To- 
warowy. Słupsk, 284-49.____________

ŻALUZJE. Słupsk, 248-84.________
ŻALUZJE tanio bez zaliczek. Kołob- 

rzeg, 20-393._______ ______________
ŻALUZJE, verticale, tapicerka drzwi 

najtaniej. Słupsk, 44-05-36.__________
TANIE żaluzje. Słupsk, 44-39-20, Lę- 

bork, 627-310,_____________________
STOLARSKIE — schody ażurowe pe­

łne, różne wzory, inne usługi. Radosław 
41,______________________________

DEZYNSEKCJA. Koszalin, 413-745.

SZKOŁA Rodzenia BAJBUS, zajęcia: 
gimnastyka, muzykoterapia, wykłady 
(położna, ginekolog). „BIONYKS" — in- 
formacje Koszalin, 42-30-01._________

BEZOPERAĆYJNE leczenie: kamicy 
nerkowej, żółciowej, prostaty, hemoroi­
dów, reumatyzmu. Rejestracja Słupsk, 
tel.44-03-91 (8-16). _____________

DYSKRETNIE, tanio zabiegi gineko­
logiczne za granicą. Koszalin, 42-49-16.

Redaktor naczelny: 
WIESŁAW WIŚNIEWSKI

iMftiiaüMa 

Dyrektor wydawnictwa: 
ZDZISŁAW STADNIK

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: ul. Zwycięstwa 137-139, 75-604 
Koszalin, telex 0532275,telelax — 42-33-09, Centrala telefoniczna — 42-79-21 
(łączy ze wszystkimi dziennikarzami zespołu); telefony bezpośrednie: sekretariat, 
redaktor naczelny — 42-26-93, zastępca redaktora naczelnego — 42-42-08, 
sekretarz redakcji — 42-51-01; dział depeszowo-zagraniczny — 42-44-75; dział 
reporterski — 42-24-95; dział publicystyki społecznej — 42-44-10; dział publicystyki 
gospodarczej — 42-43-53; redaktor sportowy — 42-51 -14.

DZIAŁ LISTÓW I INTERWENCJI przyjmuje interesantów (z obu województw) 
w godz. 9.30-16 w siedzibie redakcji (X piętro, pok. 1006), także telefonicznie pod 
numerem 42-50-05 (z wyjątkiem wolnych sobót).

PRAWNIK udziela porad w poniedziałki i czwartki w godz. 13-15 w redakcji 
(pokój 003, piętro techniczne) —• wyłącznie osobiście. W oddziale redakcji w 
Słupsku—w poniedziałki i czwartki, godz. 15-17 (p. 107,1 piętro). Porady udzielane 
są bezpłatnie.

ODDZIAŁ REDAKCJI W SŁUPSKU: ul. Sienkiewicza 20, 76-201 Słupsk, 
telefony: kierownik oddziału i sekretariat redakcji — 251-95, dziennikarze— 
224-56, 251 -95, 243-81,275-91,239-12, telex — 582213, telefax 251-95.

ODDZIAŁ REDAKCJI W KOŁOBRZEGU: ul. Ratuszowa 1, I p„ pok. 12, 
78-100 Kołobrzeg, telefon 278-55, lub centrala 240-21 w. 260 (w godz. 9-16).

ODDZIAŁ REDAKCJI W MIASTKU: ul. Dworcowa 29, tel. 35-72.
ODDZIAŁ REDAKCJI W SZCZECINKU: ul. 28 Lutego nr.34 — tel. 403-11.
ODDZIAŁ REDAKCJI W LĘBORKU: pi. Spółdzielczy 14/15, I p., pok. 6 — 

tel. 621-719; fax 623-974.
Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie również prawo 

skracania i redakcyjnego opracowywania takstów nie zamówionych.
WYDAWCA: Koncern Wydawniczy „Forum” Spółka z o.o., ul. Zwycięstwa 

137-139, 75-604 Koszalin, centrala telefoniczna 42-79-21, telex 0532275, telefax 
42-33-09, Sekretariat, dyrektor wydawnictwa tel. 42-51 -40.

DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne, Spółka z o.o. w Koszalinie, ul. A. Lampego 
18/20, dyrektor Lech Borowski.

............•
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Rok założenia 
1990 NATAN

Koszalin, ul.Połczyńska 71 A, 
tel./fax 41-14-53

Bezpośredni importer
HURTOWNIA ODZIEŻY UŻYWANEJ

oferuje:

ATRAKCYJNY TOWAR Z NIEMIEC
• Gwarantujemy — niezmienność cen — ciągłość dostaw
• Przy większych ilościach rabat i możliwość dowozu własnym 
transportem

Zapraszamy od 9 do 17 q-3B7i

i

Urząd Gminy Słupsk
ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż mieszkań w Wieszynie o pow. użytkowe):
43,5 m2; 49,5 m2; 54,9 m2; 63,9 m2
Lokale w Wieszynie wyposażone są w instalacje: wodociągową, kanalizacy­

jną, elektryczną (bez c.o i urządzeń kuchennych i łazienkowych).
Cena wywoławcza 1 m2pow. użytkowej lokalu wynosi: 1.900.000 zł na­

tomiast gruntu pod budynkiem mieszkalnym I działki gospodarcze] — 
30.000 zł/m2 Przetarg odbędzie się w dniu 22 IX 1993 r. pok. nr 1 urzędu (ul. 
Sportowa 34), o godz. 10.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są wpłacić wadium do godz. 9 w ka­
sie urzędu w dniu przetargu, w wysokości: 6 min zł.

Bliższe informacje (tel. 284-60, wewn. 12). k-i518

Komornik Sądu Rejonowego w Lęborku
I zawiadamia

że dnia 11 października 1993 r, o godz. 11.30 w Biurze Komornika 
Sądu Rejonowego w Lęborku, ul. Pawła Findera 4, pokój nr 4 odbędzie 
się I LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI położonej w Lęborku przy 
ul. Dębowej II, zapisanej w Wydziale Ksiąg Wieczystych Sądu 
Rejonowego w Lęborku pod nr KW 12022 stanowiąca własność 
Bogdana i Mieczysławy Lejkowskich, zam. w Lęborku, ul. Stryje- 
wskiego 11/4.

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 334.442.000 zł
Cena wywołania wynosi 250.832.000 zł

Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wy­
sokości 33.445.000 zl w gotówce lub książeczce oszczędnościowej.

Nieruchomość można oglądać w terminie od 27 IX do 
11 X1993 r. a akta komornika w tym czasie w Biurze Komornika.

Licytacja może być odwołana bez podania przyczyn.
K-1519

TELENAPRAWY. Kołobrzeg, 230-20.
WIDEOFILMOWANIE. Stupsk,

257-39.__________________________
VIDEOFILMOWANIE. Szczecinek, tel. 

428-76.__________________________
INSTALATORSTWO sanitarne, c.o., 

gaz. Słupsk, 44-20-43,______________
INSTALATORSTWO elektryczne. Ko- 

szalin, 42-79-90.___________________
PRALKONAPRAWY domowe. Ko- 

szalin, 45-38-96.___________________
PRALKONAPRAWY. Słupsk,

432-810._________________________
LODÓWKONAPRAWY. Koszalin,

42- 23-89.________________________
PRANIE podciśnieniowe dywanów, ta- 

picerki samochodowej. Koszalin,
43- 52-01.________________________

ŻALUZJE. Słupsk, 44-34-03.
ŻALUZJE. Słupsk, 44-39-02.

IOZWÓI 
iłupsk,

Zarząd Gminy Ustronie Morskie 

ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości położonej w Ustroniu Morskim, przy 
ul. Spokojnej oznaczonej numerem geodezyjnym nr 261/4 o pow. 
0,64§1 ha, zabudowanej budynkiem pn. „Lublinianka — 1" o ku­
baturze 1713 m. sześć., KW 8612,

przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego — 
usługowo-wczasowe.

Cena wywoławcza 600.000.000 złotych.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 
10% ceny wywoławczej najpóźniej na godzinę przed przetargiem w kasie Urzę­
du Gminy lub na konto nr 373205-5148-225 PBK Kołobrzeg.

Przetarg odbędzie się w dniu 21 września 1993 r., o godz. 10 w Urzędzie 
Gminy Ustronie Morskie.

Wadium ulega przepadkowi w przypadku uchylenia się nabywcy od zawar­
cia aktu notarialnego.

Informacje szczegółowe: Urząd Gminy, tel. 15-535 (0-965).
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

V K-1516

ALERGIA — testy, odczulanie. Aku­
punktura, Lek. specj. Jolanta Lewand- 
Paprocka. Słupsk, Warskiego 9, tel. 430-

KLUB Nocny przy Zajeździe „U Kwiat­
ka" zatrudni panie do towarzystwa. Ko­
łobrzeg, tel. 284-78.

258 wieczorem. AGENCJA Towarzyska „Marina" za­
prasza. Zatrudni panie. Kołobrzeg, 
219-22.

CHOROBY JELIT I ODBYTU Prywat­
na Poradnia Praktologiczna Lek. med.
Maciej Pasieka specjalista chirurg, pra- 
ktolog. Słupsk, wałowa 1, gabinet 41. 
Rejestracja tel. 260-11 wew. 4.

WIZYTY domowe, ekg u chorego. 
Specjalista chorób wewnętrznych lek.

ZATRUDNIĘ stałych, samotnych pa­
stuchów, oborowych, pilarza, traktorzy­
stę, mechanika rolniczego. Zakwatero­
wanie, wyżywienie, płaca 1.500.000. Sie- 
mienice, Cembik.

med. Marian Święconek, Słupsk, tel. 
431-079 po 15. PANIE w usługach towarzyskich za­

trudnię. Słupsk, 44-21-57.
ROZSZERZONE naczynia krwionoś­

ne, blizny, przebarwienia, piegi, trądzik 
— TERAPIA LASEREM. Pielęgnacja i o- 
czyszczanie cery. Solarium, likwidowa­
nie cellulitis — limfatyczne masaże wy­
szczuplające, Gabinet „BONNY" Słupsk, 
Frąckowskiego 9, 43-45-02.

REHABILITACYJNE, 16-20. Lębork, 
621-900 w. 395.

HH9M3 H WINJMKStŁ
HEIDE Park, Rzym, Paryż, Koeln, co­

tygodniowe przejazdy luksusowymi auto­
karami „ALGA" Złocieniec tel/fax (0961) 
71 -447, „BINEX" Koszalin, tel. 42-60-41.

SYRIA autokarem, syryjski przewód-
LEKARZ specjalista pediatra Elżbie­

ta Pichocka Słupsk, Stary Rynek 5, śro­
dy 15-16, soboty 10-12.

nik. Koszalin, 42-54-61 wew. 14.
EVATR ANS — Biuro T urystyki Zagra­

nicznej, Koszalin, tel. 430-693, Słupsk, 
tel.287-19. K-326/BO

i AGENCJA Towarzyska „Kasieńka"

SZKOŁA niemieckiego, angielskiego. 
Kołobrzeg, 265-02.

AGENCJA Towarzyska Elizabeth za­
prasza całodobowo. Słupsk, tei. 286-63.

NAUKA, doskonalenie pływania dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Koszalin, 
41-53-42.

AGENCJA Towarzyska KLAUDIA za­
prasza. Koszalin, tel. 415-880. Zatrudni­
my panie.

KURS prawo jazdy — solidnie, z wy­
korzystaniem środków audiowizualnych. 
Teoria gratis, pozostałe opłaty na dogo­
dne raty. Słupsk, tel. 43-65-49.

AGENCJA Towarzyska „NON- 
STOP". Słupsk, 222-13.

AGENCJA Towarzyska „IDA" Słupsk, 
224-53.

PRYWATNE Centrum Edukacyjne 
Koszalin, Piłsudskiego 28, tel. 42-48-20 
organizuje kursy: — komputerowe, — 
maszynopisania, — języki obce, — sek­
retarka, — obsługa firm prywatnych, — 
poligraficzny, — bhp, — krawcowa, — 
marketing, — inne.______________

NIEMIECKI. Słupsk, 288-62.
KOREPETYCJE, lekcje —język fran 

cuski. Szczecinek, tel. 407-81._______
INDYWIDUALNE kursy komputerowe. 

Słupsk, tel. 233-07.

ZAKWATEROWANIE + wysokie za­
robki od 3000 do 5000 marek Nacht Klub 
tel. 05446/882 od 13-20 Hermann Hei­
ser 49453 Rehden Wagenfelderstrasse 
14 Germany.

CZUJESZ się samotny — zadzwoń! 
Emanuelle Koszalin, 43-16-67.

PRZYJMUJEMY zgłoszenia Pań do 
Europejskiego Fotokatalogu MATRYMO­
NIALNEGO „EWA" Gdańsk — 6, skryt­
ka 237, tei. 57-62-42. K-305/BO

UNIEWAŻNIA się pieczątkę Przedsię­
biorstwo Handlowo-Usługowe „MAPŚ" 
Artur Pawelec, Koszalin, ul. Lutyków 
27A/6____________________________

ZGUBIONO legitymację Dorota Gre- 
czko Liceum Ekonomiczne.__________

ZGUBIONO legitymację na nazwisko 
Wiśniewska Sylwia.
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——► Ośrodek 
Nauczania 

Języków Obcych
Laboratorium 
organizuje kursy

j. angielskiego, j. niemieckiego

0 INFORMACJA:
Słupsk, tel. 433-558 — całq dobę 
Ustka, tel. 145-176 —od 16 do 18 
Sławno, tel. 76-62 — od 10 do 15. 

________________________ G-3776-CL

EUROAMER
Importer owoców 

cytrusowych
otworzył oddział
handlowy w Koszalinie, 

al. Zawadzkiego 2 
tel. 43-25-89 fax 43-19-41

Magazyn-Skład 
Karnieszewice

tel. 185-255 w godz. 8-16.
G-4016-0^

OBUWIE
SPORTOWE

odzież,
bielizna

Hurtownia „PLUS"

%

Słupsk, ul. Przemysłowa 100, 
tel. 232-71, wewn. 399

w godz. 9-17. G-4027-0

>ABA<

SAMOCHODY 
OSOBOWE 
CIĘŻAROWE

sprowadzi z zagranicy
na zamówienie sc „ABA” 

Kołobrzeg, ul. Budowlana 12/26 
tel. 263-42, 283-09

Do sprzedaży 
posiadamy VW Passat, 

Ford Transit
G-4028-0

w

■Kekiamai 
tóTsukces!

Oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Słupsku
jest zainteresowany kupnem budynku w Miastku z 
przeznaczeniem na biurowiec dla miejscowego 
Inspektoratu ZUS.

Wymogi, jakim powinien odpowiadać obiekt:
— powierzchnia użytkowa ca 500 m2
— budynek jedno- lub dwukondygnacyjny
— uregulowany stan prawny (własność budynku i działki)
Oferty należy składać w Oddziale ZUS w Słupsku przy pi. Zwycięstwa 
8 w pok. 313 w ciągu 14 dni od ukazania się ogłoszenia.

K-1527

salon sportowy

LIDER
oferuje wysokiej Jakości 

oryginalny sprzęt sportowy 
renomowanych firm

ZESTAWY DO ĆWICZEŃ 
SIŁOWYCH

s mjf atlasy, półatlasy, hantle, l9K|i sztangielki, ławeczki, bieżnie

DRESY I OBUWIE SPORTOWE 
sklep j-^ Raabok
firmowy

PASY I SPODENKI 
ODCHUDZAJĄCE

ROWERY

JSOmzm

JEANS
spodnie
bluzy
koszule

górskie 
turystyczne 
treningowe 
hurt i detal - "FERRARI" (ITALIA)

ZAPRASZAMY
poniedziałek - piętek 10** - 18** 
sobota 10**-1Ś**

Rcobok adidas /Ziania
K-1521-0

Imię.........
Nazwisko. 
Adres......

NIE RYZYKUJESZ
MOŻESZ 

TYLKO WYGRAĆ
To jest miejsce na cały 
numer Twojego dowodu KTO MIAŁ DZIŚ SZCZĘŚCIE? 

zStwa Si Sprawdź na stronie 2

DUŻY WYBÓR
slstop Jt,

TAPET0LAND”
tapety * 
farby 
kleje 
art. malarskie

NISKIE CENY!
SŁUPSK UL. P.SKAR6I 8A 

Tli. 441 “58A G-3763-0

RAJSTOPY FIRM 
„MARILYN"

I „HOLLYWOOD"
W SZEROKIM 

ASORTYMENCIE
W CENACH PRODUCENTA 

— JUŻ OD 5.100 ZŁ

Oferuje Hurtownia PH „AWI"
Słupsk ul. Mostnika 7 

tel. 272-86 w godz. 10-18
G-3909-0

CHEMIA SA
oferuje

MEBLE 
SPRZĘT AGD

78-400 Szczecinek 
ul. Łukasiewicza 1, 

tel. 430-11 fax 42-960.
G-2857-0

Doskonalenie języka 
niemieckiego w RFN
mieszkając i pracując 

u rodzin niemieckich — 
GASTFAMILIEN — 

opieka nad dziećmi, 
pomoc w domu itp. 
Zarobki 500-600 DM 

netto miesięcznie

Wyjazdy 6—12-miesięczne. 
Lębork, tel. 622-057, 

godz. 9-13.
G-4017 .
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Komornik Sądu Rejonowego w Lęborku
zawiadamia że dnia 11.10.1993 r. o godz. 12 w Biurze Ko­

mornika Sądu Rejonowego w Lęborku ulica Pawia Findera 4 
pokój nr 4 odbędzie się I LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI poło­
żonej w Poganicach przy drodze E-52 zapisanej w Wydziale 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Lęborku pod nr KW 
12287 stanowiąca własność Andrzeja Jastrzębskiego zam. w 
Poganicach.

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 1.120.001.000 zł
Cena wywołania wynosi 840.000.000 z! (osiemset czterdzie­

ści milionów zł).
Przystępujący do przetargu zobowiązany Jest złożyć rękojmię w 

wysokości 112.000.000 zł w gotówce lub książeczce oszczędnoś­
ciowej.

Nieruchomość można oglądać w terminie 27.9.1993 r. do 
11.10.1993 r. a akta komornika w tym czasie w Biurze Ko­
mornika.

Nieruchomość składa się z budynku dawnego młyna obecnie 
adaptowanego na restaurację „Nostalgia", budynku gospodarcze­
go, stacji paliw, portierni.

Powierzchnia użytkowa restauracji — 173 m3.
Część mieszkalna budynku — 134 m3.
Licytacja może być odwołana bez podania przyczyn.

K-1520

AGENCJA WŁASNOŚCI ROLNEJ 
SKARBU PAŃSTWA

ODDZIAŁ TERENOWY w Koszalinie
SEKCJA TERENOWA W SŁUPSKU

OGŁASZA publiczny przetarg 
ustny na sprzedaż 

nieruchomości położonych 
w Bieńkowie, gmina Postomino.

1. Działki położone w Pieńkowie gmina Postomino oznaczone 
numerami 540/2 o pow. 4.700 m2 i 636 o pow. 4.049 m2na których 
znajduje się tartak.

Nieruchomość zabudowana jest budynkiem traku, wiatą obudo­
waną i dwoma budynkami magazynowymi.

Cena wywoławcza wynosi 
w tym wartość gruntu 

budynków 
wyposażenia

549.768.000 zł
117.695.000 zł
311.023.000 zł
121.050.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 27 IX 1993 roku o godz. 12 w siedzibie 
Sekcji Terenowej w Słupsku przy ai. 3 Maja 44.

Warunkiem przystąpienia do przetargu Jest wpłacenie wadium w 
wysokości 55.000.000 zł w siedzibie Sekcji Terenowej w Słupsku najpóź­
niej na 1 godzinę przed przetargiem.

W przetargu mogq uczestniczyć krajowe osoby prawne i fizyczne.
Wadium zwraca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu, jeżeli 

uczestnik nie wygrał przetargu. Uczestnikowi, który przetarg wygrał 
wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomoś­
ci.

W przypadku uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży przez u- 
czestnlka, który przetarg wygrał, wadium ulega przepadkowi na rzecz 
Agencji. Wylicytowano cena stanowi cenę nabycia nieruchomości i 
jest płatna najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej.

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Sekcji Terenowej 
w Słupsku i Gospodarstwie Rolnym Skarbu Państwa w Pieńkowie.

G-4020

UWAGA ZAINTERESOWANI!!!
PRZYJMUJEMY ZAPISY na 2-semestralne Stu­
dium Podyplomowe i 100-godzinny kurs Z WYCE­
NY NIERUCHOMOŚCI
WIADOMOŚĆ: SITR w Koszalinie, ul. Jana z Kolna 38, blok 

B, II piętro,
tel. 42-25-81, fax 42-39-13.

G-3972-0

SCHUBERT - POL
BIURO HANDLOWE - MAGAZYN

G-3903-0

75-122 KOSZALIN, UL. SZCZECIŃSKA 59 
TEL 42-20-47+49 (w. 26) TEL. 42-27-30 

TELEX 0532110, FAX 42-44-71
BEZPOŚREDNI IMPORTER OFERUJE:

aaQQ e kotły cj>. na olej i gaz
• automatyka, starowania, osprzęt
e materiały instalacyjne; kształtowniki I rury 

miedziana
• armatura sanitarna
e urządzania I wyposażania ciepłownicza oraz 

zawory termostatyczna BOTIN
• narzędzia firmy REMS

Zapraszamy codziennie od 8°° do 16°°

PRYWATNE ZAOCZNE LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
w Koszalinie, ui. Zwycięstwa 140

ogłasza.

nabór (zapisy) słuchaczy na 
I rok nauki dla dorosłych w:

— 3 letnim cyklu kształcenia na podbudowie zsz
oraz

— 4 letnim okresie nauki na podbudowie szkoły podstawowej. 
Termin zapisów i składania dokumentów upływa
z dniem 18 września 1993 r.

Ilość miejsc ograniczona
Szczegółowych informacji udziela Sekretariat Liceum w Koszalinie, 

tel. 42 77 51 wew. 204 i 122 lub 41 18 70.
Nie zwlekaj! Skorzystaj z szansy. G.39e9,0

Redło 57 
tel. (0961)45-439 

inż. Aleksander Lubiński
REWELACYJNE KOMPLETNE

mineralne z substancjami biologicznie czynnymi. Dostawa do klienta 
BIOFLOR CL — 300 — 500 kg/ha, cena 3.000.000 zł za 1 tonę 
BiONAL — donasienny 1 — 2 kg/100 kg nasion, cena 8.200 zł powyżej 500 
kg i 8.500 zł poniżej 500 kg.

SPRÓBUJ A SAM SIĘ PRZEKONASZ
G-3958-0

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE
ul. E. Gierczak 44, tel. 230-15 
78-100 Kołobrzeg

NAJTAŃSZE

Montaż i gwarancja

OKNA 
I DRZWI Z PCV
Okna rozwierne, uchylne, stałe, witryny 
ścianki działowe. Wysoka jakość 
ceny producenta.
1 a. Drzwi balkonowe 750x2090,

cena 3.800.000 zł 
1 b. Okno 880x855, cena 1.830.000 zł

Oferujemy różne typy 
i rodzaje żaluzji: 

Żaluzje pionowe z lamelkaml 
z taśm aluminiowych 

— Żaluzje pionowe z tkanin 
impregnowanych

PRZYJDŹ — zobacz
„BIS" s.D.

G-4018-0

Urząd Skarbowy w Słupsku
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 13 września 1993 r. o 

godz. 11.30 w Słupsku ul. Banacha 10 (przed gmachem Urzędu Skar-

Ibowego) odbędzie się I licytacja samochodu dostawczego „MERCE­
DES 407 D" rok prod. 1980.

| Cena wywoławcza 40.500.000 zł.

Powyższy samochód można oglądać w dniu licytacji przed gmachem 
Urzędu Skarbowego w Słupsku ui. Banacha 10, od godz. 10.30.

Uczestnicy licytacji zobowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10% ceny

I wywoławczej przed przystąpieniem do licytacji na miejscu do rąk poborcy 
skarbowego.

Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji bez podania przyczyn.
K-1517 j
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Koszalin: ul. A. Lampego 20, tel.bezpośredni 42-22-91 i 42-62-61 (centrala), tlx: 0532275, fax 42-22-91 w godz. 7-17 Kołobrzeg: ul.Ratuszowa 1, pok. 12 tel. 278-55 lub 240-21 w. 260, w godz. 9-16; Szczecinek: ul. 28 Lutego 34, 
tel. 403-11 ;Słupsk: ul. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx: 582213, fax: 251-95, godz. 9-16;Lębork: Plac Spółdzielczy 14/15, tel. 621-719, fax: 623-974, tlx: 534278 „Ruch" S.A. Białogard: Dom Kultury — ul. 1 Maja 15, tel.23-34 (do 
godz.15); Bobolice: Baza GS nr 1 ul. Pocztowa, tel. 495; Bytów: TUiR „Warta", ul. Kochanowskiego 3, tel.22-80, g. 8-16; Człuchów: „Ruch" SA ul. Zamkowa 5, tel. 739, tlx: 0533163; Darłowo: PPZ „Awimex". Biuro Usług 
Turystycznych, ul. Hotelowa 8 — os. Cztery Kąty, tel. 29-33, godz. 9-17; Drawsko Pomorskie: OKZ, ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21, ul. Moniuszki 9/2, tel./fax 331-37 (całą dobę), ul. Pocztowa 1 (PZMot. 7-15), Kołobrzeg: „Khan”,; 
ul.Sienkiewicza 17, p.9; tel.248-13 w. 18; Koszalin: „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32 telVfax. 45-29-33, całodobowe B.O. na telefon i fax 45-29-33 »NOR-KAR" Koszalin, tel. 43-38-96, godz. 8.00-10.00 • „EKOLAM" J. Zieliński, 
Koszalin, tel. 42-28-03 do godz.9 i po 18; Agencja „BERNAT”, Koszalin, tel 45-75-37 do godz. 11 Lębork: „MARS-POL", ul. I Armii WP 42, tel. 624-247; • plac Spółdzielczy 14/15, tel.621-719, fax 623-974,tlx 534278 „Ruch" SA.;; 
Malechowo: Kiosk „Ruch" nr 190 Miastko: Biuro „Warty" ul. Grunwaldzka, tel. 20-81 wewn. 202; Polanów: ul. Wolności 5 A Połczyn-ZdróJ: Zakład Usługowo-Handlowy „Dukat", ul. Grunwaldzka 4, tel. 63-409; Sławno: Ekspozytura OST; 
„Gromada” ul. Rapackiego 2, tel. 70-12; Słupsk: Biuro Ogłoszeń i Promocji „Unipress", ul. Wojska Polskiego 29 A (dawny biurowiec PKP), tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 436-436 (całą dobę). Na terenie miasta ogłoszenia na telefon; 
Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21 tel/fax (0-92) 73-26-35; Szczecinek: DH „Uniwersał”, ul. 9 Maja 30 • sklep motoryzacyjny ul. kard. S. Wyszyńskiego 76 (d.Zukowa) tel.440-61; Ustka: PHUPiT „Bałtyk", ul. 
Żeromskiego 9 (g. 8-16); Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.


